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کارشناســان معتقدند فراهم کردن زمینه رقابت در صنعت خودرو در کنار حمایت 
از تولیــد داخل و پایان دادن بــه دخالت های دولت در مدیریت و قیمت گذاری خودرو، 

زمینه ساز رشد این صنعت خواهد شد.
این روزها موضوع واردات خودرو به یکی از بحث های داغ اقتصادی تبدیل شده و در 
عین حال مصوبه آزادســازی مشروط واردات خودرو به منظور رفع ایراداتی که از سوی 
شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام به آن وارد شده، به مجلس بازگشته است.

در حال حاضر عاوه بر ایراداتی که شورای نگهبان از مصوبه آزادسازی مشروط واردات 
خودرو گرفته است، مجمع تشخیص مصلحت نظام، مخالف جدی طرح واردات خودرو است 
چراکه اعتقاد دارد ماده ۴ اصاحی طرح ساماندهی خودرو، مغایر سیاست های تولید ملی، 
حمایت از کار و سرمایه ایرانی، سیاست های اقتصاد مقاومتی و سیاست های نظام اداری 
است. البته همچنان تعدادی از نمایندگان مجلس که موافق آزادسازی مشروط واردات 

خودرو هستند، به رفع این ایرادات و تایید شورای نگهبان، امیدوارند.
در این ارتباط حمیدرضا فوادگر، رئیس شــورای راهبری محیط کســب وکار اتاق 
ایران در نشســتی با اعضای شــورا به موضوع واردات خودرو اشاره و تاکید دارد که در 
حین حمایت از تولید داخلی باید زمینه رقابت فراهم شود تا شاهد شکوفایی و رشد این 

صنعت در کشور باشیم.

فوادگر وجود انحصار در بازار خودرو را به زیان صنعت می داند و بر اساس اظهارات 
او، اگر اجازه واردات خودرو هم داده نمی شــود باید ســازوکاری تعریف کرد تا دانش و 
فناوری های جدید در این حوزه وارد کشــور شود. از طرفی فراهم کردن شرایط حضور 
خودروسازان خارجی در کشور نیز می تواند به افزایش کیفیت تولیدات داخلی کمک و 

بازار را از وضعیت انحصار خارج کند.
در همین ارتباط محمدرضا نجفی منش، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران و متخصص 
صنعت خودرو نیز با تایید لزوم ایجاد رقابت در بازار خودرو در کنار حمایت ازم از تولیدات 
داخلی، به دو نکته کلیدی در این صنعت اشاره کرد که باید پیش از هر اقدامی روی آنها 
متمرکز شد. به اعتقاد این فعال اقتصادی ازم است دو اقدام مهم در صنعت خودروی 
کشور رخ دهد؛ اول عدم دخالت دولت در روند مدیریت صنعت خودرو و دوم عدم دخالت 

دولت در قیمت گذاری آن.
این متخصص صنعت خودرو خواســتار توقف دخالت هرچند غیرمستقیم دولت در 
تعیین برخی از اعضای هیات مدیره دو شرکت بزرگ خودروسازی شد و گفت: متاسفانه 
روند دخالت دولت در انتخاب اعضای هیات مدیره و قیمت گذاری خودرو تا زمانی که 
ادامه داشــته باشــد، این صنعت به مرحله بالندگی نخواهد رسید و وضعیت آن هر روز 

بدتر از روز قبل خواهد شد.

الزام دولت در تثبیت 
قیمت ها و کنترل تورم

بازار جهانی حامی جدید 
بورس می شود؟

 به جای عذرخواهی 
مکرر، استعفا دهید!

 کدام کشورها واکسن کرونا
 را اجباری کرده اند؟

اگرچه بیش از نیم قرن است سیاستگذاران ما با شمشیر چوبین ایدئولوژی به 
جنگ تورم رفته اند و هر بار شکست خورده و دست از پا درازتر بازگشته اند؛ اما 
هیچ گاه متنبه نشده اند.در خبرها آمده است که گروهی از نمایندگان مجلس با 
تدوین طرحی خواستار الزام دولت به تثبیت قیمت ها شده اند. این دست طرح ها 
قدمتی نزدیک به پنجاه سال دارد. نتایج این طرح ها کاما روشن و قابل ارزیابی 
است. دقت در اصل چهاردهم »انقاب سفید« که در مرداد ماه 1۳5۴ اعام 
شــد و نتایج حاصل از قانونی که بافاصله از تصویب مجلس گذشت، بسیار 
تامل برانگیز اســت. عنوان اصل چهاردهم این است: »تعیین و تثبیت مداوم 
قیمت ها، توزیع صحیح کااها بر اساس سود عادانه، مبارزه پیگیر با استثمار 
مصرف کنندگان و پایان دادن به عادت ناپسند گران فروشی.« این اصل در اوج 
افزایــش درآمدهای حاصل از صادرات نفت و در پی روند رو به افزایش تورم 
به دلیل هزینه کرد بی رویه این درآمدها در اقتصاد ملی شأن نزول پیدا کرد. 
برای تحقق بخشیدن به اهداف این اصل و تصویب قانونی بر اساس آن، »مرکز 
بررسی قیمت ها« در وزارت بازرگانی تاسیس شد. این همان مرکزی است که 
پس از انقاب با تغییراتی در اساســنامه آن تبدیل شد به »سازمان حمایت 
از مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان«. در هر صورت تمام نیروهای دولتی و 
حکومتی آن زمان، حتی فعاان حزب رژیم ساخته »رستاخیز« برای اجرای 
منویات این اصل بسیج شدند و بگیر و ببند گسترده ای علیه »گران فروشان«، 
»محتکران« و »متخلفان« در ســطح شهرهای بزرگ به راه افتاد. اما نتیجه 
نهایی این سیاست نه کنترل تورم، بلکه نارضایتی کسبه و فعاان اقتصادی بود.

 تورم دو رقمی با وجود واردات گســترده با نرخ ارز تثبیت شــده یارانه ای 
ادامه و حتی افزایش یافت و سیاست کنترل دستوری قیمت ها کارگر نیفتاد. 
از منظر علم اقتصاد این مساله کاما قابل پیش بینی و توضیح بود؛ اما زمانه 
زمانه ای نبود که گوش دولتمردان تصمیم گیر بدهکار گفتار علمی باشد. مشکل 
بزرگ آن اصل و سیاســتگذاری بر اساس آن، اشتباه گرفتن دو مفهوم کاما 
متمایز تورم و گران فروشی بود که به نوبه خود ریشه در فقدان نظریه علمی 
داشت. سیاستگذاری که مبتنی بر نظریه علمی نباشد، راه به جایی نمی برد. 
گران فروشی ناظر بر تخلف یک، دو یا تعدادی کاسب است، وقتی همه کسبه 
قیمت های کااهای خود را افزایش می دهند یعنی ما با افزایش سطح عمومی 
قیمت ها )تورم( روبه رو هستیم نه با گران فروشی. چاره جویی برای تورم نیازمند 
نظریه است؛ اما گران فروشی مساله ای حاشیه ای است که در هر جامعه ای به 
دایل متفاوت، کم و بیش، ممکن است اتفاق بیفتد. علت اینکه بیش از نیم 
قرن است ما نتوانسته ایم معضل تورم را حل کنیم، رویکرد غیر علمی، شعاری 
و ایدئولوژیک نســبت به این مســاله است و گرنه در اکثریت قریب به اتفاق 

کشورهای دنیا تورم دو رقمی به تاریخ پیوسته است.
سیاستگذاری عوام پسندانه و بدون پایه علمی هیچ گاه به نتیجه نمی رسد. 
بیش از نیم قرن است سیاستگذاران ما با شمشیر چوبین ایدئولوژی به جنگ 
تورم رفته اند و هر بار شکست خورده و دست از پا درازتر بازگشته اند؛ اما هیچ گاه 
متنبه نشده اند. این از شگفتی های نگاه ایدئولوژیک است که هر بار زمین و 
زمان را به هم می دوزد تا با توجیهات عوام پسندانه حقیقت را انکار کند. بیشتر 
سیاستگذاری های اقتصادی در کشور ما در نیم سده اخیر فاقد نظریه علمی 
معتبر و واجد رویکردهای ایدئولوژیک گوناگون بوده است. دولتمردی مدعی 
علم اقتصاد می فرماید »با پمپاژ خبرهای خوب« می توان با تورم مبارزه کرد؛ 
غافل از اینکه خبر قاعدتا گزارش واقعیت اســت و نیازی به »پمپاژ« ندارد. 
یک جوان مدعی نظریه پردازی هم توصیه می کند که بیهوده دنبال استقال 
بانک مرکزی نروید؛ چون این پروژه نئولیبرالیسم »برای مالی کردن اقتصاد 
با نسخه پیچی صندوق بین المللی پول نهاد آوانگارد نئولیبرالیسم« است که 
می خواهد »اقتصاد در تمام ابعاد نئولیبرالیزه شــود و استقال بانک مرکزی 
یک اقدام کلیدی در این مسیر است.«ایشان در تحلیل خود ظاهرا یک نکته 
کوچک را فراموش کرده اند و آن اینکه بانک مرکزی در ایران هیچ گاه مستقل 
نبوده است و همه دولت ها هم همیشه مشغول »هدایت نقدینگی« به سوی 
تولید بوده اند، پس چرا تا به حال توفیقی درباره توسعه اقتصادی حاصل نشده 
است؟ نظریه پرداز باید نخست چگونگی و چرایی واقعیت های موجود را توضیح 
دهد، آن گاه به توصیه و تجویز روی آورد نه اینکه واقعیت مفقود )استقال بانک 
مرکزی( را مستمسک خیال پردازی های به اصطاح ضداستعماری قرار دهد.

مشــکل بزرگ دولتمردان و سیاسیون پر حرارت اما ایدئولوژی زده این است 
که به اولویت ناظر بر رابطه میان نظریه و سیاســتگذاری و شاید فراتر از آن 
به چگونگی نظریه علمی آگاه نیستند. نظریه علمی مجموعه ای از شعارهای 
ناظر بر بایدها و نبایدها نیســت.نظریه علمی توضیح واقعیت توسط دستگاه 
فکری منسجمی است که بر اساس اصول بدیهی یا فرضیات معتبر و مرتبط 
بنا شــده است. هیچ سیاستگذاری موفقی در دنیا نمی توان سراغ گرفت که 
متکی بر نظریه علمی نباشد. اگر دولت جدید بنا دارد سیاستگذاری متفاوت 
و جدیدی در پیش گیرد که چاره ساز باشد، بهتر است به جای مرعوب شدن 
در برابر غوغاساارانی که با خطابه های فضل فروشانه سیاست های تجربه شده 
و شکســت خورده قبلی را با لباسی »نو« عرضه می کنند یا تسلیم شدن به 
خواسته های سیاسیونی که فقط بلدند از باید و نبایدهای عوام پسندانه سخن 
بگویند، پای حرف اهل علم فارغ از جناح بندی های سیاســت زده و به دور از 

تعارض منافع بنشیند.
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نظركارشناسان در زمینه رقابت در صنعت خودرو

پیش نیازهای حل مشکات صنعت خودروپیش نیازهای حل مشکات صنعت خودرو

عباس غزالی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش نوشت:
خداروشکر

چقدر لذتبخش بود که اینبار تونستیم حضوری جایزه مون 
رو بگیریم...

برای همه ی کسانی که باعشــق و تاش فراوان، کارشون رو 
انجام میدهند، اینچنین لحظاتی رو آرزومندیم.

ممنون از پخش کننده ی حرفه ای فیلم ، خانم سولماز اعتماد
فیلم کوتاه »لبخند ماسک« به کارگردانی عباس غزالی تاکنون 
از جشنواره برزیل جایزه بهترین فیلم و از جشنواره آمریکای 
جنوبی نیز، ۴ جایزه اصلــی در بخش های مختلف را دریافت 

کرده است.

با پایان فیلمبرداری فیلم سینمایی »شادروان« دومین ساخته 
سینمایی حسین نمازی به تهیه کنندگی عباس نادران، اسامی 

کامل بازیگران این فیلم معرفی شدند.
عاوه بر ســینامهراد، گاره عباســی، نازنین بیاتی، بهرنگ 
علوی و با هنرمندی رویا تیموریــان، چهره هایی چون رضا 
رویگری و بهرام ابراهیمی نیز در این اثر سینمایی به ایفای نقش 
می پردازند.همچنین در این فیلم چهره های تئاتری، بازیگران 
چهره ای چون ایمان برات پور، محسن مهری، سجاد رضایی، 
حافظ نبی زاده، بهناز نادری، اعظم کبودیان، فرناز صالحتاش، 
الهه افشاری، بابک جعفریه، مریم افشار و محمدموسی اکبری 
حضور دارند.»شــادروان« روایتی شــیرین از یک ملودرام 

اجتماعی در بستر خانواده ای حاشیه نشین است.

از مجموع کااهای اساسی وارد شده در سال جاری بیش از ۸۶ درصد با ارز ۴۲۰۰ تومانی تامین 
ارز و وارد شده که البته محدود به هفت قلم است.

از سال 1۳9۷ که ارز ۴۲۰۰ تومانی به چرخه تجاری آمد تاکنون، هم مجموع واردات ایران کمتر 
و عمدتا به کااهای اساسی و کااهای واسطه ای تولید محدود شد و هم به تدریج لیست کااهای 
دریافت کننده ارز ترجیحی کوتاه تر شد؛ به طوری که از مجموع ۲5 گروه کاای اساسی امروز فقط 
هفت قلم مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی می شود، هرچند همین اقام حجم باایی از واردات کااهای 
اساسی را به خود اختصاص می دهند.بررسی آمار تجارت خارجی در نیمه اول سال جاری نشان 
می دهد که در این مدت مجموع واردات و صادرات به ۷9.1 میلیون تن به ارزش ۴5 میلیارد دار 
رسیده است که سهم واردات 19.1 میلیون تن به ارزش ۲۳.1 میلیارد دار بوده است.از مجموع 
واردات صورت گرفته 1۴.۳ میلیون تن به ارزش ۸.۸ میلیارد دار کاای اساسی در ۲5 گروه از 
گمرکات ترخیص و وارد کشور شده است که این مقدار در مقایسه با نیمه اول سال گذشته از نظر 
وزنی ۲1 درصد و ارزش 5۷ درصد افزایش دارد.از 1۴.۳ میلیون تن کاای اساســی وارد شده از 
ابتدای امسال تا پایان شهریور ماه، 1۲.۴ میلیون تن به ارزش بالغ بر  ۶.9 میلیارد دار با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی وارد شده است که از نظر وزنی ۲۴ درصد و ارزش ۷9 درصد نسبت به نیمه اول سال گذشته 

افزایش یافته است.بر این اساس، حجم کاای اساسی وارد شده با ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال جاری 
۶۴.9 درصد کل واردات از نظر وزن و ۲9.۸ درصد از لحاظ ارزش در همین مدت است.همچنین 
کاای اساسی وارد شده با ارز ترجیحی ۸۶.۷ درصد وزن و ۷۸.۴ درصد ارزش کل کاای اساسی 
ترخیص شده در نیمه ابتدایی سال جاری بوده است.کااهایی که با ارز ترجیحی وارد می شود، 
محدود به هفت قلم شامل گندم، جو، دانه های روغنی، روغن خام، ذرت، کنجاله سویا و بخشی از 
دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی است.گندم به وزن ۲.1 میلیون تن و ارزش ۶9۸.5 میلیون دار، 
ذرت ۴.۳ میلیون تن به ارزشی بیش از 1.۴ میلیارد دار، جو 1.9 میلیون تن با 5۷5.۸ میلیون دار، 
دانه های روغنی 1.5 میلیون تن به ارزش یک میلیارد دار، روغن خوراکی نیمه جامد، مایع و خام 
1.1 میلیون تن به ارزشی بیش از 1.5 میلیارد دار و کنجاله سویا با 1.۲ میلیون تن به ارزشی بالغ 
بر ۶۸۴.1 میلیون دار، شش قلم از کااهای اساسی مشمول و وارد شده با ارز ۴۲۰۰ در نیمه اول 
امسال است.همچنین دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی بیش از ۷۰۰۰ تن به ارزشی بالغ 9۳۳ 
میلیون دار در کنار شش قلم دیگر با ارز ترجیحی وارد کشور شده است.مانده کااهای اساسی 
وارد شده در ۲5 گروه، با ارز نیمایی بوده که محدود است؛ به گونه ای که از 1۴.۳ میلیون تن کاای 

اساسی، 1.9 میلیون تن به ارزش 1.9 میلیارد دار با ارز نیمایی ترخیص شده است.

  » لبخند ماسک« 
غزالی برنده جایزه ی از 

فستیوال ایتالیا

  »شادروان« 
به ایستگاه پایانی رسید

واردات ۸۶ درصد کااهای اساسی با ارز ۴۲۰۰
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/07/07

شماره : 1200

ســعیده محمد  -   ایده روز  |تعدادی 
از نماینــدگان مجلــس بــا تدوین طرحی 
دوفوریتی خواســتار الزام دولت به تثبیت 

قیمت ها و کنترل تورم شدند.
۶۸ نماینده مجلــس طرحی دوفوریتی 
را تدوین و به هیات رئیســه مجلس تقدیم 
کرده انــد که بر اســاس آن دولت ملزم به 

تثبیت قیمت ها و کنترل تورم شده است.
در بند اول این طرح ۶ ماده ای مقرر شده، 
از زمان اباغ این قانــون به رئیس جمهور، 
افزایــش قیمــت و صدور مجــوز صادرات 
کااهای اساسی، دارو، کااها و خدماتی که 
ســهم بزرگی از هزینه مصرف خانواده های 
کم درآمد را تشــکیل می دهنــد و کااها و 
خدماتی که تولید و عرضه آنها انحصاری اند، 
توســط تولیدکنندگان و عرضه کنندگان و 
هرشــخص دیگری ممنوع و افزایش قیمت 
یا صادرات این کااها و خدمات به پیشنهاد 
وزارتخانه ذی ربط و تصویب هیات وزیران با 
رعایت مواد دیگر این قانون مجاز خواهد بود.

همچنین در ماده ۲ آن هم وزارتخانه های 
صنعت، اقتصاد، بهداشــت و درمان، کار و 
کشور ملزم شده اند فهرست کااها و خدمات 
موضوع ایــن قانون را ظرف 1۰ روز پس از 
ابــاغ این قانون بــه رئیس جمهور و هیات 
وزیــران بدهند. هیات وزیــران هم موظف 
شده ظرف یک هفته این فهرست را بررسی 

و تصویب کند.
در مــاده ۳ هم شــرایط افزایش مجاز 
قیمت ها برشمرده شده است. از جمله اینکه 
»تقاضای افزایــش قیمت کااها و خدمات 
موضوع این قانون باید مستند و مستدل بوده 

و به دلیل افزایش هزینه های اجتناب ناپذیر 
تولید باشــد.« این در حالی است که طبق 
آخرین گزارش مرکز آمار ایران هزینه های 
تولید در بهار امســال با تورم ۶۰ درصدی 

مواجه بوده است.
یکی دیگر از شروط در نظر گرفته شده 
در این طرح بــرای افزایش مجاز قیمت ها 
این است که »درصد افزایش قیمت کااها 
و خدمات موضــوع این قانون در طول یک 
سال مجموعاً بیشتر از درصد افزایش حقوق 
مصوب شورای عالی حقوق و دستمزد برای 

آن سال نباشد«. همچنین »تقاضای افزایش 
قیمت ناشــی از هزینه های ایجادشده براثر 
تصمیمات غیرقانونی هیات وزیران یا یکی 
از وزرا یــا معاونان رئیــس جمهور یا دیگر 
مسئوان دستگاه های اجرایی موضوع ماده 
)۲9( قانون برنامه ششم توسعه یا استنکاف 
یا تأخیر از اجرای قانون آنان، نباشــد.« در 
تبصره ایــن بند هم تاکید شــده هر مقام 
مســئولی کــه از اجرای شــرایط این ماده 
استنکاف کند به انفصال از خدمت از یک تا 

پنج سال محکوم خواهد شد.

در مــاده ۴ این طرح هم شــرایط مجاز 
صــادرات کاا و خدمات موضوع این قانون 
برشمرده شده است. از جمله اینکه »تقاضای 
صــدور مجوز صــادرات کااهــا و خدمات 
موضوع این قانون باید مســتند و مستدل 
بوده و به دلیل افزایش تولید و رفع نیازهای 
داخلی کشور باشد. ۲ ـ میزان صدور مجوز 
صادرات کااها و خدمات موضوع این قانون 
صرفاً تا میزان مازاد بر نیاز داخل از کشــور 
باشــد. ۳ ـ تقاضای صــدور مجوز صادرات 
فقط از سوی اتحادیه ذی ربط تولیدکنندگان 

یا ارائه دهنــدگان کاا و خدمــات باید به 
وزارتخانه مربوط تقدیم شود. 5 ـ وزارتخانه 
مربوط پس از اخذ نظر ســازمان حمایت از 
تولیدکننــدگان و مصرف کنندگان تقاضای 
صدور مجوز صادرات را بررسی و در صورت 
تأیید صــدور مجوز صادرات توســط وزیر 
مربوط پیشــنهاد صدور مجوز صادرات به 
هیــات وزیران تقدیم می شــود. ۶ ـ هیات 
وزیران پس از بررســی پیشنهاد وزارتخانه 
مربوط مجوز صــادرات را با تعیین حداکثر 
سقف مجاز تصویب می نماید.« در تبصره این 
ماده هم قید شده که انفصال از خدمت در 
انتظار مدیران مســتنکف از اجرای این بند 
خواهد بود.در ماده 5  این طرح قید شده که 
اگر کاهش عرضه کااها و خدمات موضوع 
این قانون ناشــی از ســوءمدیریت یا تأخیر 
در اجرای قوانین و مقررات یا اســتنکاف از 
اجرای قوانین و مقررات یکی از مقامات، وزرا 
و مســئوان و مدیران دستگاه های اجرایی 
باشد، یا ســومدیریت این مقامات منجر به 
افزایش قاچــاق کااها و خدمات مورد نظر 
این قانون شود، مقام مافوق او باید وی را از 
کار برکنار کند و آن شــخص از یک تا پنج 
سال انفصال از خدمت محکوم خواهد شد.

همچنین در ماده ۶ این طرح هم تاکید 
شده » احکام این قانون درخصوص افزایش 
قیمت و صــدور مجوز صــادرات کااها و 
خدماتــی کــه طبق قوانین جاری کشــور 
نیازمند تصویب قانون اســت، نمی شــود و 
دولت مجاز نیست درخصوص افزایش قیمت 
و صــدور مجوز صــادرات کااها و خدمات 

مذکور بدون تصویب قانون اقدام نماید. «

طرح مجلس به الزام دولت در تثبیت قیمت ها و کنترل تورم

حسین ساح ورزی
نایب رئیس اتاق ایران

پیمان شانگهای و بیم و امیدهای بخش 
خصوصی

پیوستن ایران به پیمان شانگهای در روزهای آغاز به کار دولت این امید را در دل فعاان 
بخش خصوصی زنده کرده است  که اولویت اول دولت مانع زدایی از مسیر تولید و تحقق 

رشد اقتصادی خواهد بود.
پیوستن ایران به پیمان شانگهای که حاصل دویدن یک ماراتن دیپلماتیک 1۶ ساله از 
سوی دستگاه سیاست خارجی کشور بود؛ امیدهایی را برای گشایش فضای بین المللی 
بر روی اقتصاد ایران در میان فعاان و صاحبنظران حوزه کسب و کار زنده کرده است اما 

این امیدها نیز در سایه بیم ها و تردیدهایی قرار دارند.
برای درک ارزش و جایــگاه واقعی پیمانهای اقتصادی منطقه ای و جهانی باید نگاهی 
به فلســفه وجودی آنها انداخت. کارکرد این پیمانها، که بنیان آنها بر مقررات زدایی از 
مبادات تجاری فرامرزی و ســرمایه گذاری های مشترک بین المللی استوار است، در 
وهله اول کاهش ریسکهای سیاسی در تجارت فرامزی و در گام بعدی تسهیل و تقویت 
روند تقســیم کار تخصصی بین فعاان اقتصادی در کشورهای عضو پیمان بر اساس 

مزیتهای نسبی در جهت رسیدن به بهره وری و ارزش افزوده بیشتر است.
پیمان شانگهای بخشی از موانع تعرفه ای را از سر راه تجارت فرامزی با کشورهای عضو 
پیمان در منطقه حذف می کند و دسترسی های لجستیکی و قانونی به بازار این کشورها 
را نیز تســهیل می نماید. این موضوع در کنار دسترســی جغرافیایی خوب، نزدیکی 
های فرهنگی و پتانسیل ناشی از تفاوتهای مزیتهای نسبی، که حاصل تنوع طبیعی و 
اجتماعی و اقتصادی کشورهای عضو است؛ همه و همه پیمان شانگهای را در نظر فعاان 
اقتصادی به فرصتی ارزشمند برای توسعه اقتصادی کشور تبدیل می کند؛ اما متاسفانه 
لیست ترس ها و تردیدهایی که در مورد قابل استفاده بودن این فرصت وجود دارد نیز 

به هیچ عنوان کوتاه نیست.
نخستین تردید در مورد میزان و نحوه تاثیر پیوستن به پیمان شانگهای بر اقتصاد ایران، 
ناشی از ضعف شــدید رقابت پذیری در اقتصاد کشور است. بنگاه ها و فعاان اقتصادی 
برای استفاده از فرصتهای نهفته در یک پیمان تجاری-اقتصادی مانند پیمان شانگهای 
باید قادر باشند مدل کســب و کار را بر اساس مقتضیات رقابتی بازار هدف و مزیتهای 
نســبی خود انتخاب و اصاح کرده و توسعه دهند. در اقتصاد ایران اما موانع ساختاری 
و نهادی بیشماری امکان واکنش مناسب و به هنگام در تغییر و اصاح و توسعه کسب 
و کار، بــا هدف ارتقای بهره وری، را از مدیران و مالکان بنگاه ها ســلب می کند و به این 
ترتیب اقتصاد ایران در زمره قعر نشــینان جدول رتبه بنــدی رقابت پذیری قرار دارد. 
طبیعتا بدون بهبود وضعیت رقابت پذیری اقتصاد کشور، پیوستن به پیمانهای تجاری 
و اقتصادی واجد ارزش افزوده چندانی نخواهد بود.تردید بعدی مربوط به نحوه اعمال 
موانع غیرتعرفه ای بر تجارت فرامرزی میان کشورهای غیرعضو است. برای مثال اقتصاد 
سیاســی ایران و جایگاه تجارت فرامرزی در آن مقابل نظر آورید. دهه هاســت که در 
اقتصاد نفت زده ایران سیاســتهای اقتصادی گروگان سیاستها یا دقیق تر بگویم وعده 
های رفاهی دولت هاســت و در دوران فراوانی نفتی هزینه ایــن وعده ها از طریق خام 
فروشی ثروت بین نسلی کشور پرداخت شده است. این روال، رسم و سنت بسیار غلط 
و خطرناکی را در اقتصاد ایران برجای گذاشــته است. دولتها در ایران تصور می کنند با 
مداخله فعاانه در بازار ارز و سوبسید پاشی در طول زنجیره ارزش فعالیتهای اقتصادی 
کشور، قادر به خلق رونق و رفاه در کشور هستند؛ اما متاسفانه دقیقا هر دو این جهتگیری 
ها، یعنی سلطه جویی بر بازار ارز و متکی ســاختن مناسبات تولید و تجارت به توزیع 
سوبسید، الزاماتی در پی دارند که موجب خلق موانع غیرتعرفه ای یا به تعبیر بهتر موانع 
ساختاری  بر سر راه تجارت فرامرزی کشور می شود. این موانع عاوه بر افزایش هزینه 

مبادله، نااطمینانی های بسیار کانی را به مناسبات تجارت خارجی تحمیل می کند.
یکی دیگر از مشــکات فعاان اقتصــادی ایرانی )بویژه در بخــش خصوصی( برای 
بهره برداری از فرصتهایی همچون پیمان شانگهای، »برند ملی« است. بخشی از برند ملی 
متکی به کیفیت کااها و خدمات تولیدی در کشور است که در این زمینه خوشبختانه در 
سطح منطقه ای تا حد زیادی امکان هماوردی با رقبا وجود دارد؛ اما بخش دیگری از برند 
ملی نیز مربوط به ارزیابی همکاران و همتایان بین المللی از کیفیت فضای کسب و کار و 
حکمرانی اقتصادی کشور و نیز سطح ریسک سیاسی در اقتصاد ایران است که متاسفانه 
در این دو فقره به هیچوجه از وضعیت خوبی برخوردار نیســتیم. هر چند پیوستن به 
پیمان شــانگهای خود قطعا تاصیر مثبت قابل ماحظه ای بر ترمیم برند ملی اقتصاد 
ایران داشته است اما تا رسیدن به جایگاهی قابل قبول در این زمینه فاصله بسیار زیادی 
داریم و تا آن روز از مزیتهای واقعی عضویت در این پیمانها یعنی تعریف روابط اقتصادی 
پایدار و درازمدت بهره چندانی نخواهیم برد.در نهایت مشکل عدم اتصال ایران به نظام 
مالی بین المللی نیز مانند تمام سالهای گذشته سایه شومش را بر سر هر امکان و فرصتی 
برای تبادات بین المللی کشور گســترده است. واقعیت این است که تا زمانی که قادر 
نباشیم در اراده سیاسی ایاات متحده برای ایجاد اختال در اتصال ایران به نظام مالی 
بین المللی تغییری ایجاد کنیم این وضعیت کم و بیش به همین شکل باقی خواهد ماند. 
سیاستمداران در پیمانهایی مانند شانگهای با یکدیگر در مورد عدم مانع تراشی برای 
مبادات فرامرزی به تفاهم می رسند؛ اما در نهایت این فعاان اقتصادی هستند که باید 
این تبادات را عملیاتی کنند و این مبادات بر بستر نظام مالی جهانی نیز عملیاتی می 
شــود. بدون هیچ تعارف و پرده پوشی، برای حفظ منابع کشور، باید این نکته را گوشزد 
کرد که ایاات متحده بر هسته مرکزی نظام مالی کنونی جهان تسلطی تقریبا بامنازع 
دارد. راه حل هایی که از آنها به »دور زدن تحریمها« تعبیر می شود؛ هر چند تاش هایی 
ارزشمند برای گره گشایی از ضروریات کشور و حداقل معاش ملت است؛ اما جایگزین 
دسترسی به نظام مالی بین المللی نیست و در کوتاه مدت و میانمدت چشم اندازی برای 
ســاختن یک »بدل« از نظام مالی جهانی که فارغ از دشمنی های ایاات متحده بتوان 
در آن از تمام ظرفیتهای تجارت بین المللی کشــور استفاده کرد وجود ندارد.پیوستن 
ایران به پیمان شانگهای در نخستین روزهای آغاز به کار دولت جدید این امید را در دل 
فعاان بخش خصوصی زنده کرده است که دولت اولویت نخست سیاست خود را، تحت 
ارشادات مقم معظم رهبری، مانع زدایی از مسیر تولید و تجارت و تحقق رشد اقتصادی 
قرار داده اســت. امیدواریم توجه و اهتمام دولتمردان و مدیران حاکمیتی به رفع سایر 
موانعی که در این مسیر وجود دارند امکان استفاده از ظرفیتهای پیمان شانگهای و سایر 
فرصتهای تجاری منطقه ای و فرامنطقه ای را هر چه زودتر و هر چه بیشتر برای فعاان 

اقتصادی کشور بویژه در بخش خصوصی فراهم نماید.

پس از ورود دادستانی به ماجرای رسوب حدود ۳۶۰۰ 
کامیون رسوبی در گمرکات و تعیین مهلت برای ترخیص 
آنها، گمرک از ترخیص بخشی از کامیون های وارد شده 

تا پایان مهر خبر داد.
در شرایطی که طی ماه ها و سال گذشته کامیون های 
وارداتی اروپایی در گمرکات کشور باتکلیف مانده بود، به 
نظر می رسد اولتیماتوم و تعیین مهلت از سوی دستگاه 
قضایی برای ترخیص آن ها جواب داد و گمرک از ترخیص 

این کامیون ها تا پایان مهر ماه خبر داده است.
اواخر مرداد ماه بود که گمرک اعام کرد حدود ۳۶۰۰ 
کامیون رسوبی در 9 گمرک ایران هستند که مشکات 
بسیاری سر راه ترخیص آن ها وجود دارد و در این راستا 
نام  دستگاه های مختلف به عنوان مقصران عدم ترخیص 

این کامیون ها اعام شد.
فرامرز مداح، قائم مقام ســازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای در این باره گفت:  یکی از اصلی ترین عوامل 
ترخیص این کامیون ها شفاف نبودن منشأ ارزی است که 
واردکنندگان برای خرید این کامیون ها استفاده کردند و 
اگر این مشــکل حل شود، می توان کامیون های رسوبی 
را ترخیص کرد و در اختیار کامیون داران برای نوســازی 

ناوگان قرار داد.
وی افــزود: در حــال حاضر بزرگ ترین مشــکل در 
این زمینه کد ساتا اســت و بسیاری از این کامیون ها را 

شرکت هایی وارد کردند که برای تأییدیه منشأ ارزی شان 
دچار مشکل هستند. از سوی دیگر برای بانک مرکزی باید 
ارزی که با استفاده از آن کامیون وارد شده اثبات شود که 
از کجا آمده است و بانک مرکزی می گوید نباید این ارز از 
کف خیابان خریداری شده باشد یا آنکه کامیون نباید با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی کااهای اساسی و دارو وارد شده باشد.

احمد کریمی، دبیر کانون انجمن صنفی کامیون داران 

نیز در این باره گفت:  شاید برخی از کامیون های رسوبی 
مشکل شفاف نبود منشا ارزی و ارائه نشدن مدارک معتبر 
در این زمینه را داشته باشند، اما همه مشکات این نیست.

وی افزود:  بزرگترین مشکلی که در این راه وجود دارد 
ناهماهنگی، بی برنامگی و مقاومت برخی برای تسریع در 
نوسازی ناوگان است که در واقع این مقاومت از سوی برخی 
خودروسازان صورت گرفته که با انحصارطلبی طی سالیان 

گذشته هیچ رشدی نکردند.البته این مقام مسئول دایل 
دیگری نیز به عنوان موانع واردات و ترخیص کامیون های 
وارداتی دست دوم اروپایی اعام کرد اما بااخره دستگاه 
قضایی وارد عمل شد و روزهای پایانی شهریور ماه مهلت 
سه هفته ای را برای آن اعام کرد.کریمی از تعیین مهلت 
سه هفته ای برای ترخیص کامیون های اروپایی مانده در 
گمرک های کشور از سوی دادستانی خبر داد و گفت: دو 
روز گذشته دادستانی به این مسئله ورود کرد و با تشکیل 
جلسه در گمرک تاکید کرد که همه دستگاه های متولی 
که موانعی برای ترخیص این کامیون ها ایجاد کرده اند باید 
وظیفه خودشان را انجام دهند و سه هفته برای تسریع در 
ترخیص این کامیون ها و رفع موانع آن مهلت تعیین شد.

دبیر کانون انجمن صنفی کامیون داران ادامه داد: بر 
اساس جلسه برگزار شده اگر پس از سه هفته این موانع 
برداشته نشود با دستگاه های متولی برخورد قضایی خواهد 
شــد. این اولتیماتوم سبب شد تا دومین جلسه را دیروز 
در ســازمان راهداری داشته باشیم و شنبه آینده نیز در 
دادستانی جلسه ای در این خصوص برگزار خواهد شد تا 
همه دست اندرکاران نسبت به این مسئله و اقداماتی که 

انجام داده اند، پاسخگو باشند.
حاا به نظر می رســد این اولتیماتوم و تعیین مهلت 
جواب داد چرا که روز گذشته گمرک از ترخیص تعدادی 

از کامیون های وارد شده تا پایان مهر ماه خبر داد.

ترخیص بخشی از کامیون های رسوبی در گمرکات تا پایان مهر

ــات  ــد اطاع ــازی می گوین ــئوان وزارت راه و شهرس ــه مس ــور ک آنط
هویتــی ۲۶ میلیــون خانــوار در ســامانه امــاک و اســکان وجــود دارد کــه 
تــا کنــون ۴.5 میلیــون نفــر در ســامانه ثبــت نــام کرده انــد و ســایر افــراد 
ــه  ــدام نکننــد واحــد آنهــا ب ــه درج اطاعــات ســکونتی اق اگــر نســبت ب

ــی تلقــی و مشــمول مالیــات می شــود. ــه خال عنــوان خان
ــکان  ــاک و اس ــامانه ام ــوار در س ــون خان ــی ۲۶ میلی ــات هویت اطاع
وجــود دارد کــه تــا پایــان مهرمــاه 1۴۰۰ فرصــت دارنــد در ایــن ســامانه 
ثبــت نــام کننــد و پیشــنهاد تمدیــد ایــن زمــان تــا پایــان آذرمــاه هنــوز 
بــه تصویــب نرســیده اســت. ایــن در حالــی اســت کــه تــا کنــون فقــط 
۴ میلیــون و 5۰۰ هــزار نفــر اطاعــات ســکونتی خــود را درج کرده انــد.

معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــا دعــوت از ســایر خانوارهــا بــرای ثبت 
ــان  ــه نشــانی amlak.mrud.ir اطمین ــام در ســامانه امــاک و اســکان ب ن
خاطــر داد هــدف اصلــی از راه انــدازی ســامانه، نــه اعمــال مالیــات بلکــه 
برنامه ریــزی بــرای حــوزه مســکن اســت. امــا اگــر افــراد اطاعــات خــود 
ــی و  ــی تلق ــه خال ــوان خان ــه عن ــان ب ــد مسکونی ش ــد واح را درج نکنن

بــرای اعمــال مالیــات بــه ســازمان امــور مالیاتــی معرفــی خواهــد شــد.
ــا  ــد ت ــت داده ش ــاه فرص ــا دوم ــه خانواره ــن 1۴۰۰ ب از 19 فروردی
ــا  ــی آن ب ــا همزمان ــد. ام ــات ســکونتی و ملکــی خــود را درج کنن اطاع
ــی  ــا برخ ــد ت ــث ش ــا باع ــوع کرون ــوری و موض ــت جمه ــات ریاس انتخاب
ــل  ــن دلی ــه همی ــوند ب ــود نش ــات خ ــت اطاع ــه ثب ــق ب ــا موف خانواره

ــد. ــد ش ــاه تمدی ــان مهرم ــا پای ــی ت ــام نویس ــت ن فرص
از ســال 1۳95 بــه بعــد آمــاری در ایــن زمینــه مســکن وجــود نــدارد. 
ــا از طریــق ســامانه  ــر آن شــدند ت بــه همیــن دلیــل دولــت و مجلــس ب

امــاک و اســکان، اطاعــات بخــش مســکن در زمینه هــای ملکــی، 
اســتیجاری، شــهری و روســتایی را بــه روز کننــد. تعــدد واحدهــای 
ــی اســت  ــر خال ــا اگ ــون نیســت. صرف ــن قان ــورد نظــر در ای مســکونی م
ــال  ــدف را دنب ــد ه ــون چن ــود. قان ــر ش ــه پ ــت ک ــن اس ــر ای ــه ب توصی
ــد  ــه ک ــوار ب ــی اعضــای خان ــد مل ــه نخســتین آن، اتصــال ک ــد ک می کن
ــزی  ــه برنامه ری ــد ب ــن موضــوع می توان پســتی محــل ســکونت اســت. ای

ــد. ــی کشــور کمــک کن کل
ــد:  ــازی ـ می گوی ــر راه و شهرس ــاون وزی ــودزاده ـ مع ــود محم محم
خالــی مانــدن واحدهــای مســکونی دولــت را مجبــور بــه توســعه فیزیکــی 
شــهرها می کنــد کــه بایــد بــرای زیرســاختهای آن بودجــه صــرف 
شــود. بنابرایــن تــاش ایــن اســت کــه حداکثــر پوشــش خانوارهــا را در 
ــام در  ــی، ثبــت ن ــگاه کل ــن از ن ــی داشــته باشــیم. بنابرای واحدهــای خال

ــرای همــه خانوارهــا مفیــد اســت. ســامانه ب
ــا  ــه ب ــد مرحل ــی چن ــال ط ــکان در امس ــاک و اس ــامانه ام ــه س البت
اختااتــی مواجــه شــد. روز 19 تیــر ســامانه بــرای چهــار هفتــه متوقــف 
ــه  ــز ب ــده نی ــاد ش ــه ایج ــن وقف ــد. آخری ــایی ش ــاه بازگش و 1۶ مردادم
راه  وزیــر  معــاون  شــهریورماه   1۶ روز  برمی گــردد.  شــهریورماه   1۰
ــد  ــخه جدی ــت در نس ــرار اس ــه ق ــر داد ک ــنا خب ــه ایس ــازی ب و شهرس
ــود  ــد؛ محم ــد ش ــر خواه ــام راحت ت ــت ن ــود و ثب ــه ش ــی اضاف آیتمهای
ــا  ــه خانواره ــم ک ــی را ایجــاد کرده ای ــح داد: گزینه های ــودزاده توضی محم
ــرف  ــری ص ــان کمت ــد و زم ــاح کنن ــا اص ــد ی ــوارد را تایی ــد م می توانن
ــه  ــخه 51 ب ــد از نس ــامانه بای ــن س ــتفاده از ای ــرای اس ــرد. ب ــد ک خواهن
بعــد مرورگــر موزیــا فایرفاکــس و یــا نســخه 51 بــه بعــد مرورگــر کــروم 

ــد. ــتفاده کنی اس
از طــرف دیگــر قانــون ســاز و کارهایــی را در نظــر گرفتــه اســت. یکــی 
اینکــه تمــام معامــات اعــم از رســمی و غیررســمی در ســامانه ثبــت و 
کــد رهگیــری دریافــت شــود. تمــام خانوارهــا اعــم از شــهری، روســتایی، 
مالــک و مســتاجر بایــد حتمــا محــل ســکونت و دارایــی ملکــی خــود را 
ثبــت کننــد. جزییــات قانــون در ســامانه امــاک و اســکان درج شــده و 

ــم بیشــتر اطاعــات خــود را ثبــت کننــد. ــا عل هموطنــان می تواننــد ب
اســت  یکتــا  کــد  بــه  وابســته  خانــوار  خدمــات  از  بســیاری 
صــورت  در  ترتیــب  بدیــن  می شــود.  ارائــه  ســامانه  توســط  کــه 
نمی تواننــد یکتــا دســتگاه ها  کــد  نداشــتن  و  نکــردن  نــام   ثبــت 

 خدمــات خــود مثــل یارانــه، گذرنامــه، انشــعابات، نقــل و انتقــال خــودرو 
و... را ارائــه دهنــد.

  خبرخبر

چه تعداد خانه مشمول مالیات می شوند؟

 درآمدهای مالیاتی از 138 هزار میلیارد تومان عبور كرد
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی ضمن اشاره به رشد ۶۲ درصدی 
تحقق درآمدهای مالیاتی در نیمه اول سال جاری، عوامل موثر بر تحقق درآمدهای 
مالیاتی را نیز اعام کرد.معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی ضمن اشاره 
به رشد ۶۲ درصدی تحقق درآمدهای مالیاتی در نیمه اول سال جاری، عوامل موثر 
بــر تحقق درآمدهای مالیاتی را نیز اعام کرد.محمد مســیحی، معاون درآمدهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی اظهار کرد: در شش ماهه سال جاری بالغ بر 1۳۸ هزار 
میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی وصول که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد 
۶۲ درصدی مواجه و بالغ بر 1۰1 درصد درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده در قانون 
بودجه محقق شــده است.او تمرکز بر پرونده های مهم مالیاتی، رصد تراکنش های 
بانکی مشکوک و مقابله با شرکت های صوری و کاغذی را در قالب برنامه مقابله با 
فرار مالیاتی، اجرای ماده 9۷ ) پذیرش خوداظهاری نزدیک به 5۰ درصد از فعاان 
اقتصادی(، تسهیل فرآیندهای مالیاتی و تغییر رفتار مؤدیان مالیاتی را از جمله عوامل 

موثر در تحقق درآمدهای مالیاتی دانست.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: احداث 1۳۲ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی 
در ۴۰ شهرک جدید را در برنامه خود قرار داده ایم که می تواند تعادل مناسبی 

در بازار مسکن ایجاد کند.
حبیب اه طاهرخانی گفت: در راستای سیاست تامین مسکن توسط دولت 
سیزدهم ظرفیت ساخت ۴۰ شــهرک را ایجاد کردیم. یکی از موارد مهم در 
احداث واحدهای مســکونی موضوع تامین زمین است که شهرک ها می تواند 

کمک خوبی به این مساله کند.
وی افــزود: تعداد واحدهای مســکونی در ۴۰ شــهرک 1۳۲ هزار و ۲۰۰ 
واحد خواهد بود. از این تعداد 1۰ شــهرک در استان مازندران، هفت شهرک 
در گلستان، شش مورد در فارس، سه مورد در یزد، سه شهرک در تهران، دو 
مورد در آذربایجان شرقی، دو شهرک در هرمزگان است و در استانهای البرز، 
اصفهان، کردســتان، کرمان، اردبیل، سمنان و خراسان جنوبی هرکدام یک 

شهرک ساخته می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه  در روزهای اخیر بازدیدی از منطقه 
تازه تاسیس اینچه برون در استان گلستان داشتیم گفت: شهر گرگان با توجه به 

افزایش قیمت مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده 
شود. انواع راه حل ها از جمله شهرک ها را مدنظر قرار دادیم. پیشنهاداتی هم 
توسط مسئوان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما 

نیز همزمان مطالعات را انجام می دهیم.

طاهرخانی، فرآیند احداث شهرک ها را در چند مرحله عنوان و تصریح کرد: 
بعد از اینکه مطالعات انجام شــد موضوع از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و 
اجتماعی بررسی و مکان یابی می شود. سپس به کارگروه زیربنایی استان تحویل 
و شورای زیربنایی توسعه استان آن را مصوب می کند. بعد برای تصویب نهایی 

به شورای عالی شهرسازی و معماری می رود.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید افزود: در حال حاضر احداث ۴۰ 
شهرک در دستور کار شرکت عمران قرار دارد که نیشتمان در استان کردستان 
به تصویب رســیده است. در اردبیل و اردکان نیز اقدامات اولیه در حال انجام 

است. مابقی نیز عمدتا در مراحل بررسی و تصویب استانها هستند.
وی احداث سه شهرک در استان تهران را از دیگر برنامه ها دانست و گفت: 
مطالعات این ســه شهرک انجام شده و در مرحله بررسی و تصویب استانی و 

ملی قرار دارد.
طاهرخانی تاکید کرد: ساخت و توسعه شهرکها ظرفیت سکونتگاهی جدیدی 
را به کشور عرضه می کند که ثمراتی همچون جذب سرریز جمعیت شهرها و 

کنترل بازارمسکن را در پی دارد.

ساخت ۱۳۲ هزار مسکن در ۴۰ شهرک جدید
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زهرا جعفری  -   ایده روز  |  روز یکشنبه 
دوباره عرضه ها در بازار ســهام افزایش یافت 
و بورس با چالش مواجه شــد. به طوری که 
شاخص کل با رشــد خفیف ۲۶۰۰ واحدی 
)معادل ۰.۲ درصد( همراه شــد و شــاخص 

هم وزن هم افت ۰.5 درصدی را ثبت کرد.
ارزش معامات خرد هم در سطوح پایین 
5۷۰۰ میلیارد تومانــی قرار گرفت. در بین 
صنایع فلزات، شــیمیایی ها و پاایشــی ها و 
در بین نمادها هم پاایشــی یکم، فسبزوار و 
فجهان بیشترین ارزش معامات را داشتند.

حقیقی ها دوباره به شدت در سمت خرید 
فعال شدند و خروج پول ۴۷۰ میلیارد تومانی 
را رقم زدند. بیشــترین ورود پول حقیقی به 
صنعت فنی مهندسی و نمادهای رمپنا و شپنا 
بود. حقوقی ها هم بیشترین خالص خرید را 
در صنایع فلزات و بانک ها و نمادهای فجهان، 

فسبزوار و کیمیاتک داشتند.
در پایان معامات روز یکشنبه ۶۳ درصد 
نمادهــا در مدار منفی معامات بودند که از 
ایــن میان 1۷ واحد درصــد نمادها با صف 
فروش هایــی به ارزش 1۲۰۰ میلیارد تومان 
مواجه بودند. در ســمت مقابــل هم تنها ۷ 
درصد نمادها شاهد صف خریدهایی به ارزش 

۳۰۰ میلیارد تومان بودند.
جلسه هیئت دولت بعد از ظهر یکشنبه به 
ریاســت ابراهیم رئیسی برگزار شد و در این 
جلسه به منظور افزایش بازدهی نیروگاه ها و 

تعیین قیمت برق با استفاده از سازوکار بازار 
در بورس، آیین نامه اجرایی این بند از قانون 

مذکور را تصویب کرد.
آخرین آمار نشــان می دهد که بیش از 
1۶۶ هزار نفر در شــهریور ماه در ســامانه 
سجام ثبت نام کردند تا تعداد سجامی شده 
ها در کشور به بیش از ۳9 میلیون نفر برسد.

پس از اینکــه مدیرعامل مدرنا چند روز 

پیش بینی کرد که پاندمی ویروس کرونا در 
یک سال آینده به پایان می رسد، مدیرعامل 
فایزر هم روز یکشــنبه گفت که تا یک سال 
آینده زندگــی به حالت عــادی باز خواهد 
گشــت. آلبرت بورا افــزود: احتماا از این 
پس واکسیناســیون ســاانه کرونا ضروری 

خواهد بود.
بحــران گاز در اروپا منجر به جهش چند 

برابری قیمت این کاا شــده و همین اتفاق 
هم عامل بهبود پیش بینی ها به تداوم رشــد 

کامودیتی های هیدروکربنی شده است.
گلدمن ســاکس پیش بینی قبلی خود را 
در مــورد قیمت نفت خام از ۸۰ دار به 9۰ 
دار در انتهای سال جاری میادی تغییر داد.

بــازار جهانی هفته جدید خود را متعادل 
آغاز کرده اســت. به طوری که نفت برنت به 

۷۸.۴ دار، مس به 9۳۴۰ دار، آلومینیوم به 
۲9۰۰ دار و روی به ۳۰9۰ دار رسیده اند.

قیمــت دار در معامــات پشــت خطی 
دوشنبه با رشد ۷۰ تومانی به ۲۷۸۲۰ رسید.

آژانس اتمی در بیانیه ای مدعی شد: اگرچه 
ایران اجــازه داد که کارت ذخیره دوربین ها 
در تمامی مکان های ضروری تعویض شــود 
اما اجازه دسترســی به سایت کرج را نداده 
و این برخاف شــرایط توافق شده )در ۲1 

شهریور( است.
ایران اعام کرد موضوع مجتمع کرج جزو 

تفاهمات اخیر تهران و آژانس نبوده است.
تروئیکای اروپایی بــه بهانه گزارش ضد 
ایرانی گروســی، مدیــر کل آژانس بیانیه ای 
صــادر کرده و تهران را به عدم رعایت کامل 
توافق مورخ 1۲ ســپتامبر بــا آژانس متهم 

کرده اند.
اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللــی واقع در وین تاکید کرد که عدم 
اجازه دسترســی به تأسیســات کرج توسط 
ایران منع توافق پادمانی محسوب نمی شود.

ادعای نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
در ســازمان ملل: ایران از تمام خطوط قرمز 

هسته ای عبور کرده است.
وزیر خارجه فرانسه: ایران نباید فکر کند 

که گذر زمان به نفع این کشور است.
آسوشــیتدپرس: ایران و عربســتان دور 

جدیدی از مذاکرات را آغاز کرده اند.

بازار جهانی حامی جدید بورس می شود؟

 رشد بی رمق بورس در چهارمین روز هفته
شــاخص کل بورس امروز با رشد ۷۳۲.۳1 واحدی به عدد یک میلیون و ۴۲5 

هزار و ۴۶۴ واحد رسید.
 شاخص کل بورس امروز ۷۳۲.۳1 واحد رشد کرد و به عدد یک میلیون و ۴۲5 
هزار و ۴۶۴ واحد رسید و شاخص هم وزن اما امروز افت هزار ۴۰9 واحدی را رقم 

زد و بر پله ۴19 هزار و 55۰ واحد ایستاد.
اکثر نمادهای شاخص ساز امروز بورس که عبارتند از پارسان، شبندر، وغدیر، 

شیراز، فواد و شپدیس امروز سبزپوش بودند و نماد فواد امروز سرخ پوش بود.
در فرابورس نیز شــاخص کل امروز با رشــد 5۳.۲۰ واحدی به عدد ۲۰ هزار و 

۸59 دست یافت.

  اپراتور مجاز به فروش اجباری مودم نیست
در صورت درخواست مشــترک برای  راه اندازی مودم از اپراتور خدمت دهنده، 
هزینه آن به عهده مشترک و سقف تعرفه  راه اندازی خدمت، 15 هزار تومان است 

اما ارایه کننده خدمت مجاز به فروش اجباری مودم به مشترکان نیست.
سامانه ثبت نام خدمات دسترسی پهن باند ثابت خانگی )Xdslplus.ir( با هدف 
تسهیل در دسترسی مشترکان تلفن ثابت، به فهرست دارندگان پروانه ارایه خدمات 
پهن باند ثابت  راه اندازی شده است.  در این سامانه مشترکان تلفن ثابت می توانند 
فهرست دارندگان پروانه ای که در محدوده محل زندگی آن ها امکان ارایه خدمت 
درخواســتی را دارند، مشــاهده و در فرآیندی شفاف، درخواســت خود را ارایه و 

پیگیری کنند.
تعرفه  راه اندازی مودم

بر اساس مصوبه ۲۳۷ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، در صورت درخواست 
مشــترک برای  راه اندازی تجهیزات انتهایی )مودم( از اپراتور خدمت دهنده، هزینه 
آن به عهده مشــترک اســت. در این صورت سقف تعرفه  راه اندازی خدمت، 15۰ 

هزار ریال است.
بر اساس مصوبه ۲۳۷ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، هزینه تهیه مودم به 
عهده مشترک است و ارایه کننده خدمت مجاز به فروش اجباری مودم به مشترکان 
نیست و در صورت استفاده مشترک از مودم های استاندارد، ارایه کننده خدمت ملزم 

به ارایه خدمات به مشترکان است.
تعرفه دایری و تخلیه

 بر اساس مصوبه ۲۳۷ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، تعرفه دایری سرویس 
۷۰ هزار ریال و تعرفه تخلیه خط 5۰ هزار ریال است.

براساس مصوبه ۲۴۷ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات؛ شرکت مخابرات ایران 
موظف است درخواست های دایری مشترک را ظرف مدت ۷۲ ساعت انجام دهد.

شرکت مخابرات ایران و سایر شرکت های ارائه دهنده سرویس موظف هستند 
درخواست های تخلیه و جمع آوری سرویس را کمتر از 9۶ ساعت انجام دهند. در 
صورتی که اتصال خط تلفن مشترک از طریق دستگاه  PCM )دستگاهی که ظرفیت 
خطوط را افزایش داده و ظرفیت هر خط را به چند کاربر اختصاص می دهد( باشد، 
شرکت مخابرات ایران موظف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ درخواست کاربر، 

خط مشترک را از PCM خارج کند.
صورت حساب مشترك

اپراتور موظف اســت هنگام فروش سرویس، صورت حساب خدمت ارائه شده را 
به مشترک ارائه کند. این صورتحساب باید در پنل مشترک )حساب کاربری( نیز 

قابل دسترس باشد.
تمامی صورت حساب های مشترک، که توسط دارنده پروانه به ازای ارایه خدمات 
موضوع پروانه صادر  می شود، )شامل بدهی، هرگونه پرداخت کارمزد و هزینه های 
اداری مربوط( باید مطابق تعرفه های کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به صورت 

شفاف و ریزمصرف و پرداخت ها در دسترس مشترک باشد.
تمامی صورت حساب ها باید حاوی جزئیات دقیق هزینه های متعلق مربوط به 

دوره صورت حساب بوده و موعد پرداخت به روشنی در آن ها ذکر شود.

آیا نیمه دوم سال، شاهد رونق بورس هستیم؟
 بازار سرمایه، نیمه اول سال را با بازدهی ۶ درصدی 
به پایان برد. جدا از روند بلندمدت بازار سرمایه، برآیند 
۶ فرصت و ۶ ریسک زیر، بازدهی بازار را در کوتاه مدت 

و میان مدت تعیین خواهد کرد.

 شش نیروهای حمایت كننده: فرصت ها
1- ارزندگی بازار: بعد از افت نزدیک به 15 درصدی 
بازار، بســیاری از شــرکت های بزرگ بازار، در ناحیه 
ارزندگی قرار دارند و همین مسأله، خریداران را دوباره 

به بازار آورده است.
۲- دار قصد کاهش ندارد: برای دار در سطح ۲5 
تا ۲۷ هزار تومان، خریداران جدی وجود دارد. دار نیما 
در ســطح ۲۳ هزار تومان تثبیت شده و امکان کاهش 
اسپرد ۲۰ درصدی دار آزاد و نیما، فرصتی برای بازار 

محسوب می شود.
۳- ترس تورمی: تورم حدود ۴ درصدی شــهریور 
و تورم نزدیک به 1۰ درصدی تابســتان، زنگ خطر را 
به صدا درآورده اســت. جایی به غیر از بازار ســرمایه، 
امکان حفاظت از سرمایه گذاران در مقابل ریسک های 

تورمی را ندارد.
۴- شــرایط خوب قیمت های جهانی کااهای پایه: 
رونــد قیمت کااهای پایه به خصوص در بخش نفت و 
محصوات پتروشیمی، رو به رشد است. کمبود گاز، و 
محدودیت های وضع شده در مورد تولید کربن، از قیمت 

کااهای پایه مرتبط با بخش انرژی حمایت می کند.
5- رفع تحریم ها: رفع تحریم ها، و نفس کشــیدن 
اقتصاد کشــور، خبــری با اهمیت بــرای فضای کلی 
اقتصادی و بازار سرمایه محسوب می شود. بازار سرمایه، 
هرگونه رفع موثر تحریم ها و اتصال مجدد اقتصاد کشور 

به نظام اقتصادجهانی را ارج می نهد.

۶- تعــادل در قیمت ها: برخاف ابتدای ســال که 
دامنه نوســان نامتقارن، بــازار را از تعادل خارج کرده 
بود، نشــانه های کمی از دستکاری و مداخات قیمتی 
نهاد ناظر در بازار وجــود دارد. قیمت های امروز بازار، 
تقریبــاً همه اطاعات موجــود در محیط اقتصادی را 

منعکس می کنند.

 شش نیروی كاهنده: ریسک ها
1- ریســک نوســانات قیمت های جهانی: در کوتاه 
مدت، بازارهای جهانی پرنوســانند و همیشه در مدار 
صعود نیســتند. کاهش قیمت ســنگ آهن و ترس از 
ریزش فواد در یک ماهه اخیر، نمونه ای از این نوسانات 
منفی اند که بازار را تحت تأثیر قرار داده است. احتمال 

تکرار این نوسانات وجود دارد.
۲- ریســک تداوم رشــد نرخ بهره: نــرخ بهره در 

هفته های اخیر در روندی صعودی قرار گرفته اســت. 
بخشی از مساله کسری بودجه دولت، بر دوش فروش 

اوراق دولتی بوده که بر نرخ ها فشار می آورد.
۳- ریسک مداخات نامساعد دولتی در کسب و کار 
شــرکت ها: کسری بودجه دولت ممکن است از طریق 
فشار بر درآمد شرکت های بورسی تأمین شود. افزایش 
مالیات، قیمت انرژی و بهره مالکانه، برخی از ابزارهای 
دولت برای اســتفاده از منابع شــرکت ها برای جبران 

کسری بودجه اند.
۴- ریســک تداوم کمبود در زیر ساخت ها: تأمین 
برق، آب و گاز، بر عملکرد تولیدی شرکت ها اثر گذاشته 
است. در تابستان امسال، تولید شرکت های فوادی، به 
یک سوم قبل رسید. تکرار همین کمبودها در زمستان، 

ممکن است ضربه بعدی را وارد کند.
5- ریسک افزایش قابل توجه عرضه های اولیه: تعداد 

قابل توجهی از شرکت ها در فهرست آمادگی برای عرضه 
اولیــه قرار دارند. بخش مهمی از نقدینگی بازار در این 

عرضه های اولیه، صرف می شود.
۶- ترس بازار از ریــزش دار در فرآیند مذاکرات: 
مذاکرات هسته ای همین روزها مجددا آغاز می شود و 
اخبــار مثبت مذاکرات، بخاطر ترس از ریزش دار، در 
بدو امر، با استقبال بازار روبه رو نمی شوند. اگر چه بعید 

است این ترس، دامنه دار و طوانی مدت باقی بماند.
بازدهی شش درصدی بازار در شش ماهه اول سال 
حاکی از آن اســت که در نیمه نخســت 1۴۰۰ ،این 
ریســک ها بودند که بر فرصت ها برتری یافته اند. با این 
حال، توجه سرمایه گذاران را به دو نکته جلب می کنیم: 
اوا، در حالی که بازار ســهام، در بلندمدت )بیش از 5 
ســال(، به دلیل تأثیر پذیرفتن از رشــد واقعی و تورم 
، در اکثریــت قریب به اتفاق دوره ها صعودی اســت، 
در کوتاه مدت از عوامــل عدیده و پیش بینی ناپذیری 
تأثیــر می پذیرد و همین موضوع، پیش بینی بازار را در 
کوتاه مدت، بیشــتر به یک شرط بندی تبدیل می کند. 
ثانیــاً، به باور ما، در میان همه مولفه های موثر بر بازار 
در کوتاه مدت، مولفه ارزشــگذاری خــوب، جایگاهی 

بی بدیل دارد. 
شــاید به همین علت، بازار در نیمه دوم امســال، 

شرایطی متفاوت با نیمه اول را سپری کند.
سرمایه گذاری سبحان همچون سایر زیر مجموعه های 
گروه فیروزه، سیاســت سرمایه گذاری منفعل را دنبال 
می کند و به جز زیرمجموعه غیربورسی خود )شرکت 
پتروشمیران(، تقریبا هیچگونه سرمایه گذاری در سهام 
شرکت های بورسی ندارد. در قیمت های فعلی، بازدهی 
داری انتظاری وسبحان نزدیک به ۲5 درصد است که 

سرمایه گذاری در این شرکت را جذاب می کند.

 بر اساس اعام مرکز آمار فاصله نرخ تورمی دهک ها در شهریورماه برابر چهار 
درصد بود که نسبت به ماه قبل از آن 1.۴ واحد درصد کاهش داشته است.

 خانواده ها بر اساس مجموع درآمد و هزینه سالیانه در 1۰ گروه دسته بندی 
می شوند. دهک نخست، کم درآمدترین گروه و دهک دهم پردرآمدترین گروه 
از خانواده ها را تشکیل می دهند. نرخ تورم در دهک های مختلف متفاوت است 
و مرکز آمار نرخ تورم و فاصله تورمی این دهک ها را پس از اعام نرخ تورم هر 

ماه منتشر می کند.
براســاس اعام این مرکز، نرخ تورم کل کشــور در شهریور ماه 1۴۰۰ برابر 
۴5.۸ درصد است که در دهک های مختلف هزینه ای در بازه ۴5.5 درصد برای 

دهک  ششم تا ۴9.۴ درصد برای دهک دهم نوسان دارد.
محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات« بین ۶1.۳ درصد برای دهک دوم تا 5۷.5 درصد برای دهک دهم است.

همچنین در گروه عمده »کااهای غیر خوراکی و خدمات« بین ۴۷.5 درصد 
برای دهک دهم تا ۳۳.۸ درصد برای دهک اول است.

بر اســاس اعام مرکز آمار تورم در میان دهک های مختلف، فاصله تورمی 
دهک ها در این ماه به چهار درصد رســید که نســبت به ماه قبل )5.۴ درصد( 
1.۴ واحد درصد کاهش داشته است.فاصله تورمی در گروه عمده »خوراکی ها، 

آشامیدنی ها و دخانیات« نسبت به ماه قبل ۰.۶واحد درصد کاهش  و گروه عمده 
»کااهای غیر خوراکی و خدمات« نسبت به ماه قبل  1.9 واحد درصد کاهش 
را نشان می  دهد.آنچه دهک های درآمدی را از یکدیگر مجزا می کند، وزن کاا 
در سبد مصرفی خانوار است. دهک های کم درآمد به علت درآمد کمتر، هزینه 
کمتری را به تفریح و سرگرمی و حتی بهداشت و درمان اختصاص می دهند. از 
این جهت، وزن این کااها در سبد مصرفی آنها کمتر است. در مقابل بیشترین 
سهم را خوراکی ها و آشامیدنی ها دارند. آنها بیشتر مخارج خود را معطوف این 
دســته از کااها و در واقع ضروریات زندگی می کنند.براین اساس، اگر تورم در 
اثر افزایش قیمت کااهای خوراکی رشد کند، در آن صورت فشار بر قشر ضعیف 
افزایش خواهد یافت. از طرفی دیگر، اگر تورم در کانال افزایش قیمت کااهای 
غیرخوراکی و خدماتی رشــد کند، آن گاه فشار تورمی بر اقشار ضعیف کاهش 
خواهد یافت و شاخص های تورمی پردرآمدها فعال تر می شود. ضریب اهمیت 
خوراکی ها و آشامیدنی ها در بااترین دهک درآمدی کشور، 1۷ درصد است و 

۸۲ درصد اهمیت به کااهای غیرخوراکی و خدمات اختصاص دارد.

کاهش ۱.۴ درصدی فاصله تورمی بین دهک های درآمدی

 غام رضا مصباحی مقدم
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

 رشد اقتصادی پایدار با اتکا
 بر مالیات ستانی

رشــد اقتصادی پایدار به رشدی گفته می شــود که بر منابع درآمدی پایدار 
متکی باشد. 

به عنــوان مثال درآمد حاصل از فروش نفت نمی تواند رشــد اقتصادی پایدار 
ایجــاد کند چون قیمت نفت در بازار هــای جهانی مرتب دچار افزایش و کاهش 
می شود یا مثاً تحریم های امریکا باعث کاهش صادرات و درآمد نفتی کشور شد. 
بنابراین رشــد اقتصادی متکی به نفت نمی تواند منجر به رشــد اقتصادی پایدار 
شود و البته باید این نکته را هم در نظر داشت که دهه هاست اقتصاد ما و رشد 
 آن بر نفت متکی شــده اســت. اینکه در طول ســال های گذشته رشد ۶ درصد

 و ۴ درصــد و حتــی صفر درصد را تجربه کردیم و اقتصاد کشــور دچار چنین 
نوساناتی شد همگی برآمده از وابستگی اقتصاد به درآمد نفتی است که نتوانسته 

برای ما رشد پایدار ایجاد کند.
در حالی که اگر درآمدهای دولت به درآمدهای مالیاتی متکی شــود می توان 

به رشد با ثبات دست یافت. 
سیاســت های دولت باید به گونه ای باشد که مالکیت شرکت ها و دارایی ها را 
بر اســاس اصل ۴۴ قانون اساسی به بخش های غیردولتی واگذار کند و بار تکفل 
خود را کاهش دهد و زمینه را برای رشد سرمایه گذاری بخش خصوصی، تعاونی 
یعنی بخش عمومی غیر دولتی فراهم و به نوعی از بخش های خصوصی و تعاونی 
حمایت کند. بویژه آنکه منابع صندوق توسعه ملی را به متقاضیان بخش خصوصی 
تخصیص و اجازه دهند سرمایه گذاری ها در بخش خصوصی و تعاونی رشد کند. 
به طور قطع نتیجه چنین اقدامی رشــد درآمدهای مالیاتی دولت خواهد بود. این 
رشــد می تواند رشــد پایدار را به وجود آورد و حتماً در کنار آن شاهد کوچک و 

چابک شدن دولت خواهیم بود.
 در چنین شرایطی دولت می تواند بر وظایف ذاتی خود که همانا سیاستگذاری، 
نظارت و حمایت است، متمرکز شود.دولت همچنین باید بتواند مشوق های ازم 
را برای سهولت کسب وکارها ایجاد کند. متأسفانه کشور ما در این شاخص یعنی 
سهولت کســب و کارها رتبه خوبی ندارد و ضروری است با اعمال سیاست هایی 
ایــن رتبــه ارتقا یابد. اگر این امر محقق شــود تولیــد در بخش خصوصی قوت 
گرفته و منابع بانک ها به ســمت بخش مولد اقتصاد هدایت می شــود. البته که 
بایــد برای بخــش غیرمولد اقتصاد هم هزینه هایی در قالــب مالیات بر عادیدی 
 ســرمایه لحاظ کرد تا دســت داان و واســطه گران و حضور افراد غیرمولد از

 اقتصاد کوتاه شود.
تصمیمی که اگر لحاظ شــود  منابع بخش غیرمولد را به ســمت تولید روانه 
می کند و منجر به درآمدزایی برای دولت می شود.از دیگر نتایج چنین رویکردی 
افزایش تولید و اشتغال است. افزایش تولید منجر به افزایش رشد و رونق اقتصادی 
خواهد شد.در خصوص طرح مالیات بر عایدی سرمایه و مجموع درآمد هم این طور 
به نظر می رسد که مجلس یازدهم اراده قوی برای حمایت از دولت و رونق کسب 
و کارها دارد. اگر شــرایط به گونه ای پیش رود که این طرح در مجلس فعلی در 
دستور قرار بگیرد می توان امیدوار بود که با مالیات ستانی بخش قابل توجهی از 

مشکات درآمدی دولت مرتفع شود.
  خبرخبر

در دهمین جلسه ستاد هماهنگی های اقتصادی دولت، رییس جمهور با تاکید 
بر لزوم ایجاد ثبات در بازار و انجام اقدامات پیشگیرانه از نوسانات ارزی، بانک 
مرکزی را موظف کرد با فعال کردن ســازوکارهای بانکی و اقتصادی، ارزهای 

موجود در خارج از کشور را به داخل بازگرداند. 
این دســتور رییسی در حالی است که دولت  قبل نیز بارها برای آزادسازی 
دارهای بلوکه شده تاش کرد اما به نتیجه نرسید. حال سوال مهم این است که 
این »دستور« به بانک مرکزی چگونه و چرا صادر شده است؟ آیا آقای رییسی از 
موانع بازگشت دارهای بلوکه شده به کشور خبر ندارد؟ یا دستور او یک اقدام 
نمایشی برای کنترل بازار ارز و سیگنالی برای نوسان های آینده در این  بار است؟

وحید شقاقی شهری، اقتصاددان و رییس دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی 
بر این باور اســت که این دستور آقای رییسی دو جنبه دارد. یک سناریو این 
است که پشت پرده موافقت هایی برای آزادسازی منابع ایران صورت گرفته و 
این دستور به بانک مرکزی اباغ شده تا این مساله از سوی این بانک پیگیری 
شود و سناریوی دوم این است که این دستور به منظور مدیریت و کاهش التهاب 

بازار ارز و کاهش انتظارات تورمی داده شده است.
شقاقی شــهری در این باره به »اعتماد« گفت: براساس مستندات بین ۲5 
تا ۳۰ میلیارد دار از منابع ارزی ایران در کشورهای عراق، بحرین، ژاپن، کره 
جنوبی و... بلوکه شده است که همچنان این کشورها اجازه پرداخت این منابع 
را به صورت ارزی )دار و یورو( به ایران ندارند و صرفا خزانه داری امریکا موافقت 

کرده که بخشی از این منابع به صورت کاا به ایران وارد شود.
این اقتصاددان با بیان اینکه کره ای ها پیشــنهاد صــادرات تلویزیون را به 

ایران دادند، خاطرنشان کرد: به همین منظورکره ای ها معادل بخشی از منابع 
بلوکه شده در این کشور را می خواستند کاا به ایران صادر کنند که هنوز تکلیف 
آن مشــخص نشده اما آنچه مسلم است آزاد شدن منابع ارزی ایران می تواند 
بخشی از مشکات دولت را برطرف کند. اما مساله اصلی این است که در دولت 
گذشــته نیز تاش زیادی از ســوی همه ارکان مرتبط با دولت از وزارت امور 
خارجه تا بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و دیگر نهادهای دولتی برای آزادسازی 

این منابع صورت گرفت اما به نتیجه نرسید. 
شقاقی شهری در خصوص وضعیت نرخ ارز تصریح کرد: افزایش نرخ ارز به 
چند عامل مختلف وابسته است، مهم ترین آن مبادات غیررسمی نفت ایران 
است که در ماه های پیش رو باید دید صادرات نفت ایران به چه میزان خواهد 
رسید که همین موضوع می تواند روی کنترل نرخ ارز تاثیرگذار باشد، مساله 
بعدی آزادسازی منابع بلوکه شده ایران است و مساله سوم نیز افزایش صادرات 
مشتقات نفتی است.این اقتصاددان با بیان اینکه اخبار منفی نیز در جو روانی 
بازار ارز تاثیرگذار است، گفت: اغلب این دست از اخبار به مذاکرات هسته ای 
برمی گردد که ممکن است به یک روند فرسایشی ناامیدکننده تبدیل شود و 
امریکا و وزارت خزانه داری این کشور همراه اروپایی ها به تشدید تحریم ها دست 
بزنند یا اینکه دولت برای جبران کسری بودجه مجبور شود به روش های تورمی 
رو آورد که همه اینها می تواند اخبار ناگواری باشند که اثرات منفی بر بازار ارز 
دارند و موازنه این اخبار منفی و مثبت می تواند روند آتی قیمت ارز را در ایران 
مشخص کند.شقاقی شهری ادامه داد: صادرات نفت ایران طی ماه های اخیر تا 
حدودی بیشتر از قبل شده )البته به صورت غیررسمی( و قیمت نفت ایران نیز 

روند افزایشی داشته و از ۳۰ دار به ۷۰ دار رسیده است که بر صادرات نفتی و 
غیرنفتی ایران تاثیرگذار بوده است و موازنه بین این اثرات مثبت و منفی می تواند 
روند قیمت دار را مشخص کند اما آنچه از شواهد برمی آید قیمت دار زیر ۲۶ 
تا ۲5 هزار تومان نخواهد آمد.این اقتصاددان گفت: زمانی که نرخ دار در یک 
عددی بیش از ۶ ماه ماندگار شد دیگر امکان بازگشت آن به هیچ عنوان وجود 
ندارد و حتی زمانی که شرایط اقتصاد ایران کاما بهبود یابد و حتی به شرایط 
قبل از تحریم ها هم بازگردد قیمت دار دیگر پایین نخواهد آمد. شقاقی شهری 
نرخ دار را مشابه فشار خون در بدن انسان عنوان کرد و افزود: زمانی که فشار 
خون انســان در حالت نرمال 1۲ است اما به هر دلیلی فشار خون فردی باا 
می رود و روی 15 قرار می گیرد و ماندگار می شــود اما پس از یک سال مجدد 
افت کند و روی 1۲ قرار گیرد. این فرد دچار سرگیجه می شود و تنظیم بدنش 
به هم می خورد این در حالی اســت که ممکن است بقیه تعجب کنند چون 
عدد 1۲ را نرمال می دانند اما علت این سرگیجه این است که بدن این فرد با 
فشار خون 15 سازگار شده و این موضوع برای نرخ ارز هم همین گونه است.

او تصریح کرد: زمانی که بازار در ۶ ماه با یک نرخ ارز خود را مطابقت داد دیگر 
امکان کاهش نرخ ارز وجود ندارد زیرا ســرمایه گذار و واردکننده و تاجر همه 
روی همین نرخ برنامه ریزی کرده اند. این اقتصاددان افزود: هم اکنون نیز بیش 
از 5 ماه است که نرخ دار باای ۲5 هزار تومان مانده و در محدوده ۲۶ تا ۲۷ 
هزار تومان قرار گرفته و امکان کاهش نرخ دار با فرض حذف همه تحریم ها 
وجــود نــدارد و نرخ آن به زیر ۲5 هزار تومان نخواهد آمد در غیر این صورت 

همه فعالین بخش اقتصادی ورشکست می شوند.

پشت پرده دستور رییسی به بانک مرکزی برای واردکردن ارزهای ایران از خارج، چیست؟
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گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴5۶95۲۸5۸9 متعلــق بــه فریــده قنبــری علــی آبــادی فرزنــد بــاب 
اله در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۲۰۳۶۸1۲۰ و گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
ــران  ــه شــماره ای ــه شــماره ۲1۲۰۳۶۸1۲۰ و کارت ماشــین ب ــان خدمــت ب ۲1۲۰۳۶۸1۲۰ و کارت پای
۸۶ ۶5۶ ع ۳۸ متعلــق بــه حســن آریانفــر فرزنــد حاجــی رضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۳ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501
کارت ملــی بــه شــماره ۲5115۰۰1۴۰ متعلــق بــه عبدالحســین زحمــت کــش فرزنــد شــعبان در تاریــخ 

1۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503
بــرگ ســبز خــودرو ســواری ریــو نــوک مــدادی مــدل ۸9 بــه شــماره موتــور1۰۷۶۲1۲ و پــاک 55ایران 
 VIN(  IRpc۸91V5WV1۷۰9۳۳ (و شماره NAS۶1۰۰۲۲911۷۰9۳۳1۴۸و1۴ و شــماره  شاســی
متعلــق بــه شــها  صالــح آبــادی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه فیــروزه  کشــتکاران  فرزن ــه دو متعلــق ب ــه شــماره ۲۲9۶1۲۴۳۰5 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
جعفــر  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند تــک بــرگ ملــک مســکونی بــه شــماره پــاک  11۶۳/۴۴ متعلــق بــه ســیف الــه زارع فرزنــد عیــن 
الــه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲9۲۷۲۴۷۳1 متعلــق بــه بهپــور  غریبــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۰۲ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
ــه شــماره ۲۴۲۰۰19۴۴1  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۲۴۲۰۰19۴۴1 و گواهینام ــت ب ــان خدم کارت پای
متعلــق بــه مجیــد کاظمــی فــر فرزنــد علــی حســین در تاریــخ 1۴۰۰/۰5/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۸۳و۲۳9ایــران ۸۳ پرایــد ســفید رنــگ مــدل 9۳متعلــق بــه ســارا هاشــمی فــر 
فرزنــد عیــن الــه بــه شــماره ملــی ۲۴۲۰۰۰۰۲۴۲در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۸511۲9 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۴۳۲۸511۲9 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره ۲۴۳۲۸511۲9 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۸۳و۲۳9ایــران ۸۳ پرایــد ســفید 
رنــگ مــدل 9۳ متعلــق بــه امیــد شــعبانی فرزنــد مهــراب در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۲ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳111۰۷۸۸ متعلــق بــه علیرضــا زارع فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۶/۲۲ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۷1۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳1۳1۷1۷1 متعلــق بــه زکــی  اســتخر فرزنــد 
ســیاه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰1۶5۲۲۸ متعلــق بــه ریحانــه ســلطانی فرزنــد الــه یــار در تاریــخ 

 1۳9۸/۰1/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــار در تاری ــه ی ــد ال ــلطانی فرزن ــین س ــه حس ــق ب ــماره ۴۴9۰۴۲۷۷51 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳9۸/۰1/۰1مفق

1866
ــاک  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره ۰9۲۳۷9۲91۰ و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
۷۴ایران۳51ن۸۲ و کارت ماشــین به شــماره  پاک۷۴ایران۳51ن۸۲وشــماره موتور۰۰۶۳19۸۷وشــماره 
شاســی s1۴1۲۲۸۲1۷۷۷۸۰ متعلــق بــه مهــدی باباخانــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۰۳  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰119۶۲5۶9 متعلــق بــه مریــم  مائــی  فرزنــد جلیــل  در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/1۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷۸5۳5۸1 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۷۷۸5۳5۸1 و گواهینامــه 
ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــروی  فرزن ــا  خس ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰۷۷۸5۳5۸1 متعل ــه ش ــه دو ب پای

 1۴۰۰/۰۷/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027
کارت ملــی بــه شــماره ۲5955۲1۲۸۴ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره  متعلــق بــه مهــدی یگرنــک 

فرزند محمدهادی در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2045
کارت همایــش 1۶بــه شــماره خانــوار ۷۰۳۸9۴۲۲۸ متعلــق بــه محمدطاهــر کبیــری فرزنــد غــام ســعیر 

در تاریخ 1۴۰۰/۰5/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
کارت ســوخت و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و برگــه معاینــه فنــی خــودروی ســواری شــخصی بــه شــماره 
پــاک ۳5۳ ت 5۲ /ایــران ۳۳ و بــه شــماره شاســی IRFC9۳۳C1TC1۶5۴۳۳ و گواهینامــه پایــه ۲ 
ــی  ــر صالح ــه ناص ــق ب ــی متعل ــماره ۰۰۴۸۴۷9۷99 همگ ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم و کارت پای

مدرس فرزند علی در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــارن فرزن ــم زارخ ــه مری ــق ب ــماره ۰۰5۲5۴۴5۳۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1۴۰۰/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت امایــش اتبــاع بــه شــماره ۷1۲۸۰۸1۸۶ متعلــق بــه علــی حســینی فرزنــد ســیدابراهیم در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۶/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷5۷9951 متعلــق بــه ســیامک اقبالــی فرزنــد علــی 

در تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۸۳۶5۰۴۲9 متعلــق بــه ســید محمدباقــر  محمــدی فرزنــد میرآقــا در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰5/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد درویش ــانی فرزن ــعید خراس ــه س ــق ب ــماره ۲1۲15۶۳۲۳۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۳99/۰5/۰1مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴55۴۳۴۷1 متعلــق بــه عبــاس آقاجــال فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۰1مفق

2087
کارت ملــی بــه شــماره ۲۸۰۰۴۲۸۸1۳ متعلــق بــه حســین جبارپــور فرزنــد یوســف در تاریــخ 

1۴۰۰/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 59۳9۸1۶۳۶۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 59۳9۸1۶۳۶۳ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 1۶۳۶۳ و کارت عابــر بانــک بــه شــماره * متعلــق بــه حشــمت الــه مرادیــان فرزنــد 

علــی اصغــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــری و  ــاک ۴۷د59/9۴۳ و کارت ایثارگ ــه شــماره پ ــه ماشــین ب ــه نام ــد ۸۸  و بیم کارت ماشــین پرای
کارت بازرســی اتحادیــه تعویــض روغــن متعلــق بــه علــی روان بخــش فرزنــد ایمــان در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۷/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــگیری فرزن ــه  کفش ــت ال ــه حج ــق ب ــی ۲1۲۲۶11۸۴۷ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. جعفــر  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردی

ــی و  ــد عل ــه عیســی  کشــاورز  فرزن ــق ب ــی ۲11۰195959 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲11۰۴11۸۸۰ متعلــق بــه کبــری کریــم کشــته فرزنــد یوســف 

در تاریــخ 1۳99/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴999۶۷۴۳۶1 متعلــق بــه حســین  نــوروزی فرزنــد علــی  در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 11۳۰5۰9۰۳۶ متعلــق بــه حســین  لوائــی آدریانــی  فرزنــد علــی در 

تاریخ 1۴۰۰/۰۳/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین  ــماره 19۶۰۳۶۲۶9۰و کارت ماش ــه ش ــه ۳ ب ــه پای ــه و گواهینام ــام وظیف ــی و کارت نظ کارت مل
ســواری سیســتم پرایــد تیــپ جــی تــی ایکــس آی مــدل 1۳۸۳رنــگ ســفید شــیری_روغنی بــه شــماره 
ــی S1۴1۲۲۸۳۲9۰۰۳۳ و  ــماره شاس ــور ۰۰9۰۰۰۳۸و ش ــماره موت ــه ش ــران۳۴۷و9۸ ب ــاک 5۳ای پ

ــخ1۴۰۰/۰۶/۳۰   ــاس در تاری ــد غامعب ــدری  فرزن ــد  حی ــه فری ــق ب ــارت  متعل ــک تج ــر بان کارت عاب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 11۳۰۴۴5۳5۶و کارت ســوخت  متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/15 مفق ــد یوســف در تاری ــی فرزن ــی خوزان علیرضــا  امین

ســاقط مــی باشــد.

2504
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۲۸۷1 متعلــق بــه علیرضــا علیرضــا منجــزی فرزنــد یــاور بــا کــد ملــی 

19۷1۶5۸۲۶1 در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه فرزن ــلطان قورخان ــرج س ــه ای ــق ب ــی ۰۰۳۸95۴9۳1 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴۰۰/۰5/۲۰ مفقــود گردی محمــد در تاری

ــدی  ــه مه ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــی 11۶۰۲59۰۸9 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
رســتمی فرزنــد احمدرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2507
شناســنامه بــه شــماره 1۰۸۰۶55۶۰۳ متعلــق بــه عرفــان خوندابــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/15  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۸5۰۷۲۷۷۴ متعلــق بــه منیــره ربیعــی قهفرخــی  فرزنــد محســن 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبــاس در تاریــخ  ــه بهــروز فــروزی فرزن ــه شــماره ۳۲5۶151۳5۳ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــادی   ــه زهــرا کمالــی دولــت آب ــه شــماره 1۲۸۳5۳۸۲۲9 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق ب کارت ملــی ب

فرزند فتح اه  در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۷1۶۷۷۲۷1 متعلــق بــه حامــد  جعفــری دســتجرده  فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۲/1۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۸۲۰۴51۷۴۷ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه محمــد  وائلــی فرزنــد خالــد 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو )بــه شــماره 1۲۷۰۲۸55۳1 ( وکارت ماشــین و کارت ســوخت  پرایــد ســواری جــی 
ال ایکــس ای رنــگ ســفید /روغنــی مــدل ســال 1۳۸9 بــه شــاره پــاک ۶۷ایــران ۷۳1ب۳۳ وبــه شــماره 
شاســی S1۴1۲۲۸۴1111۶وبــه شــماره موتــور ۳۲9۴۳9۰متعلــق بــه آذر جوزدانــی فــر فرزنــد محمــد 

در تاریــخ 1۴۰۰/۰5/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــی فرزن ــه رضــا کشــاورزی ولدان ــق ب ــه شــماره 1۲9۰۶۸1۶۷۸ متعل ــی ب کارت مل
 1۳9۸/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰15۴۶91۸ متعلــق بــه مهــراب نجفــی فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۷/۰5مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۶۰۳5۲1۳1 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســعید شــکری فرزنــد شــکراله 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۴۴۶55۸۷ متعلــق بــه محمــد قهرمانــی فرزنــد علــی در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۰۰55۲11 و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰۰55۲11 متعلــق بــه احمــد رضــا  
دانایــی فرزنــد محمــود  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه امیــر حســین صفــری  فرزنــد صفــر  در  ــه شــماره 1۲۷۲۳۸5۸51 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۳1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد فرامــرز  در تاریــخ  ــه ماهــان شــاهی ســوندی  فرزن ــه شــماره ۰۲۰۳۰۰5۸۴۸ متعلــق ب شناســنامه ب
 1۴۰۰/۰۳/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد نادعل ــرد فرزن ــان ف ــان زاهدی ــه ماه ــق ب ــماره ۲۲۸۶۸11۸۲۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۴۰۰/۰۷/۰1مفقــود گردی

کارت موتــور بــه شــماره ۶9۶ایــران ۸۲۷95 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۶9۶ ایــران ۸۲۷95 و کارت 
 1۲5a95۰1۳۶۰***n۳l ۰1۲5و ش شn۳l115۷۶۰ ســوخت به شــماره ۶9۶ ایــران ۸۲۷95بــه ش م
متعلــق بــه علیرضــا عطایــی مفــرد فرزنــد امامقلــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/07/07

شماره : 1200
  لزوم كاهش هزینه های تولید و بازاررسانی محصوات كشاورزی

رییس کانون صنایع غذایی کشور گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کنونی کشور، 
بخش کشاورزی و صنایع غذایی نیازمند حمایت به منظور کاهش هزینه های تمام 

شده تولید و بازار رسانی محصوات کشاورزی است.
»محمدرضا مرتضوی« در نشســتی با حضور مسووان اتاق بازرگانی تهران و 
نمایندگان تشــکل های بخش خصوصی، افزود: انتظار می رود برای مدیریت بازار 
مصرف، کاهش هزینه های تولید و بازاررســانی محصوات کشاورزی برنامه ریزی 
مناسبی انجام شــود، به طور مثال در طالقان هر کیلو سیب درختی کمتر از 15 
هزار تومان از تولیدکنندگان خریداری می شود اما با نرخ ۴۰ هزار تومان به دست 

مصرف کنندگان می رسد.
رییس کانون صنایع غذایی کشور اظهار داشت: خرید تضمینی کااهای کشاورزی 
توسط شرکت های دولتی باید جای خودش را به خرید قراردادی توسط واحدهای 
صنعتی و تولیدی بدهد و ارتباطی بین واحدهای تولیدی، بانک و کشاورزان ایجاد 

تا این شرایط ساماندهی شود.
به گفته وی، واحدهای تولیدی برای اینکه محصول زراعی یک سال را در بازه 
زمانی ۲ تا سه ماهه خریداری کنند، نیازمند سرمایه  در گردش و افزایش نقدینگی 

هستند که به نظر می رسد باید مورد حمایت قرار بگیرند.
مرتضــوی با بیان اینکه باید نوســان قیمت های جهانــی و تاثیر آن بر قیمت 
محصوات تولیدی واحدهای صنایع تبدیلی مورد توجه قرار گیرد، گفت: واحدهای 
تولیدی برای واردات میلیون ها تن غات، به طور دائم با مشکل نوسان نرخ روبه رو 
هستند، بنابراین باید مکانیزمی ایجاد شود تا نوسان قیمت های جهانی در قیمت 
تمام شده کااهای تولیدی تاثیر چندانی نداشته باشد. در خرید کااهای اساسی با 
حضور نمایندگان دولت نبوغی برای خرید مناسب کااها دیده نشده است، بنابراین 
با توجه به محدودیت منابع ارزی نیاز است از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود.

رییس کانون صنایع غذایی کشور گفت: صنعت آرد و نان کشور نیازمند توجه 
بیشــتر از سوی دولت است، زیرا با توجه به مشکات پیش آمده با بحران جدی 

روبه رو هستند.
وی درباره قیمت سبوس، تصریح کرد: سیستم حواله ای سبوس فاسد ایجاد کرده 
و شاهدیم این حواله ها در کارخانجات آرد مرتب خرید و فروش می شوند و به سفره 
مردم نمی رســد، این درحالی است که دامداران با کارخانجات آرد توافق کردند و 

قیمت سبوس در نرخ شیر خام لحاظ شد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
وزیر جهاد کشــاورزی گفــت: جایگزینی 
کشاورزی قراردادی به جای خرید تضمینی 
از محوری تریــن برنامه هــای وزارت جهــاد 

کشاورزی است.
سید جواد ساداتی نژاد در نشست صبحانه 
کاری با نمایندگان تشکل های صنایع غذایی 
و کشاورزی در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی تهــران اظهار داشــت: ایران با 
برخورداری از ظرفیت هــای کم نظیر منابع 
طبیعی و انســانی در حوزه کشــاورزی باید 
در منطقــه جنوب غرب آســیا دارای اقتدار 

غذایی باشد.
وزیر جهاد کشــاورزی افزود: تشکل های 
بخش کشــاورزی باید قدرتمند، یکپارچه و 
سراســری باشند و در سیاستگذاری و اجرای 

تصمیم گیری های بخش، مشارکت کنند.
وی بــا بیان اینکه حمایت از تولیدکننده، 
حمایت از مصرف کننده است، گفت: جایگزینی 
کشاورزی قراردادی به جای خرید تضمینی از 
محوری ترین برنامه های وزارت جهاد کشاورزی 

در دولت سیزدهم است.

وزیر جهاد کشــاورزی افــزود: واگذاری 
اختیــارات به اســتان ها به منظــور کاهش 
بروکراسی و رفع مشکات بخش کشاورزی در 
دستور کار قرار دارد؛ همچنین سرمایه گذاری 

در صنعت کشاورزی باید افزایش یابد و اتاق 
بازرگانی می تواند در این زمینه سهیم باشد.

وی ادامه داد: با توجه به وجود 15 کشــور 
همسایه و حدود ۶۰۰ میلیون نفر جمعیت آنها، 

دیپلماسی غذایی ایران با تحول در کشاورزی 
باید تقویت شود.

ساداتی نژاد گفت: همچنین حوزه شیات 
ارزآور، اشتغال زا و در امنیت غذایی موثر است 

و باید از مرزهای آبی و سواحل برای افزایش 
تولید آبزیان استفاده شود. سهم آبزیان در سبد 
غذایی مردم باید افزایش یابد. توسعه کشاورزی 
دیم و بهره گیری از آب سبز به ویژه در مناطق 
مستعد غرب کشور از جمله برنامه های وزارت 

جهاد کشاورزی است.
وزیر جهــاد کشــاورزی با بیــان اینکه 
سیاستگذاری و برنامه ریزی در حوزه کشاورزی 
باید در وزارت جهاد کشاورزی متمرکز باشد، 
افزود: کمیسیون کشــاورزی مجلس، وزارت 
جهاد کشاورزی و تشــکل های کشاورزی به 
عنوان نمایندگان کشــاورزان، مثلث قدرت 
غذایی هســتند. با تایید و اباغ قانون تقویت 
امنیت غذایی کشــور و رفــع موانع تولیدات 
کشــاورزی، سازمان سرمایه گذاری و تجارت 
کشــاورزی ایران تشکیل می شــود. در 1۴ 
ماده این قانون، رفع مشکات قدیمی بخش 
کشاورزی از جمله سند اراضی کشاورزی، بیمه 
کشاورزی، سوخت کشاورزی و… پیش بینی 
شده است. کشاورزی با همکاری فعاان بخش 
خصوصی باید »تجاری و اقتصادی« و »علمی 

و دانش بنیان« شود.

کشاورزی قراردادی جایگزین خرید تضمینی می شود 

تجارت غات بین ایران و روسیه سامان می یابد
بر اســاس تصمیم اتحادیه غات روسیه، از این پس 
تولید کننده های معتبر غات این کشوربطور مستقیم با 
واردکنندگان ایرانی ارتباط برقرار می کنند و این عرصه 

تجاری سر و سامان بیشتری خواهد یافت.
بر همین اساس تفاهم نامه ای بین رئیس اتحادیه غات 
روسیه و نماینده این اتحادیه در جمهوری اسامی ایران 
روز سه شنبه امضا شد که  بر اساس آن واردکنندگان و 
تشکل های ایران می توانند مستقیما از طریق نمایندگی 
اتحادیه غات روســیه در ایران در خواست ها و هرگونه 

اطاعات مورد نیاز را دریافت کنند.
این تفاهم نامه به دنبال ســفر رئیس اتحادیه غات 
روسیه به ایران برای بازدید از نمایشگاه اختصاصی اوراسیا 

در تیرماه سالجاری و پیگیری های بعد از آن بین آرکادی 
زلوچیفســکی رئیس اتحادیه غات روسیه و  »علیرضا 
جعفری« نماینده این اتحادیه در  جمهوری اسامی ایران 
که ریاست ستاد برگزاری نمایشگاه اختصاصی اوراسیا را 

نیز به عهده دارد، امضا شد.

 ایران دومین خریدار غات روسیه
رئیس اتحادیه غات روسیه در آیین امضای این تفاهم 
نامه خاطر نشان کرد که ایران  دومین خریدار بزرگ غات 

از روسیه شده است. 
زلوچیفسکی با بیان اینکه مصر چندین سال در مکان 
نخست خرید غات روسیه قرار داشت، اظهار کرد: امسال 

ترکیه ازنظر حجم خرید غات در مکان نخست خریداران 
غات روسیه قرار گرفت. پس از ترکیه هم ایران در مکان 
دوم خرید غات از روســیه قرار گرفته که ما را شــگفت 

زده کرده است. 
علیرضا جعفری نماینده رسمی اتحادیه غات روسیه در 
ایران نیز گقت: ما امیدواریم ایران در خرید غات از روسیه 
در مکان نخست قرار گیرد. هر قدر که رابطه تجاری توسعه 

پیدا کند به نفع مردم ایران و روسیه است.
  

 اهمیت این تفاهمنامه
جعفری می گوید : بر اساس این تفاهم نامه ،برای خرید 
غات در خواست ها مستقیما به اتحادیه ارسال و اتحادیه 

نیز آن را برای تولید کنندگان خود ارسال خواهد کردکه 
این امر باعث خواهد شد تا بهترین قیمت و پایین ترین 
قیمت غات به طرف خریدار و واردکننده ایرانی اعام شود.

او تصریح کــرد: واردکنندگان و تشــکل های ایران 
میتوانند مستقیما از طریق نمایندگی اتحادیه غات روسیه 
در ایران در خواســت ها و هرگونه اطاعات مورد نیاز را 
دریافت نمایند.افزایش صادرات ایران به روسیه و روسیه 

به ایران خبرهای بسیار خوب آینده است.
جعفری در مورد افزایش مبادات تجاری و همکاریهای 
اقتصادی ایران و روســیه گفت که یکی از علت های این 
افزایش، توافقنامــه تعرفه ترجیحی بین ایران و اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا است. 



5
شماره : 
1200

30/166/0706
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۴۰۰1۸۰9۰ متعلــق بــه عبدالرضــا زارعــی زنجیرانــی  فرزنــد شــهید رضــا  در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲559۰۷9۲۰۸ متعلــق بــه فرنگیــس بینایــی فرزنــد محمــد حســین  در تاریــخ 
 1۳99/۰۶/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک بــه شــماره  ــت و گواهینامــه ب ی ــی بــه شــماره ۲۲۸۰۳۰۴۳۲5 و کارت پایــان خدم کارت مل
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۴ مفق ــفندیار  در تاری ــد اس ــد  فرزن ــگ  فرهمن ــه بهرن ــق ب ۲۲۸۰۳۰۴۳۲5 متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲9۳۰5۷۶۸۲ متعلــق بــه نــگار  جمشــیدی  فرزنــد عــوض  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/۰۳مفق

2602
شناســنامه بــه شــماره  ۰9۲۴۳۰۷1۰۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۰9۲۴۳۰۷1۰۲ و بــرگ ســبز خــودرو بــه 
شــماره 991س91ایــران۷۴ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 991س91ایــران۷۴ متعلــق بــه فاطمــه صادقی 

قصری فرزند محمد در تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2603
ــران۴۲  ــماره ۶۴و1۸۲ای ــه ش ــین ب ــنامه  و کارت ماش ــماره ۰9۲1۴5۸۶۰۶ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه عادلــه حســینی ابریشــمی فرزنــد خلیــل در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــماره ۰9۲۳۲۳۳۶95 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/۲5 مفق ــین در تاری ــد حس ــلجوقی فرزن ــل ازادس ابوالفض

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه علیرضــا ســعیدی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰9۲۳1۸۷9۳۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰ متعلــق بــه وحیــد جــوان 
بخــت فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2807
اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند دفتــری منگولــه دار بــه مســاحت ۶۳۰ متــر در مطهــره محلــه اندیشــه 
۳۳ بــه شــماره ملــی ۲1۶۲۴۲5۸۸۲ متعلــق بــه عبــاس بخشــی پــور وســطی کائــی فرزنــد علــی در 

تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره ملــی ۲1۶۰۴۴95۸1  ســند زمیــن .تــک بــرگ بــه مســاحت ۴۰۰متــر مربــع 
ــع  ــه مســاحت ۲۳۲ متــر مرب ــرگ ب ــه شــماره ســند زمیــن .تــک ب در وســطی کا و اســناد مالکیــت ب
در تــرک محلــه متعلــق بــه علــی  بخشــی پــور وســطی کائــی فرزنــد حســن در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/۰1  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۶15۷9۳۷1 متعلــق بــه علیرضــا حیــدری ســید محلــه فرزنــد قربانعلــی در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــد حســن در تاری ــه  راه جــو  فرزن ــم فاطم ــه خان ــق ب ــه شــماره ۳۳۰۸9۰۰۴۶۷ متعل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۶/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد احمــد  در تاری ــه امیــر حســین  خاکســار  فرزن ــه شــماره ۰۰199۷۶۶۴1 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1۴۰۰/۰۴/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

 NAAP1۳FE۴GJ۸۶۶۸9۴ برگــه کمپانی ماشــین به شــماره پــاک 1۳۸/۴۰ص۸۷ و شــماره شاســی
ــخ  ــت اه  در تاری ــد نعم ــهرابی فرزن ــرزاد س ــای ف ــه آق ــق ب ــور 1۶۳B۰۲۶111۲ متعل ــماره موت و ش

 1۴۰۰/۰۴/۲5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 1۳۰V***۷۲۰۰۳1۸5NCV کارت ســوخت و کارت موتور به شــماره پاک1۲1/۷۲۷۴9  و شــماره تنه
و شــماره موتــور* 1P5۲FMI متعلــق بــه آقــای نیمــا جــال فرزنــد نادرقلــی در تاریــخ1۳9۶/۰۶/۲5  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی  فرزن ــادق  غام ــای ص ــه آق ــق ب ــماره ۰۰1۰۳۳1۶۶۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۳/۰1مفق

ــرت  در  ــد نص ــی زاده  فرزن ــر فیض ــای منوچه ــه آق ــق ب ــماره ۲9۰9۶۴5۰۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 9599 و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷599۲۸۰9 متعلــق بــه خانــم زینــب باقــری 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــای حس ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۷۰5۳۷99۲ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۲۳۷۳۴ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
عزتــی فرزنــد صاحبعلــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــری فرزن ــی اصغ ــای مصطف ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۲۳۸۴۳۶1۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1۴۰۰/۰۶/۲5مفقــود گردی

ــی YV۲B۴BAB5۲T۶۸1۲5۳  و  ــماره شاس ــاک911/۳۳ ع۶۸ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد علیقلــی در تاریــخ1۳99/۰۷/۰۶   ــه آقــای علــی پورحســینی فرزن شــماره موتــور ۲۸۸۴۶۰ متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۰۲۴۷99۶ متعلــق بــه خانــم رویــا  امیربشــیری فرزنــد منصــور در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۷/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد خیــراه  در تاری ــم پریســا قیاســوند فرزن ــه خان ــه شــماره ۳9۳۲۸59۷۷۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
 1۴۰۰/۰5/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدابراهیــم در تاری ــه محمــد ابراهیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۴5۰5۸۲۲۰5 متعل ــی ب کارت مل
1۴۰۰/۰1/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۰۰۲۲۲۰۳۶۸۰ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۲۲۲۰۳۶۸۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه علــی  علــی نــژاد فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۴۰1۰۲۲۴۷۴۶ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۴۰1۰۲۲۴۷۴۶ و گواهینام ــی ب کارت مل
محمدرضــا ملکــی فرزنــد حســن رضــا در تاریــخ  1۴۰۰/۰۶/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــیمرغ  ــعید س ــه س ــق ب ــماره 9۳۴۲ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۸۲۶۷۶۴۷1 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد علــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

بــرگ ســبز موتورســیکلت بــه شــماره پــاک  11۸/۷۸۶9۴  وشــماره موتــور ۳۶۳۶9۳1 و شــماره شاســی 
1۲5h۸5۴5۴5۳ متعلــق بــه نســرین صــادق زاده راهکائــی فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ1۳9۳/۰۳/۰1  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی زاده فرزن ــرام فتحعل ــه به ــق ب ــماره ۲۶۷۸۴۴۲95۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۰1مفق

کارت دیالیــز بیمارســتان و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴9۲99۳۷۶9 متعلــق بــه اصغــر علــی نــژاد فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۴9۰۲۸1۲91 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۴9۰۲۸1۲91 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/1۷ مفق ــد در تاری ــد عبدالمحم ــو فرزن ــودابه معصومل س

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5۴۰99۸5۲۷۳ متعلــق بــه نســیم رضائــی پــور فرزنــد حکمــت در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــور در تاری ــد غف ــوی فرزن ــی کی ــم صادق ــه اعظ ــق ب ــماره 5۶۶9۶۸۰۷۲۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰1/۲1مفق
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کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۴۷۷۴۶1۴ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ایمــان بصیــری فرزنــد علــی 

محمد در تاریخ1۴۰۰/۰۷/۰۲  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــداری فرزن ــه نام ــه طیب ــق ب ــماره ۴۰1۰۳۶5۴۴۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1۴۰۰/۰5/۲۰مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1۶۸9۲۶۷۸5۲ متعلــق بــه انــوش ولــی زاده فرزنــد فریــدون در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۳1مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1۳۷۴9۸۶۸۶۰ متعلــق بــه حســین باصریــان خلجانــی فرزنــد قربــان در 
تاریــخ 1۳99/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــامیانی فرزن ــن شیرزادس ــه محس ــق ب ــماره 1۴۶591۸۳۶1 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1۴۰۰/۰5/۲۰مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــران155ل1۴ متعل ــماره 1۰ای ــه ش ــین ب ــماره ۰۰1۰۲۶۳۶۸۳ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ســیدمعین میــری فرزنــد ســیدنعمت در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰11۶۶۲۲۸1 متعلــق بــه مســعود  عابــدی  فرزنــد کریــم در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۲۸مفق

ــد  ــه تینــا کریمــی پــور فرزن ــه شــماره ۰۰۷۶۳5۰۸9۴ و شناســنامه و عقدنامــه متعلــق ب کارت ملــی ب
ابراهیــم در تاریــخ 1۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد جــواد در تاری ــر فرزن ــی ف ــرا آرمان ــن زه ــه نازنی ــق ب ــه شــماره ۰111۲۰۷۰5۳ متعل شناســنامه ب
1۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۶۸9۶۲9۰ و گواهینامــه متعلــق بــه محمــد زیــن الدینــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳5۴۰۳۶۰۸ و گواهینامــه و کارت ایثارجبهــه لشــگر۲1حمزه  متعلــق بــه تقــی  
افشــار فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۳1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1۲۷۲۴۰1۲۷۸ متعلــق بــه اصغــر پــاک دلیــان فرزنــد رســول در تاریــخ 
 1۳99/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 1۲۷۴۴9۸۲۴۴ متعلــق بــه محمدرضــا گرجــی فرزنــد هــادی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۲۰مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه فرزن ــل پای ــا پی ــه علیرض ــق ب ــک متعل ــر بان ــوخت و عاب ــی و کارت س کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/15مفق

ــه در  ــد ســیدعنایت ال ــه ســیدحمید طباطبایــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۲91۳۲99۲۸ متعل کارت ملــی ب
تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 15۲۰۰۲۳1۰۳ و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین بــه شــماره 
۲۰ایــران۴۲۶ی۴5 متعلــق بــه شــهرام رزاقــی ولینــی فرزنــد غیــب الــه در تاریــخ 1۳99/۰1/۰1 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــتی  ــی راس ــه قربانعل ــق ب ــوخت  متعل ــدد کارت س ــران۷۸۷م۶5 و۲ع ــماره ۳۳ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــا کــد ملــی۴۰5۰۴15۸۳۶ در تاریــخ 1۴۰۰/۰5/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــد علــی ب فرزن

ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۰5۰۴15۸۳۶ و گواهینامــه متعلــق بــه قربانعلــی راســتی فرزنــد علــی 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰5/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۰۰1۶۸۳5۰ و گواهینامــه و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه شــهاب الدیــن تقــی 
زاده فرزنــد محمدمهــدی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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ــد  ــراهی فرزن ــی ش ــا رازگردان ــه محمدرض ــق ب ــماره ۶1۷۰۰۶۳5۷۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
شاســی  شــماره  بــه   11 ایــران   ۲۲۸ ۳۸ه  پــاک  بــه  کمپانــی  ســندبرگ  و  پنجعلــی 
 51۴1۴۶ موتــور  شــماره  و    VIN...IRDD۸55K۲Z۴۷1۲55۲ و   YV۲B۴CFD۸5T۷1۲55۲
متعلــق بــه پنجعلــی رازگردانــی شــراهی بــه شــماره ملــی ۶1۷9۰1۸۶1۸  فرزنــد محمدآقــا  در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۲/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــهربانو باغان ــه ش ــق ب ــماره ۴1۲/۶۲115 متعل ــه ش ــه  ب ــه نام ــور وبیم کارت موت
۰۰551۰۸۴5۸ فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی  ــی ۶9۳۳ وغرب ــاک اصل ــت ۶9۳۳/۳۷۶۳5 پ ــماره ثب ــه ش ــنداپارتمان ب ــدد س ــت  ۴ع ــناد مالکی اس
ــای  ــت اق ــر  باوکال ــد ناص ــار فرزن ــی تب ــک صادق ــه باب ــق ب ــماره ۰۴5۰۴۶1۴۰۸ متعل ــه ش ۳۷۶۳5 ب
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰۴/۰۳ مفق ــم در تاری ــد کری ــی ۶1۷9۶۸۰۷۲۷ فرزن ــماره مل ــه ش ــی ب ــا رضای حمیدرض

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــد محمدصــادق در  ــه محمــد شــریفی فرزن ــه شــماره ۰۰۴9۷1۴۴۷۳ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶5۸9۸۰۲۳19 متعلــق بــه علــی پازوکــی فرزنــد علــی نقــی در تاریــخ 
1۴۰۰/۰5/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابوالفضــل در  ــه قربانعلــی محمــدی فرزن ــه شــماره ۰519۷۷9۲۳1 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1۴۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۸1۶۲۲5۲1 متعلــق بــه هاشــم امانــی تکبــاغ فرزنــد کریــم الــه در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰1۸۴1۲۶5۳ متعل ــه ش ــی ب ــه رانندگ ــمند وکارت گواهینام ــی هوش کارت مل
قربــان پــور منزیــق فرزنــد ســیروس در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی ۴۲999۲1۰۴۴  ــماره مل ــه ش ــری ب ــد باق ــه مجی ــق ب ــماره 1۳9/۶۳۴۲9 متعل ــه ش ــور ب کارت موت
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد اقبــال در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفقــود گردی فرزن

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند وکارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 
۴۲۷۴9۳15۶۰ متعلــق بــه عبدالرضــا ســلطانی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

ــخ  ــد حســین در تاری ــی فرزن ــه محمــد جلیل ــق ب ــه شــماره ۰۰۶99۲۶5۷۳ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1۴۰۰/۰۳/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
شناســنامه بــه شــماره ۷۸ متعلــق بــه مهــدی ســامتی فرزنــد ســبزخدا در تاریــخ 1۳99/1۲/19 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۷۰۴۰۰۸ متعلــق بــه لیــا قاســمی فرزنــد ناصــر در تاریــخ1۴۰۰/۰5/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محمــد هدایــت پــور فرزن ــه شــماره ۴۰۶۰۸۸۶۶9۶و کارت پایــان خدمــت متعلــق ب کارت ملــی ب
محســن در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه شــماره  ماشــین  کارت  و  پایــه ســه  و گواهینامــه  بــه شــماره ۴۰۶۰19۳۶5۸  ملــی  کارت 
۶9۷س۲۲ایــران۳1 و کارت ســوخت متعلــق بــه ســعید بگــری فرزند صیداحمــد در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/1۸  

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۳۶1۸۳۰1 متعلــق بــه ابــوذر رحمتــی فرزنــد ســیف اه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۰۳مفق

ــخ  ــی در تاری ــن عل ــد حس ــور فرزن ــم علیپ ــه قاس ــق ب ــماره ۴1۸919۲۰۶۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/1۳مفق

ــرتیپ  ــاد پورس ــه فره ــق ب ــماره ۴۰۷۳۶۷۳۷1۸ متعل ــه ش ــی ب ــماره 5۲ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد فضــل اه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــد  ــهرابی فرزن ــده س ــه زبی ــق ب ــماره 59۲95۴۳19۴ متعل ــه ش ــی ب ــه  و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. حاجــی آق

گواهینامــه پایــه یــک و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره 9۴۲س1۶ایــران۳1 و کارت 
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰۶/۳1 مفق ــدا در تاری ــم خ ــد رح ــپهوندبیرانوند فرزن ــی  س ــه مجتب ــق ب ــوخت متعل س

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶1۲9۷5۷۰1۸ متعلــق بــه عزیــز ترابــی فرزنــد عیســی در تاریــخ1۴۰۰/۰5/۰۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶1۳۰۰۲۶15۳ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه افشــین نــوری حســن آبــاد 
ــده و از  ــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردی ــان در تاری ــه حرمــت مهرابی ــی و کارت ســوخت ب ــد عزیزعل فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد حات ــد فرزن ــین صفربیرانون ــه افش ــق ب ــماره ۴۰۷1۷5۴۷۷1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۳۰مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۶1۳۰۰۴۲۴1۸ متعلــق بــه محمــود بســطامی فرزنــد خانعلــی در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۰۰۲۲۶1۶۲ و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۲۷ص۴۲ایــران۴1 و کارت ســوخت 
و بیمــه نامــه متعلــق بــه محســن رضایــی فرزنــد امرعلــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۷ مفق ــی در تاری ــی رضای ــم امرعل ــه اس ــران ۳1 ب 9۸۷ص۴۴ای

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۰9۲۰5۳۶ و گواهینامــه پایــه یــک و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه 
نامــه ماشــین  متعلــق بــه امیــر بهارونــد فرزنــد اســد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶1۲9۸5۲۷۰۳ متعلــق بــه رســول بازگیــر فرزنــد یدالــه در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/1۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــه حس ــق ب ــوخت متعل ــه دو و کارت س ــه پای ــماره ۴۸59۶55۷1۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد علــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرهــادی فرزن

ــود  ــخ 1۳99/۰۷/۰1 مفق ــول در تاری ــد رس ــرد فرزن ــیدی ف ــزه  رش ــه فائ ــق ب ــجویی  متعل کارت دانش
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۳۲۶۷۶۸1 و گواهینامــه پایــه یــک و کارت پایــان خدمــت و کارت هوشــمند 
راننــده متعلــق بــه محمــود قاســمی فرزنــد رحیــم علــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/1۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۷۲5۳۶۶ متعلــق بــه شــیرین پرتــوی فرزنــد فریــدون در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۳۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۲۰۳۶۰۲ متعلــق بــه معصومــه ثنایــی منــش فرزنــد امیدعلــی در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۶/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــری در تاری ــد پی ــور فرزن ــری پ ــوکل  صف ــه ت ــق ب ــماره ۴۰۷۲۶۲۳۸۴9 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۲۰مفق

ــد شــکرعلی و کارت  ــداه محمــدی ســوری فرزن ــه ی ــه شــماره ۴۲۰۸۴15551 متعلــق ب کارت ملــی ب
ســوخت بــه اســم نظــام الدیــن چوبتــراش در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۴۶۴۲۰1 متعلــق بــه پریــا آقایــی فــر فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰5/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه اشــتغال : ۲5۳۰۰۰15۶۸  مــدرک نظــام مهندســی  شــماره عضویــت : ۲5۳۰۰۳۷۴۰ ، شــماره پروان
ــخ  ــد عباســعلی در تاری ــه شــماره ۴۰۷۳۲۸۶1۸۸ فرزن ــان ب ــه ســجاد قائی ــق ب ــران  متعل رشــته : عم

1۴۰۰/۰5/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــار فرزن ــرو واا تب ــه مه ــق ب ــماره ۰۰1۴9۸191۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴۰۰/۰۲/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰5۰1۳5۳۷۶ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 5۶۶5 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره ۰۰5۰1۳5۳۷۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰5۰1۳5۳۷۶ و کارت ماشــین بــه شــماره 
۴۴ایــران ۸59ب ۴1 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ملــت و ملــی و ســایر بــه شــماره کارت. اتحادیــه. 
طــا و جواهــر متعلــق بــه کــوروش موحــدی شــاد فرزنــد علــی در تاریــخ  1۴۰۰/۰۶/۳1مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
شناســنامه بــه شــماره ۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷951۲۳۲۴ متعلــق بــه ســیده ربابــه  آقاجــان 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفق ــل  در تاری ــید جلی ــد س ــری فرزن زاده ضیاب

ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۲59۴51۰۸۸۲ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۲59۴51۰۸۸۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۸ مفق ــژن در تاری ــد بی ــر فرزن ــی ف ســعید  لطف

مــی باشــد.

ســایر بــه شــماره ســند ماشــین بــه شــماره پــاک :۴۶ ۶۳9ص ۸۶  شــماره موتــور ماشــین: ۰۰1۶۴۰1۷ 
متعلــق بــه حســن خــان درخشــان  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۴955۴۶۸۳ متعلــق بــه بانــو  پناهنــده علــی آبــاد  فرزنــد حیــدر  

در تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۳1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۶9۰۶۳9۲95 متعلــق بــه رضــا  
ســاجی  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  9۲ ط  ــه شــماره پ ــژو مــدل 1۳9۲ ب ــه شــماره ۰9۴1۲۸۲۲5۲ و کارت ســوخت پ ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۳ مفق ــد محمدحســین  در تاری ــی  فرزن ــه مســعود  باغبان ــق ب ــران 1۲ متعل 9۲۸ ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــران 15 و ش ــاک  5۷ و ۳۴1 ای ــماره پ ــه ش ــدل 1۳9۳ ب ــژو ۲۰۶ م ــودرو پ کارت خ
NAAP1۳FEOEJ۴۶9۰۲۰ و شــماره موتــور 1۶۳B۰۰11۶۶۲ متعلــق بــه امیــن  کریمــی انصــاری 
بهربیــگ فرزنــد اکبــر  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۳/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰9۲۶۴5۸۶۴۷ متعلــق بــه علی  ســربراه  فرزند حســین  در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــدودی  فرزن ــزاد  مح ــه به ــق ب ــماره ۰9۲1۸۷۸۰95 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۳99/1۰/۲1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــالی فرزن ــی ش ــد رضای ــه حمی ــق ب ــماره ۴۳۲۴۴۶۶۲۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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فرونشست و بیم فروریختن اماکن تاریخی اصفهان

 خشکسالی های پیاپی سال های اخیر به ویژه سال آبی 
گذشته تجربه های تلخ اما ارزشمندی برای حوزه کشاورزی 
کهگیلویه و بویراحمد از جمله در بخش های تغییر رویکرد 
کشت ، تقویت زیرساخت های تامین و ذخیره روان آب ها 

به منظور کاهش خسارت ها بدنبال داشته است.
 کاهــش دبــی ورودی آب 1۳ رودخانه کهگیلویه و 
بویراحمد در سرشــاخه های بشــار ، زهره ، خیرآباد و 
مارون ، افت ایســتایی آب 15 دشت استان و کاهش آب 
چشــمه سارها از حداقل آثار کم بارانی های سال زراعی 
گذشــته بر منابع آبی استان بوده که باعث کاهش تولید 
محصوات کشاورزی و محدودیت کشت در برخی مناطق 

استان شده است.
میانگین ســالیانه بارندگی کهگیلویه و بویراحمد  در 
سال های پرآبی بالغ بر ۷۰۰ میلی متر گزارش شده است 
در حالی که این شاخص در زمان خشکسالی تا زیر 5۰۰ 

میلی متر کاهش می یابد.
براساس پیش بینی های اخیر هواشناسی، کم بارشی 
دست کم فصل پاییز امســال در کهگیلویه و بویراحمد 
ادامه دارد و روشن است ادامه این روند در سال آبی جدید 
اثرات خشکسالی را بیشتر از قبل نمایان می کند بنابراین 
بکارگیری راهکارهایی برای کم شدن خسارت های کم 

آبی ازمه حیات مهمترین حوزه معیشتی استان است.
کارشناسان اقتصادی معتقد هستند که در صورت تداوم 
خشکسالی و بکار بسته نشدن مدیریت مصرف آب احتمال 
کاهش زمین های زیرکشــت،کم شدن میزان برداشت 
محصول و به دنبال آن تهدید امنیت غذایی و آب رفتن 
درآمد بهره برداران وجود دارد به همین دایل از امروز باید 
برای تحقق راهکارهای علمی مانند تغییر الگوی کشت، 
تامین آب پایدار زمین های کشاورزی و ذخیره روان آب 

ها اقدام های عاجلی صورت گیرد.

 وظایف كشاورزان
برای ادامه حیات کشــاورزی در زمان خشکسالی نه 
تنها مسئوان بلکه بهره برداران نیز باید آستین ها را باا 
بزنند که اقدام به کشت محصوات با نیاز آبی کم وظیفه 

مهم کشاورزان است. 
اگرچه مســئوان وظیفه خطیر تشــریح پیامدهای 
اســتفاده بی رویه از آب کشاورزی و فراهم کردن کشت 
محصوات با نیاز آبی کم را به عهده دارند اما بهره برداران 
هم باید به فکر اســتفاده بهینه از منابع ارزشــمند آب و 

خاک باشند.
مدیر زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی کهگیلویه و 
بویراحمد گفت: هرچند حرکت به سمت کشت محصوات 
بــا نیاز آبی کم که نخســتین گام بــرای کاهش  اثرات 
خشکسالی بر کشاورزی استان است در برهه کنونی ضروت 
آشکار است ولی با این وجود همچنان محصواتی مانند 
برنج و هندوانه کشت می شود که جای بسی نگرانی دارد.

عیســی راستین نســب ، تاکید کرد: آگاهی بخشی 
عاجل ترین اقدام برای تغییر الگوی کشت و ترویج تولید 

محصوات با نیاز آبی کمتر است.
وی عنوان کرد: جایگزینی کشت محصوات کم آب 

مانند کینوا ، سورگوم و کلزا از راهکارهای حفظ تولید و 
درآمد کشاورزان در روزگار خشکسالی است.

راستین نسب تصریح کرد: این گیاه به دلیل نیاز کم 
به آب جایگزین مناسبی برای ذرت علوفه ای به ویژه در 

سال های تنش آبی است.
وی با اشاره به باا بودن میزان برداشت گیاه علوفه ای 
ســورگوم در واحد سطح تاکید کرد: کشت این محصول 

درآمد خوبی را نصیب بهره برداران می کند.
ســورگوم زراعی گیاهی از خانواده غات است که در 
ایران ذرت خوشــه ای نامیده می شود،با توجه به شباهت 
ظاهری این گیاه با ذرت و ارزن که سبب شده آمار سطح 
کشــت این ۲ گیاه با هم مخلوط شود، برای ایجاد تمایز 
میان آنها سورگوم که یک اسم جهانی برای این گیاه است 

استفاده می شود.
سورگوم از نظر اهمیت بین غات در دنیا بعد از گندم، 

برنج، ذرت و جو در مقام پنجم قرار دارد.
راســتین نســب افزود: جایگزینی محصول کینوا به 
جای برنج از دیگر راهکارهای کاهش خســارت های کم 
آبی به حوزه کشــاورزی کهگیلویه و بویراحمد در زمان 

خشکسالی است.
کینــوا که به عنوان »خاویار گیاهــی« نیز معروف و 
شناخته شده است مزایای فراوانی دارد که از آن جمله می 
توان به مقاومت و بهره وری مناسب در خاک و آب شور، 
دوره برداشت کوتاه و همچنین نیاز به آب کمتر نسبت به 

محصواتی مثل برنج اشاره کرد.
کینوا یا خاویار گیاهی به عنوان نوعی غله با وجود دارا 
بودن خواص فراوان کمتر شناخته و معرفی شده در حالی 
که کینوا یک شبه غله است که خواص حیرت انگیزی دارد.

 Chenopodium quinoa willd این گیاه با نام علمــی
که بومی کوه های آند در بولیوی، شــیلی و پرو است در 
کهگیلویه و بویراحمد با توجه به ارزآوری می تواند اقتصاد 

بخش کشاورزی این استان را متحول کند.
کینوا گیاهی است که به خاطر دانه های خوراکی اش 
کاشته می شــود و به خانواده اسفناج شباهت دارد، این 
گیــاه در آمریکای جنوبی می روید و نحوه طبخ دانه های 

آن مشابه برنج است.
کشــت این گیاه قدمتی بیش از پنج هزار سال دارد و 
اکنون نیز در آمریکای جنوبی به صورت وســیع در حال 

کشت است.
در دهه اخیر کینوا به عنوان یکی از »دانه های باستانی« 
و جایگزین سالم تر و جذاب تر گندم در کشورهای غربی 

شناخته شده است.
از برگ های جوان کینوا به عنوان سبزی تازه یا به صورت 
پخته در ترکیب غذایی مانند، خوراک سبزیجات، کوکو و 

آش استفاده می شود.
راســتین نســب ادامه داد: این محصول که ظرفیت 
صادرات هم دارد می تواند با توجه به محدودیت های منابع 
آبی در کشور و استان کهگیلویه و بویراحمد به  عنوان یک 
جایگزین مناسب برای محصواتی مانند برنج مطرح شود.

وی بیان کرد: با وجود مزایای کشــت کینوا اما بهره 
برداران در کهگیلویه و بویراحمد نســبت به کشــت آن 
مقاومت می کنند.وی با اشاره به اینکه دانه های روغنی 
کلزا از دیگر گیاهان با نیاز آبی کم است بیان کرد: خرید 
تضمینی، پرداخت تسهیات کم بهره تامین نهاده های 
کشاورزی، آموزش ترویجی تشریح مزایای کشت دانه های 
روغنی کلزا از جمله حمایت های دولت برای توسعه کشت 

کلزا در استان بوده است.
راستین نسب اظهار داشت: این گیاه افزون بر نیاز کم 
به آب به پایداری و غنی شــدن خاک نیز کمک بسزایی 

می کند. 
وی بیان کرد: بر اساس بررسی های محققان کشور هر 
محصول کشاورزی که پس از کاشت کلزا تولید می شود 

عملکرد بااتری دارد.   
وی تاکید کرد: یک کارخانه روغن کشی در شهرستان 
گچساران وجود دارد که خوراک دانه های روغنی کلزا یکی 
از مواد اولیه آن است. راستین نسب عنوان کرد: جلوگیری 
از خروج ارز از کشــور، فعال شدن هر چه بیشتر کارخانه 
روغن کشی شهرستان گچساران، افزایش میزان تولید و 
ایجاد اشــتغال از مزایای تولید دانه های روغنی کلزا در 
کهگیلویه وبویراحمد اســت.  مدیر زراعت سازمان جهاد 
کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: امسال بیش 
از ۴۰ هزار تن  محصول گندم از کشاورزان خریداری شده 
که حدود ۳۰ هزار تن کمتر از پارسال است به همین دلیل 
با توجه به پیش بینی هواشناسی  درباره کاهش بارندگی 
های پایییزی بهره برداران برای کشت در زمین های دیم 

با کارشناسان جهاد کشاورزی مشورت کنند.

رســول فرهادی، مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
کهگیلویــه و بویراحمد هم در این ارتباط اعتقاد دارد که  
خودداری از کشــت برنج در مناطــق دارای تنش آبی و 
تحت پوشش چاه ها و ایستگاه های پمپاژ ، رعایت الگوی 
کشت و عدم کشت محصوات پر آب بر، جایگزینی گیاهان 
دارویی مقاوم به خشکسالی از راهکار های مدیریت دوران 

خشکسالی است.

 توسعه زیرساخت های آب پایدار وظیفه دولت
با توجه به اینکه دســت کم ۷۰ در صد از زمین های 
کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد دیم است تبدیل زمین 
های دیم به آبی، مهار روان آب ها به منظور استفاده بی 
رویه از ســفره های زیرزمینی  نیز از وظایف دولت برای 

تداوم حیات کشاورزی در روزگار کم بارشی است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد 
ابراز داشت: تکمیل طرح های احداث سد تنگ سرخ ، سد 
چم شیر و سرپری از برنامه های مهم دولت برای مدیریت 

آب در استان است.
فرهادی با اشاره به ضرورت مدیریت روان آب ها برای 
ذخیره سازی آب در مقوله پیشگیری از بروز سیاب ها، 
فرسایش خاک و استفاده در زمان خشکسالی می گوید: 
تعدادی از ساختگاه های کهگیلویه و بویراحمد مانند سقاوه 
و آبریز در حال تکمیل مطالعات هستند و در آینده نزدیک 

وارد فاز اجرایی می شوند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد 
ابراز داشت: تکمیل طرح های مهم تامین و مهار آب استان 
با استفاده تقویت اعتبارات ملی شامل سدهای تنگ سرخ و 
سرپری، آبرسانی از سد کوثر به شهرهای لیکک، دهدشت، 
ســوق، لنده و چرام  و ۳۰۰ روســتای مسیرخط انتقال.

آبرسانی به دیشــموک و قلعه رئیسی،مرمت و بازسازی 
تاسیسات آبی شبکه ها ،ایستگاه های پمپاژ، ایروبی کانال 

ها از مهمترین این برنامه هاست.
وی  اظهار داشت: همچنین اقدام هایی مانند تکمیل 
طرح های آبرسانی از دشتروم به سد شاه قاسم، خودداری 
از توســعه کشت های فصلی،عدم واگذاری اراضی جدید 
در ســال آبی جاری برای کشت های کشاورزی ،فعالیت 
طرح های پرورش ماهی متناسب با دبی آب محل تامین 

برنامه اجرایی کاهش اثرات و در دستور کار دولت است.
وی ابراز داشت: با وجودی که کهگیلویه و بویراحمد با 
11.۲میلیارد متر مکعب بارندگی سالیانه ۸.5 میلیارد متر 
مکعب از استان های پربارش کشور محسوب می شود اما 
تنها یک سد مخزنی بزرگ سد کوثر با 5۰۰ میلیون متر 
مکعب و سد کوچک شاه قاسم کمتر از 1۰ میلیون متر 
مکعب امکان ذخیره سازی رواناب ها وجود دارد به همین 
دلیل بخش قابل توجه از روان آب ها از استان خارج می 
شود.فراهم کردن زیرساخت های کشاورزی پایدار و کم 
نشدن تولید در وقت کم آبی با توجه به اینکه این حوزه 
مهمترین بخش با 5۰ هزار خانوار مهمترین حوزه درآمدی 
مردم اســتان است و نظر به اهمیت مقوله امنیت غذایی 
نیازمند توجه ویژه برای جذب اعتبار و تکمیل طرح های 

نیمه تمام است.

اثرات خشکسالی بر کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد و راهکارهای مقابله

 کسری آب در دشت اصفهان و برداشت ها، 
اصفهان را در آن سوی مرزهای فرونشست و در 
دل بحران قرار داده اســت؛ بحرانی که پایش 
را بیخ گلوی اصفهان با همه سابقه تاریخی و 
معماری گذاشــته،که باید به زعم کارشناسان 

پیگیری شود.
اطلــس فرونشســت اصفهان در ســال 
9۷منتشرشده از سوی سازمان نقشه برداری 
کشــور، اولین رقم های نرخ فرونشست را در 
اطراف پل هــای تاریخی و میدان نقش جهان 
نشــان داد؛ رقم هایی بین 1۰ تا ۲۰ میلی متر 
فرونشست در ســال که با استفاده از تصاویر 
ماهواره ای سنتینل1 برداشت شده بود و گرچه 
به گفته کارشناســان زمین شناسی، چندان 
دقیق نبودند اما حکایت از خطری داشــتند 
که بیخ گوش اصفهان کمین کرده و در اولین 
خیزش ها، پل ها و میدان نقش جهان را نشانه 
می گیرند.هشــدارها اما تنها مربوط به ســال 
9۸ نبود و پیش تر از آن در ســال 9۳، مرکز 
زمین شناسی اصفهان  در قالب یک پیشنهاد 
بــه اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی  نسبت به خطر فرونشست در 
محل  پل های تاریخی شــهر اصفهان هشدار 
داده و درخواست کرده بود تا با همکاری هر دو 
نهاد با نصب دستگاه های ابزار دقیق» GPS  دو 
فرکانس« رفتارشناسی دقیق تری از پل ها انجام 
شود. این پیشنهاد اما جدی گرفته نشد و حاا 
بعد از گذشــت ۷ سال و پیشروی فرونشست 
در دل شهر اصفهان، معاونت میراث فرهنگی 
اصفهان می گوید اداره متبوعش با طی شدن 
روند اداری و قانونی حاضر به همکاری است.

اکنون که هشدارها نسبت به فرونشست در 
اصفهان جدی تر شده و شواهد و عوارض این 
پدیده مخرب از شمال رو به سوی مرکز شهر 
مشهود شده  است، به تعبیر مرکز زمین شناسی 
اصفهان، بحران تنها گریبان شــمال دشــت 
اصفهان را نگرفته و با تغذیه نشــدن آبخوانِ 
دشــت اصفهان و برداشــت هایی که فزاینده 
شــده اند، به زودی دامنه این بحران در همه 
جای شهر گســترده می شود. بااین وجود باید 
گفت، ســازه های تاریخی بــه دلیل قدمت و 
حساسیتی که دارند در صف اول آسیب های 
ناشــی از فرونشســت قرار می گیرند، خاصه 
اینکــه میراث تاریخــی و فرهنگی اصفهان ، 
از ویژگی های برجســته و بــه قولی -پرچم 
این شــهر محســوب می شــوند.از دیگر سو 
درحالی که ســازمان زمین شناسی بر اساس 
وظیفه ذاتی ای که درباره بررسی رفتار زمین 
دارد و نسبت به فرونشست در اصفهان هشدار 
می دهد، برخی کارشناسان معتقدند که برای 

بررسی دقیق تر این موضوع به خصوص درباره 
ترک ها یا فرونشست های نامتقارن در بناهای 
تاریخی باید تیمی از کارشناسان زمین شناسی، 
میراث فرهنگی و متخصصان ســازه به وسیله 
دستگاه های دقیق، فرونشست و آسیب ها را در 
یک بازه زمانی یک تا دو ساله بررسی دقیق تری 
کنند تا مشخص شود نوک پیکان آسیب ها رو 

به کدام سمت متمایل است.

 پای بحران فرونشست بیخ گلوی 
میراث تاریخی شهر

در این میان باید گفت فرونشست، یک سوی 
خطری است که سازه های تاریخی به خصوص 
پل های شُهرهِ اصفهان را تهدید می کند، خطر 
اما برای پل ها به تعبیر کارشناســان مضاعف 
است؛ مضاعف ازاین جهت که عبور تونل مترو از 
زیر سی وسه پل و البته از زیر چهارباغ  می تواند 
با فرونشست، در آسیب هرچه بیشتر هم عنانی 

و شرایط را نگران کننده تر کند.
ســوی دیگــر ماجرا آن اســت که برخی 
معتقدند که ترک های  مشهود در سی وسه پل 
یا خواجو فرونشستی نیست و ناشی از حرکت 
مترو یا ضعف پی ها یا نشســت های ســالیانه 
است؛ اما آنچه از برآیند این اظهارنظرها حاصل 
می شــود اینکه در اصفهان بدون شناخت از 
بافت زمین در چهارباغ و سی وسه پل و با همه 
مخالفت هــا ،مترو از زیر گلــوی آثار تاریخی 
عبور داده شد و حاا با تشدید فرونشست، چه 
بخواهیم و چه نخواهیم عوارض فرونشست را 

باید به توان ۲ گرفت!

 اظهار نظر با كدام آنالیز و تحقیق؟!
از نگاه برخی از کارشناسان میراث فرهنگی ، 
آسیب ها و لرزه های ناشی از عبور مترو از زیر و 
جوارِ سی وسه پل بیشتر از فرونشست است و یا 
اینکه ضعف های سازه ای و نشست های سالیانه 

را نمی توان نادیده گرفت.
 دراین بــاره یکی از کارشناســان میراث 
فرهنگی که خواســت نامش محفوظ بماند، 
به ایرنا گفت: باید مرتب به سازه های تاریخی 
رســیدگی شود؛ اما نه به دلیل کمبود بودجه 
بلکه به دلیل اینکه بودجه ای برای صرف این 
امور وجود ندارد، نمی توان کاری از پیش برد! 
اندک بودجه ای که می رسد تنها خرج تزیینات 
درودیوار و رنگ آمیزی  بدنه هایی مثل سقف 
چهل ستون یا سقف ایوان عالی قاپو می کنند؛ 
خرجِ جاهایی که دیده شود و  بتواند گردشگر 

بیشتری جذب کند.
از نگاه این کارشناس، تا زمانی که فناوری 
و بررسی های همه جانبه به کار گرفته نشود، 
باید بپرسید بر اســاس کدام تحقیق و با چه  
امکاناتی، متخصان درباره آسیب ها و ترک ها 
نظــر می دهند؟!  چگونه ایــن پایش را انجام 
داده اند، کدام آنالیز را روی خاک و پی سازه ها 
انجــام دادند؟!وی گفت: در دنیای امروز، باید 
مســتندات علمی داشته باشید و نمی توان  با 
یکی، دو ماه کار، به یک دستاوردی در چنین 
موضوع حساسی رسید. این موضوع  احتیاج 
به یک مانیتورینگ یک ســاله یا  دوســاله با 
امکانات و فنّاوری پیشــرفته دارد.به باور این 
کارشناس، امکانات پیشرفته فنّاورانه می تواند 

در حل این مسئله کمک کند اما موانع هم کم 
نیستند: مانیتورینگ به ضرر عده ای می شود 
که دائم از قبَِل آسیب  بناها نان می خورند! اگر 
این مانیتورینگ اتفاق بیفتد، خیلی از مسائل 
حل می شــود؛ درنتیجه افرادی که تعدادشان 
هم خیلی زیاد اســت و نگاه ســنتی دارند با 
آن مخالفت می کنند.این کارشــناس افزود: 
در خصوص فرونشســت آثار تاریخی، بحث، 
سفره های آب زیرزمینی مطرح است اما همه 
ماجرا این نیست، ما بحث مترو،  نشست سالیانه 
و ضعف سازه ای بناها را هم داریم و البته چیزی 
نیست که نتوانیم جلویش را بگیریم اما اول باید 
کار کارشناسانه انجام شود. این کار کارشناسانه 
نمی تواند کار کارشناسان میراث فرهنگی باشد، 
از همه مهم تر، متخصصان زمین شناســی و 
متخصصان سازه باید موضوع را بررسی کنند 

و هر سه گروه را در یک تیم داشته باشیم.
وی تأکیــد کــرد: عاوه بــر متخصصان 
زمین شناســی، ســازه و کارشناسان میراث 
فرهنگی، باید افراد غیربومی بین المللی را در 
این تیم داشــته باشیم تا خورد و برُد  و حُب 
و بغُــض در این قضیه به حداقل کاهش پیدا 
کند. زمین شناسان ما باید امکانات فناوری و 
فنّاورانه خودشان را نصب و حداقل یک پایش 
یک ســاله انجام شود. متخصصان آب، میزان 
آب، متخصصان ســازه، بحث نشست، زمین 
شناسان نوع خاک و سنگ منطقه را بررسی 
کنند و همه این ها در کنار هم می توانند یک 
تیم علمی را تشــکیل و اظهارنظر دقیق تری 

داشته باشند.

 رفتارســنجی پل ها و هفت سال 
تاخیر برای همکاری بین دستگاهی

در ایــن پیوند اما رضا اســامی مدیرکل 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی مرکز اصفهان 
درباره اظهارنظرهای متفاوتی که درباره ترک ها 
به خصوص در پل های تاریخی اصفهان می شود، 
گفت:  عــده ای می گویند ترک ها در پل های 
چوبی، سی وسه پل و خواجو فرونشستی نیست 
، اما بهترین راه اندازه گیری به وسیله ابزار دقیق 
یعنی» GPS  دو فرکانس« است که ببینیم آیا 
واقعاً این پل ها نشست می کنند؟! و چه عاملی 
باعث این ترک ها شــده است؟! در این راستا،  
سال 9۳ نامه ای به میراث فرهنگی فرستادیم 
و پیشنهاد این بررسی و همکاری را دادیم اما 
از آن ســال این کار باتکلیف ماند و سازمان 
زمین شناسی نمی داند دراین باره چه کاری باید 

انجام بدهد!
وی افزود: مــا به میراث فرهنگی اصفهان 
اعام کردیم که سازمان زمین شناسی دستگاه 
ابزار دقیق دارد و اگر کمک کنید، با مساعدت 
هم ــ همان پایشی که حاا در دشت برخوار 
انجام می دهیم ـ  پل هــای تاریخی را پایش 
می کنیــم که میزان نشســت پل ها چقدر و 

حرکت نشست ها به کدام سمت است.
 این مقام مرکز زمین شناســی در اصفهان 
معتقد اســت که اگر این پایش توســط ابزار 
دقیق انجام و اندازه گیری شــود، دیگر کسی 
نمی تواند فرونشســت و آثــار آن بر پل های 
تاریخی را کتمان کند.اسامی در ادامه  یادآور 
شــد: اطلس فرونشست سازمان نقشه برداری 
که در سال  9۸  منتشر شد، نرخ فرونشست 
را در سی وســه پل و پــل خواجــو  تا میدان 
بزرگمهر، نشــان داد. این داده ها که به وسیله 
دستگاه رادار کسب شده، همه نسبی هستند 
اما اگر می خواهیم نرخ فرونشست را دقیق تر 
 GPS«در این مناطق بدانیم، راهش استفاده از
دو فرکانس« و چند دوره پایش است.دغدغه 
مدیــرکل زمین شناســی مرکــز اصفهان اما 
این اســت که مادامی که زاینده رود به همین 
خشــکی کنونی اش باشد ،فرونشستِ فزاینده 
پیشــروی می کند و دودش تنها در چشــم 
ســاکنان شــمال اصفهان نمی رود، بلکه این 
بحران دامن همه شهر را می گیرد: در بازدیدی 
که از میــدان نقش جهان  و مســجد جامع 
عباسی داشتیم و ترک های فرونشستی ای که 
در این بناها دیدیــم، تصور نمی کردم تا این 
 اندازه ماجرا گســترده شده باشد! خطری که 
احتمــال می دادیم  5 یا ۶ ســال دیگر با آن 
مواجه باشیم، اکنون آمده و به صورت موریانه 

وار نزدیک می شود.

ــینه  ــده واكس ــه آین ــا 2 هفت ــور ت ــت كش ــد جمعی   70 درص
ند می شــو

ــه  ــا ۲ هفت ــت: ت ــوزش پزشــکی گف ــان و آم ــر بهداشــت، درم مشــهد- وزی
آینــده ۷۰ درصــد جمعیــت کشــور علیــه کرونــا واکســینه می شــوند و جشــن 

پیــروزی واکسیناســیون را خواهیــم گرفــت.
دکتــر بهــرام عیــن اللهــی روز سه شــنبه در حاشــیه  مراســم تودیــع و معارفه 
ــزود:  ــگاران اف ــا خبرن ــوم پزشــکی مشــهد طــی گفتگــو ب رییــس دانشــگاه عل
تاکنــون 5۳ میلیــون نفــر از جمعیــت ایــران علیــه کرونــا واکســینه شــده اند کــه 

ایــن تعــداد تــا ۲ هفتــه آینــده بــه ۶۰ میلیــون نفــر خواهــد رســید.
وی بــا اشــاره بــه ســرعت مطلــوب واکسیناســیون در کشــور ادامــه داد: طــی 
یــک هفتــه گذشــته هشــت میلیــون و ۲۰۰ هــزار دُز واکســن در کشــور تزریــق  

شــد کــه ایــن عــدد در دنیــا بی ســابقه و منحصــر بــه  فــرد بــوده اســت.
وزیــر بهداشــت گفــت: بــه زودی جشــن پیــروزی در انجــام واکسیناســیون را 
خواهیــم گرفــت ولــی بایــد توجــه داشــت کــه واکسیناســیون بــه  منزلــه عــدم 
ــه  ــا اشــاره ب ــه رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی نیســت.وی همچنیــن ب نیــاز ب
بازگشــایی مــدارس و دانشــگاهها افــزود: دانشــگاههای علــوم پزشــکی از 15 مهر 
مــاه امســال و دیگــر دانشــگاههای کشــور نیــز آبــان مــاه بازگشــایی مــی شــوند.

دکتــر عیــن الهــی ادامــه داد: هــم اکنــون اغلــب دانشــجویان، اســاتید و حتی 
خانــواده دانشــجویان علیــه کرونــا واکســینه شــده اند.

وی گفــت: پوشــش فراگیــر واکسیناســیون مهم تریــن اقــدام در پیشــگیری از 
ورود احتمالــی موج ششــم شــیوع کروناســت.وزیر بهداشــت افزود: در این  راســتا 
کمیتــه علمــی، شــرایط شــیوع ویــروس در کشــور و پوشــش واکسیناســیون را 
تحــت کنتــرل و بررســی دارد و طبــق بررســی هــا تمــام واکســن هــای مــورد 
اســتفاده در کشــور ایمنــی ســازی مطلــوب دارنــد و از  ورود مــوج جدیــد شــیوع 
کرونــا جلوگیــری مــی کننــد.وی بــا اشــاره بــه عملیاتــی شــدن طــرح قرنطینــه 
هوشــمند ادامــه داد: بــا اجــرای ایــن طــرح نیــازی نیســت کــه مــردم بیــش  از 
ایــن در خانــه بماننــد، مســافرت نرونــد و تــردد خودروهــا ممننــوع باشــد بلکــه 
ــود  ــق کســب و کار و بهب ــع نمــود و باعــث رون ــوان محدودیت هــا را رف مــی ت

شــرایط اقتصــادی در جامعــه شــد.

 توزیع اعتبارات آب و راه روستایی بر اساس عدالت باشد
ــارات اختصــاص داده شــده  ــع اعتب زنجــان - اســتاندار زنجــان گفــت: توزی
در زمینــه آب و راه روســتایی در ســطح شهرســتانهای اســتان بایــد بــر اســاس 

عدالــت انجــام شــود.
فتــح اه حقیقــی روز ســه شــنبه در جلســه شــورای برنامــه ریــزی و توســعه 
ــی در  ــش آب ــاله تن ــاس مس ــر اس ــد ب ــوزه آب بای ــارات ح ــزود: اعتب ــتان اف اس
مناطــق اســتان توزیــع شــود، اولویــت بنــدی کارهــا و اقدامــات در ایــن حــوزه 

بســیار مهــم اســت.
وی بــا بیــان اینکــه در اســتان زنجــان از نظــر وجــود تنــش آبی با مشــکاتی 
مواجــه هســتیم، اظهــار داشــت: بــا لحــاظ ایــن شــرایط بایــد پــروژه هــای حوزه 

آبرســانی اولویــت بندی شــوند.
حقیقــی گفــت: برخــی از شهرســتان هــای اســتان در زمینــه تنــش آبــی بــا 
مشــکات بیشــتری مواجــه هســتند کــه ازم اســت در تخصیــص اعتبــارات و 
تعریــف پــروژه هــا بــه طــور ویــژه بــه آنهــا نــگاه شود.اســتاندار زنجــان گفــت: در 
رابطــه بــا راه هــای روســتایی نیــز همیــن اولویــت بنــدی بایــد مــد نظــر قــرار 
گیرد.حقیقــی اظهــار داشــت: شهرســتان هایــی ماننــد ماهنشــان در توســعه راه 

هــای روســتایی نیــاز بــه توجــه بیشــتری دارنــد.
وی خاطرنشــان کــرد: در توزیــع و تخصیــص اعتبــارات بایــد بــا توجــه بــه 
شــرایط شهرســتان هــا، تامــل و دقــت ازم صــورت گیــرد تــا عدالــت اجرا شــود.

حقیقــی در بخــش دیگــری از ســخنان بــه ضــرورت پی گیــری بــرای ارتقای 
ســهم قیــر رایــگان اســتان زنجــان اشــاره کــرد و اظهــار داشــت: میــزان فعلــی 
اختصــاص یافتــه بــه اســتان حــق طبیعــی اســتان نیســت و ایــن عقــب ماندگی 
بایــد جبــران شود.اســتاندار زنجــان از تدویــن کتابچــه ای شــامل شــاخص هــای 
توســعه و رشــد اقتصــادی اســتان بــه تفکیــک شهرســتان هــا خبــر داد و گفــت: 
در ایــن خصــوص موضوعاتــی کــه ســازمان مدیریــت و برنامــه ریــزی اســتان از 
مدیــران و دســتگاه هــای اجرایــی خواســته، همــه وظیفــه دارنــد در ایــن راســتا 

ــکاری کنند.  هم

ــرداری  ــه بهره ب ــاوه ب ــان در پ ــت و درم ــوزه بهداش ــرح ح  2 ط
رســید

کرمانشــاه -۲ طــرح حــوزه بهداشــت و درمــان شهرســتان پــاوه روز سه شــنبه 
بــه مناســبت گرامیداشــت هفتــه دفــاع مقــدس با حضــور رئیــس دانشــگاه علوم 
پزشــکی کرمانشــاه، نماینــده اورامانــات در مجلس شــورای اســامی، سرپرســت 

فرمانــداری پــاوه و جمعــی از مقامــات محلــی افتتــاح و بــه بهره بــرداری رســید.
 ۲ واحــد پانســیون پزشــکان بــا 1۸۶ مترمربــع زیربنــا در محلــه دوریســان 
پــاوه بــا اعتبــار ۲۳ میلیــارد و ۴۰۰ میلیــون ریــال یکــی از طــرح هــای بــه بهــره 

بــرداری رســیده بــود.
مرکــز جامــع ســامت شــهری و روســتایی نوســود نیــز دومیــن طرحــی بــود 

کــه بــه بهــره بــرداری رســید.
ــع و در  ــه مســاحت ۸۰۰ مترب ــن مرکــز کــه در زمینــی ب ــرای ســاخت ای ب
۲ طبقــه احــداث شــده ۴۸ میلیــارد و 5۰۰ میلیــون ریــال هزینــه شــده و بــه 
ــتی و  ــات بهداش ــه خدم ــن منطق ــردم ای ــر از م ــزار و ۲۰۰ نف ــج ه ــدود پن ح

ــه مــی دهــد. ــی ارائ درمان
در مجمــوع بــرای ســاخت ایــن واحدهــا ۷1 میلیــارد و ۸۴۰ میلیــون ریــال 

هزینــه شــده اســت.
ــری  ــت در 1۲۰ کیلومت ــر جمعی ــزار نف ــا بیــش از ۶۰ ه ــاوه ب شهرســتان پ

ــرار دارد. ــی کرمانشــاه ق شــمال غرب

 164 دستگاه ماینر در پردیس كشف شد
ــده انتظامــی شــرق اســتان تهــران گفــت: عوامــل انتظامــی  تهــران- فرمان
موفــق بــه کشــف 1۶۴ دســتگاه ماینــر اســتخراج رمــزارز و ۴۷ دســتگاه پــاور 
خارجــی قاچــاق بــه ارزش ســه میلیــارد تومــان در شهرســتان پردیــس شــدند.

بــه نقــل از مرکــز اطــاع رســانی ســتاد فرماندهــی انتظامــی شــرق اســتان 
تهــران، ســردار کیومــرث عزیــزی اظهــار داشــت: در پــی کســب خبــری مبنــی 
بــر اســتفاده غیرمجــاز از دســتگاه های اســتخراج رمــز ارز در یــک کارگاه 
متروکــه منطقــه پردیــس، بومهــن، رســیدگی بــه ایــن پرونــده در دســتور کار 
ــران و  ــتان ته ــاق کاا و ارز اس ــوران اداره قاچ ــادی، مأم ــت اقتص ــس امنی پلی

پلیــس آگاهــی شهرســتان پردیــس قــرار گرفــت.
وی افــزود: مأمــوران انتظامــی پــس از بررســی موضــوع و تاییــد صحــت خبر، 
بــا هماهنگــی بــه عمــل آمــده بــا مراجــع قضایــی بــه محــل اعــزام شــدند و در 
بررســی از ایــن مــکان، 1۶۴ دســتگاه ماینــر اســتخراج رمــز ارز و ۴۷ دســتگاه 

پــاور خارجــی قاچــاق کشــف کردنــد.
فرمانــده انتظامــی شــرق اســتان تهــران اظهــار داشــت: پرونــده ایــن تخلــف 

بــه منظــور رســیدگی بــه مراجــع قضایــی ارجــاع داده شــد.
وی از مــردم خواســت تــا بــرای کمــک بــه اقتصــاد جامعــه و جلوگیــری از 
اســتفاده غیرمجــاز از بــرق یارانــه ای توســط ســودجویان، در صــورت مشــاهده 
ــس  ــاع پلی ــه اط ــامانه 11۰ ب ــتفاده از س ــا اس ــب را ب ــکوک، مرات ــوارد مش م

برســانند.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | عضو پیشین 
هیات رئیسه فدراســیون والیبال با انتقاد از 
عملکرد مدیریتی فدراســیون و نتایج اخیر 
تیم ملی در رقابت های المپیک و لیگ ملت ها 
گفت: رییس فدراســیون والیبال بازنشسته 
است و بر اســاس صحبت های اخیر رئیس 
جمهوری، افراد بازنشســته نباید در سیستم 

دولت جدید مشغول به کار باشند.
بهنام  محمودی پیشکسوت  و کارشناس 
والیبال ایــران ، در خصوص وضعیت والیبال 
ایران گفت: ابتــدای صحبتم باید بگویم که 
جانم را برای والیبال ایران و کشورم خواهم داد 
و اگر صحبتی می کنیم از سر دلسوزی است، 
چــرا که اگر واقعیت ها را نگوییم، مردم از ما 
انتظار دارند و بعدها از من انتقاد خواهند کرد 
که چرا شما که در هیات رئیسه، کمیته فنی و 
بدنه والیبال هستید، واقعیت ها را نمی گویید؟ 
اگر والیبال امسال را به مسابقات لیگ ملت ها، 
المپیک، نوجوانان جهان، رقابت های آسیایی 
و جوانان جهان تقسیم کنیم، طبق اطاعات 
کسب شده از جامعه آماری، متوجه خواهیم 
شــد که میــزان کیفیت والیبــال ایران در 
رقابت های گفته شده، ۳5 از صد بوده است؛ 

یعنی نمره ۶ از بیست!

 تیم ملــی والیبال قبل از المپیک 
زمان طایی را از دست داد

او ادامــه داد: این نمــره میانگین جامعه 
آماری خانواده والیبال بود که آن ها را دریافت 
کرده ام. زمانی که علت این نمره را جویا شدم، 
کارشناســان اظهار کردند که به دلیل نتایج 
ضعیف این نمره را به والیبال ایران می دهند. 
فدراســیون والیبال در خصوص لیگ ملت ها 
اعــام کرد که به دلیــل جوانگرایی، نتیجه 
مهم نیست. معتقدم که اگر واقعا این موضوع 
درست مدیریت می شد، به دلیل وجود بحران 
کرونا، لیگ ملت ها بازی های تدارکاتی خوبی 
بود اما این طور نشد. در لیگ ملت ها و المپیک 
خوب بازی نکردیم و نتیجه نگرفتیم. پس از 
لیگ ملت هــا 1۰ روز تیم ملی والیبال برای 
خودش تعطیل شد! شاید استراحت در حد 
۲ روز برای تیم خــوب بود اما زمان طایی 
تمرین را از دست دادیم، چرا که ۲5 روز بعد 
از لیگ ملت ها باید در المپیک بازی می کردیم 
اما وادیمیر آلکنو به روسیه رفت و تیم 1۰ 
روز تعطیل شــد. آلکنو بیان داشت که تیم 
ملی باید در این مدت بدنســازی می داشت 
اما این موضوع کاما غلط است، در آن زمان 
باید روی تمرینات تقویتی، اصاح تاکتیک، 
درمان و فیزیوتراپی بازیکنان مصدوم تمرکز 

می شد اما متاسفانه انجام نگرفت.

 فدراسیون بازیکنان را تحت فشار 
قرار داد

عضو ســابق هیات رئیســه فدراســیون 
والیبال گفت: فدراســیون والیبال باید بعد از 
لیگ ملت ها کمیته آسیب شناســی تشکیل 
می داد تا ابعاد باخت ملی پوشان بررسی شود 
اما متاســفانه باز هم این موضوع انجام نشد. 
در المپیک مقابل لهستان خوب ظاهر شدیم 
اما بعد از آن بــه کانادا باختیم. همان اندازه 
که مقابل لهستان خوب بودیم، مقابل کانادا 
عملکرد ضعیفی داشــتیم. هنر مربی، مدیر 
تیم و فدراسیون والیبال این بود که بازیکنان 
را بعد از نتایج ضعیف لیگ ملت ها، از لحاظ 
روحی آماده کرده تا در المپیک نتیجه خوبی 
گرفته شود. یکی از علت های باخت به کانادا، 
تحت فشار بودن بازیکنان بود. چرا فدراسیون 
والیبال به مردم قول داد که ایران جزو چهار 
تیم برتر المپیک خواهد بود؟ تحت فشار بودن 
بازیکنان و نبود مدیریت صحیح، باعث شــد 
بازیکنان اســترس گرفته و بازی را از دست 

بدهند. این اســترس خــودش را در بازی با 
ژاپن به خوبی نشان داد.

او ادامــه داد: بعد از المپیــک، بازیکنان 
جوان به تیم ملی اضافه شــدند که عملکرد 
خوبی در آســیا داشتند. 1۰۰ درصد جامعه 
والیبال و کارشناسان مشرف بودند که ایران 
باید قهرمان آســیا شود. درست است که در 
آسیا عملکرد خوبی داشتیم و قهرمان شدیم 
اما نباید ضعف های خود را پشت این قهرمانی 

پنهان می کردیم.

 به جای عذرخواهی پیاپی، استعفا 
دهید

ملی پوش سابق ایران افزود: جدیدا بدعت 
بســیار بدی گذاشته شده که پس از ناکامی 
وعده و وعیدها، شــاهد عذرخواهی هستیم 
و این در حالی اســت که اصوا بعد از چند 
بار عذرخواهی، آن شخص باید استعفا دهد 
و فدراســیون را ترک کنــد. معذرت خواهی 
می شود یک بار، دو بار نه چند بار ... کسی که 
مدام عذرخواهی می کند و با وجود تصمیمات 
غلط از والیبال نمی رود، باعث می شود وضع 
این رشته ورزشــی مهم و پرطرفدار، به این 

روز کشیده شود.

 وعده های عطایی اتفاق نیفتاد!
محمــودی در خصــوص انتخاب عطایی 
بــه عنوان ســرمربی تیم ملــی والیبال در 
رقابت های آسیایی گفت: قبل از المپیک قرار 
شد برای هدایت ایران در رقابت های آسیایی 
تصمیم گیری داشته باشــیم و برای همین 
جلســه ای با عنوان »تصمیم گیری برای تیم 
ملــی در رقابت های جوانــان جهان و آینده 
والیبال ایران« برگزار شــد. بهروز عطایی در 
آن جلسه برنامه های خود را ارائه داد. عطایی 
گفت که می خواهد در جام ملت های آسیا ۶۰ 
درصد از بازیکنان تیم ملی، جوانان باشند و 
۳ یا ۴ بازیکن المپیکی با خود به رقابت های 
آسیایی ببرد تا در فینال آسیا که بازی مهمی 
است، از آن ها استفاده کند. عطایی بیان داشت 
که در بقیه بازی ها از جوانان استفاده می کند تا 
با هماهنگی خوب به رقابت های جوانان جهان 
اعزام شــوند. اما این گفته های عطایی اتفاق 
نیفتاد و نظرش را عوض کرد. او با اســتفاده 
از بازیکنان باتجربه، در نظر داشت که ایران 
را حداقل به مقام نایب قهرمانی آسیا برساند. 
عطایی بازیکن خوبی بوده و مربی خوبی نیز 
هست اما به او گفتم که تمرکزش را روی تیم 
جوانان بگذارد و بزرگساان را به آقای تندروان 
که دستیار آلکنو بوده بسپارد. حتی به عطایی 
گفتم که باید از عنوان قهرمانی خود در جوانان 

جهان دفاع کنیم اما کسی گوش نکرد.   
او ادامه داد: انتظار از تیم جوانان ایران این 

بود که حداقل جزو هشت تیم برتر مسابقات 
جهانی باشند و از گروه خود صعود کنند. ایران 
مدافع عنوان قهرمانی بوده و برای والیبال ایران 
که اهدافش حضور در چهار تیم برتر المپیک 
بود، صعود نکردن جوانان از گروه شان خوب 
نیست؛ چرا که این تیم در آینده پشتوانه تیم 

بزرگساان است.

 در فدراســیون والیبــال گوش 
شنوایی نیست

پیشکســوت والیبال ایران با بیان این که 
گوش شــنوایی در فدراسیون بابت توجه به 
صحبت های کارشناسی شده وجود نداشت، 
اعــام کرد: ما در ایــران قحط الرجال مربی 
نداریم؛ چرا که مربی های وطنی زیادی هستند 
که در کنار مربیان بزرگ حضور داشته و تجربه 
کسب کرده اند. حتی به عطایی این پیشنهاد 
را هم دادم که هدایت بزرگساان را برعهده 
بگیرد و تیم جوانان را به مربی دیگری واگذار 
کند که این موضوع نیز رخ نداد و نتیجه بسیار 
بدی در رقابت هــای جوانان جهان گرفتیم. 
ایران به تیم هایی باخت که از نظر فنی بسیار 
پایین تر از سطح والیبال ایران بودند. به نظرم 
تیم نوجوانان عملکرد بهتری نسبت به جوانان 
داشتند و نتیجه گرفتند.  تیم جوانان ایران از 
نظر فنی هم خوب نبودند و متاسفانه نتیجه ای 
که نباید اتفاق می افتاد، برای والیبال ایران به 

دست آمد.

 داورزنی مشورت پذیر نیست!
او ادامه داد: ورزشکاران کاربلد و تحصلیل 
کــرده ای داریم که باید به آن ها اعتماد کرد. 
آقای داورزنی فردی سیاســی بود که جامعه 
والیبال ایران او را بزرگ کرد. در کمیته فنی 
که برای انتخاب ســرمربی تیم ملی تشکیل 
شد، به داورزنی گفتم که باید از افراد کاربلد 
و با تخصص بهره بگیریم نه این که خبرنگار 
و داور دعوت کنیم! باید حرف درست اصولی 
زده شــود و نباید به این دلیل ناراحت شود. 
داورزنی معموا مشــورت پذیر نیست و فقط 
در ظاهر مشــورت می گیرد. او قبل از رفتن 
به وزارت ورزش بهتر کار می کرد اما از زمانی 
که از معاونت وزیر ورزش و جوانان بازگشته، 
والیبال ایران به شدت افت کرده است. داورزنی 
خــودش را با یک نقل قول دوباره به والیبال 
دعوت کرد. اگر داورزنی قوی بود، می توانست 
در زمــان حضورش در فدراســیون، مدیران 
جوان را تربیت کند که اکنون می بینیم یک 

مدیر هم تربیت نشده است.

 داورزنــی از تنزل جایگاهش می 
ترسد

پیشکسوت والیبال ایران ادامه داد: یزدانی 

خرم داورزنی را به والیبال آورد اما در ادامه، 
رابطه اش با او هم بد شد. آقای ضیایی دوست 
نزدیک داورزنی بود اما پشــت او را هم خالی 
کرد. آقای داوری کارمند وزارت ورزش بود و 
به او اجازه ندادند که در انتخابات فدراسیون 
والیبال شــرکت کند. آقای افشاردوســت از 
معدود والیبالیســت هایی بــود که در حوزه 
دبیری فدراسیون، عملکرد قابل قبولی داشت 
و به والیبال خیلی کمک کرده بود اما بعد از 
بازگشــت داورزنی به فدراسیون، دیگر از او 
استفاده نشد. آقای فتاحی هم برای داورزنی 
زحمت کشید اما او هم به شکل عجیبی کنار 
گذاشــته شد و یکســری افراد بازنشسته به 
فدراسیون والیبال آمدند تا از آن ها به عنوان 
نایب رئیس و سایر پست ها استفاده کنند، اما 
در ۲ ســال گذشته به دلیل بازنشسته بودن 
این افراد، فدراسیون حتی بدون نایب رئیس 

اداره شد.
وی ادامه داد: یکسری افراد غام حلقه به 
گوش و  بله قربان گو در انتخابات فدراسیون 
والیبال بودند و به دوستان شان در هیات های 
اســتانی هــم پشــت کردند تا ســمتی در 
فدراسیون بگیرند. داورزنی و همراهانش قبل 
از انتخابات در دفتر شخصی خود ستاد تشکیل 
داده بود و همین افرادی که بعد از انتخابات 
پست گرفتند، بعد از انتخابات هم دیدیم که 
در پی شناسایی افرادی بودند که به داورزنی 
رای ندادند و متاسفانه در ادامه یا برکنار شدند 
و یا ســعی در ایجاد مشکات برای آن ها را 
داشتند. برای مثال، اتفاقاتی که برای رئیس 
هیات استان هرمزگان رخ داد، در همین راستا 
بود و به شکل کاما غیرقانونی رئیس هیات را 
کنار گذاشتند. در حالی که اتفاقا او به داورزنی 
رای داده بود اما فقط به این علت که صریح 
صحبت می کرد و از اشــکاات فدراسیون و 

داورزنی سخن می گفت، کنار گذاشته شد.
محمودی افزود: متاسفانه داورزنی همیشه 
از افراد استفاده مقطعی کرده و وقتی کارش 
انجام شــد، آن ها را کنار می زند. همین حاا 
هم مثل دوران انتخابات دو ســال پیش در 
هیات های اســتانی عمل می کنند. تمام این 
موضوعات، نشــات گرفته از غروری است که 
والیبال را فراگرفته اســت. متاسفانه از افراد 
والیبالی مورد تایید خانواده این رشته ورزشی 
اســتفاده نمی شود و نخواهد کرد، چون او از 
تزلزل جایگاه خود می ترسد و به هر قیمتی 

می خواهد صندلی ریاست را از دست ندهد.

 وزیر ورزش به والیبال ورود كند
بهنام محمودی با درخواســت از سجادی 
وزیر ورزش برای ورود به مســائل مدیریتی 
والیبال ادامه داد: اول از همه از آقای رئیسی 
به عنوان رئیس جمهور تشکر می کنم؛ چون 

جامعه ورزشــی از او درخواست کرد که وزیر 
ورزشی بر سرکار بیاید و آقای رئیسی با این 
موضوع موافقت کرد. آقای سجادی ورزشکار 
باسواد و قهرمان ملی است و از ایشان خواهش 
داریم که ورزشــکاران تحصیــل کرده را در 
ســمت های مدیر کل و... قــرار دهد. رئیس 
جمهــور صراحتا اعام کــرد که در دولتش 
افراد بازنشسته جایی ندارند و می خواهند از 
مدیران جوان استفاده کنند. اکنون من اعام 
می کنم که داورزنی هم دیگر باید بازنشسته 
باشد چرا که طبق قانون اگر ۳5 سال سابقه 
یا ۶5 ســال سن داشته باشید )هر کدام که 
زودتر فرا رسید( باید بازنشسته اعام شوید.

وی افزود: داورزنی ۴۲ ســال سابقه دارد، 
فقط به این خاطر که سلطانی فر رفیق او بود، 
زمانــی که داورزنی بــه وزارت ورزش رفت، 
ســلطانی فر مصوبه هیات دولت را گرفت و 
سال به ســال تمدید کرد تا داورزنی معاون 
خودش بماند! داورزنی اکنون ۴۲ سال سابقه 
دارد و باید از فدراسیون برود. اگر می خواهیم 
طبق دستور رئیس جمهور کار را جلو ببریم، 
باید سجادی حکم بازنشستگی او را امضا کند 
و داورزنی از ریاســت فدراسیون کنار برود. 
بایی که سر ضیایی آمد، این بود که مجمع 
فوق العاده برگزار شد و پشت پرده، امضای عزل 
او به صورت ناجوانمردانه و غیراصولی از افراد 
مجمع گرفته شد تا که خدایی نکرده، ضیایی 
در مجامع بین المللی پیگیر این موضوع نشود.

عضو مســتعفی هیات رئیسه فدراسیون 
والیبال ادامه داد: داورزنی بازنشسته است و 
طبق قانون باید برود. داورزنی در ســال های 
گذشــته زیرمجموعه خود را قــوی نکرد و 
حاا والیبال را به اینجا رســانده است. قبل 
از رفتــن او بــه وزرات ورزش، والیبال وضع 
 خوبی داشت اما بعد از این که معاون ورزش

 قهرمانی شــد، والیبال را زیر دســت خود 
نگه داشت.

او گفــت: پدر ما هم رزمنــده بوده و اگر 
من هــم زانوهایم را کــه در والیبال و برای 
افتخارآفرینــی از دســت داه ام به پزشــک 
نشان دهم، جانبازی 5۰ درصد می گیرم! ما 
ورزشکاران هم سرباز مملکت هستیم. آقای 
داورزنی، با کارت هدیه دادن نمی توان وضعیت 

والیبال را خوب جلوه داد.

 از سکوت رسانه ها  و كارشناسان 
تعجب می كنم

محمــودی تصریح کرد: واقعــا از برخی 
رســانه ها تعجــب می کنم؛ چــرا اکنون که 
وضعیت والیبال به این صورت شده، ساکت 
شده و واقعیت ها را نمی نویسند؟ چرا بسیاری 
از منتقدان درد والیبال را نمی گویند؟ آیا یک 
»دعوت کردن« اینقدر تاثیر دارد!؟ من واقعا 
نمی دانم چرا بعضی از رسانه ها درباره والیبال 
و مشکات فدراسیون، روزه سکوت گرفته اند؟ 
سکوتی شکل گرفته که همه تصور می کنند 
همه چیز گل و بلبل اســت. مردم از من در 
خیابان می پرسند که آقای محمودی مگر ما 

قهرمان جهان شده ایم!؟
محمودی با تعجب از برخی کارشناســان 
والیبال ایران نیز گفت: طوری ســکوت شده 
که من خیلی تعجب می کنم. آقای داورزنی 
و امثال او می آیند و می روند اما ورزشــکاران 
همیشه می مانند. ما دوست داریم به والیبال 
کمــک کنیم و اگر مدیــران مدبر به ورزش 
بیاینــد، قطعا نتایج خوبــی خواهیم گرفت. 
من موافق مربی ایرانی هســتم و اگر درست 
برنامه ریزی و آنالیز می کردیم، اکنون وضعیت 
بهتری داشــتیم. ما به مربیان خارجی ماهی 
یک میلیارد حقــوق می دادیم و اگر همین 
هزینــه را برای مربیان ایرانی هم می کردیم، 

وضعیت والیبال این نبود.

آقای داورزنی، به جای عذرخواهی مکرر، استعفا دهید!

هنوز نقل و انتقاات به پایان نرسیده ولی تکلیف تا 
حدود زیادی مشخص شده است.

 یکی از دایل اصلی اختاف احمد مددی مدیرعامل 
ســابق اســتقال با بعضی از بازیکنان این تیم، موضوع 
کاهش رقم دســتمزد آنها بود. تابســتان سال گذشته 
احمد سعادتمند مدیرعامل سابق استقال قراردادهایی 
نامتعارف با بعضی از بازیکنان امضا کرد. بعدها، مدیران 
اســتقال گفتند قرارداد اکثر آنها چند برابر شده است. 
پیشکسوتان استقال هم با انتقاد از سعادتمند، افزایش 
رقم ها را نامتعارف می دانســتند. اعضای سابق هیات 
مدیره باشــگاه هم تاکید می کردند رقم ها باا رفته و 
به همین خاطر باید به مراجع پاســخگو باشــند. احمد 
مددی بعد از حضور در اســتقال با تعدادی از بازیکنان 
جلسه گذاشــت و به آنها گفت باید رقم قراردادشان را 
کاهــش دهند و یا پول های زیرمیزی را که گرفته اند، 
جزو قرارداد به حساب بیاورند. مددی دلیل هم داشت. 
می گفت پولی که قرار بوده از ســوی هواداران باشــد، 

جزو هزینه های باشــگاه محاسبه شده و بنابراین عاوه 
بــر پرداخت مالیات، باید آن را در لیســت بدهی های 
خود برای پرداخت بگذارند. او پرده برداشت که سازمان 

بازرسی به شدت روی قراردادها حساس شده است.امسال 
هم این حساســیت وجود دارد. هنوز نقل و انتقاات به 
پایان نرسیده ولی تکلیف تا حدود زیادی مشخص شده 

اســت. تیم ها اکثرا بازیکنان مورد نظر خود را گرفته و 
لیست خود را بسته اند. در این بین سازمان بازرسی در 
جلسه با مسئوان فدراسیون درخواست کرده تا گزارشی 
کامل از رقم قراردادهای فوتبالیست و اعضای کادر فنی 
باشــگاهها، در اختیارشــان بگذارد. قرار است به زودی 
فدراســیون گزارشی کامل تهیه کند. حسن کامرانی فر 
سرپرســت دبیر کلی فدراسیون فوتبال هم با تائید این 
خبر می گوید: »سازمان بازرسی به قراردادها ورود کرده 
است.ما هم همیینطور. جلساتی داشتیم و صحبت هایی 
شد. باید گزارشی کامل از قراردادهای لیگ برتر تهیه و 
در اختیار این ســازمان قرار دهیم. باید رقم های دقیق 
به اطاع سازمان بازرسی برسد.«ولی پول زیرمیزی در 
فوتبال زیاد رد می شود و چه تضمینی است قراردادهای 
ثبت شده در سازمان لیگ، با قراردادهای امضا شده در 
داخل باشگاهها، یکی باشد؟ کامرانی فر جواب می دهد: 
»در گزارشــی که به سازمان بازرسی می دهیم، ماک 
قراردادی است که در سازمان لیگ به ثبت رسیده است. 

خطر در کمین بازیکنان میلیاردی لیگ برتر!

 صدور قرار منع پیگرد برای فرهاد مجیدی
سایت فدراسیون فوتبال نوشت: کمیته اخاق فدراسیون فوتبال برای سرمربی 

و بازیکن استقال قرار منع پیگرد صادر کرد.
با توجه به اجرای رای قطعی فرهاد مجیدی )ســرمربی تیم استقال تهران( 
و پرداخــت جریمه نقــدی، فعالیت نامبرده در این خصوص از جانب این کمیته 
بامانع است.با توجه به اجرای رای قطعی فرشید اسماعیلی )بازیکن تیم استقال 
تهــران( و پرداخت جریمه نقدی فعالیــت نامبرده در این خصوص از جانب این 
کمیته بامانع اســت.با توجه به اجرای رای قطعی محمد علینژاد )بازیکن اسبق 
باشــگاه فوتبال آلومینیوم اراک( و پرداخت جریمه نقدی فعالیت نامبرده در این 

خصوص از جانب این کمیته بامانع است.

 تائید رسمی خطر حذف استقال و پرسپولیس از آسیا
نگرانی ها درباره بدهی های سرخابی ها افزایش یافته است.

 طرفداران استقال و پرسپولیس نگران حضور این باشگاهها در فصل جدید 
لیگ قهرمانان هســتند. میزان بدهی های انباشته دو باشگاه، زیاد است و هزینه 
های فعلی دو باشــگاه هم بیشــتر. به همین دلیل استقال و پرسپولیس برای 
گرفتن مجوز حرفه ای در مخمصه بدی گرفتار شده اند. در همین حال کامرانی 
فر سرپرســت دبیر کلی فدراســیون فوتبال در این باره می گوید: »به هر حال 
برای گرفتن مجوز حرفه ای نیاز به یکسری فاکتورها از جمله بحث بدهی های 
داخلی و خارجی است. ما برای فصل جدید لیگ قهرمانان نگران حذف استقال 
 و پرسپولیس هستیم. بعضی وقت ها اتفاقاتی می افتد که از دست ما خارج است 
و به کنفدراســیون برمی گردد. درست است گزارش را ما می دهیم ولی باید به 

تائید آنها برسد.« 

 فرد مرموزی كه سرخابی ها دنبالش هستند!
به گفته معاون سابق استقال یک فرد دو کانال بزرگ استقال و پرسپولیس 

را در اختیار دارد.
 بحث درباره فضای مجازی هر روز بیشــتر می شود. عملکرد بعضی از کانال 
های هواداری باعث شده تا بعضی از چهره های فوتبال، واکنش هایی نشان دهند. 
شــب گذشته در برنامه فوتبال برتر هم پای کانال های هواداری وسط آمد. نادر 
فریادشــیران معاون سابق باشگاه استقال دست به افشاگری در این زمینه زد و 
گفت: »کا کانال ها دست ۲۰،۳۰ نفر است. من به وزارت اطاعات، پلیس فتا و 
پلیس امنیت هم گفته ام. یک آقایی در سیرجان به اسم فشی دو کانال هواداری 
استقال و پرسپولیس را دارد. ایشان و چند نفر دیگر هستند. آنها توسط بعضی 

آقایان تزریق مالی می شوند تا علیه پیشکسوتان فحاشی کنند.« 

 علی پروین: هیئت مدیره یعنی كشک!
چهــره محبوب قرمزها واکنش جالبــی درباره حضورش در هیات مدیره این 

باشگاه داشت.
 خبرهایی درباره بازگشت علی پروین به هیات مدیره قرمزها مطرح شده. او 
می گوید: »من در ۷5 سالگی دیگر خوب می دانم عضویت در هیئت مدیره یعنی 
چی؟! یعنی کشک! من همیشه گفتم و باز هم می گویم حضور در هیئت مدیره 
یعنــی هفته ای یا ماهی یک بار دور هم جمع شــدن، جوک گفتن و خندیدن! 
اصا دوســت ندارم وارد این بازی ها شوم. ما عمر خودمان را در فوتبال و زمین 
چمن گذراندیم و دنبال این چیزها هم نبودیم. البته اگر برخی ها بگذارند و ما را 

وارد این داستان ها نکنند.« 

 پرده برداری مهدی قایدی از رویای بزرگش
ستاره سابق استقال به دنبال حضور در لیگ برتر انگلیس است.

 مهدی قایدی یکی از پدیده های فوتبال ایران در دو سال گذشته است. او با 
حضور در ااهلی امارات به دنبال رویای بزرگی اســت. مهدی وقتی با این سوال 
روبرو می شــود که دوست دارد در چه تیمی بازی کند جواب می دهد: »رویای 

من حضور در لیگ جزیره و بازی کردن در چلسی است.« 

 تدبیر كره ای ها برای بازی مقابل ایران
فدراســیون فوتبال کره جنوبی به گونه ای برنامه ریزی کرده است که تیم 

ملی این کشور سه روز پیش از بازی با ایران وارد تهران شود. 
ســفر زودهنگام کره ای ها به تهران به این خاطر اســت که با شرایط آب و 
هوایی تهران آشــنا شوند و طبق نظر پزشکان بدن فوتبالیست ها ۳ روز بعد از 

ورود به فضای جدید با آن تطبیق پیدا خواهد کرد. 
دیدار ایران در برابر کره جنوبی ۲۰ مهر در استادیوم آزادی برگزار می شود. 
فدراســیون فوتبال ایران در تاش است این بازی با حضور VAR و حتی حضور 
تماشاگر برگزار شود. ایران و کره جنوبی پیش از رویارویی با هم مسابقه دارند. 
کره جنوبی 15 مهر در شــهر آنسان با سوریه مسابقه می دهد و بعد از برگزار 
جلسه ریکاوری در روز 1۶ مهر در روز 1۷ مهر به  تهران سفر خواهد کرد. تیم 
ملی فوتبال ایران هم 15 مهر در استادیوم زعبیل شهر دوبی با امارات مسابقه 
مــی دهد و بافاصله بعد از این بازی با پرواز اختصاصی به تهران باز می گردد 

تا برای بازی با کره جنوبی آماده شود. 
در شــرایطی که بازی های مقدماتی جام جهانی به فاصله 5 روز برگزار می 
شــود جلسه ریکاوری تیم ها از اهمیت زیادی برخوردار است و به همین بهانه 
کره جنوبی بعد از بازی با سوریه جلسه ریکاوری را در کشورش برگزار می کند 

و بعد از جلسه ریکاوری به تهران سفر خواهد کرد.

  مجیدی، جالی را برای استقال می خواهد
سرپرست باشگاه ســایپا می گوید مصدومیت ابوالفضل جالی حاد نیست و 

مجیدی خواهان انتقال این بازیکن به استقال شده است.
 حســین خوش نظر، سرپرســت تیم ملی فوتبال سایپا درباره برگزاری قرعه 
کشی لیگ یک و حضور نام این تیم در این مسابقات با وجود شکایت به دادگاه 
CAS از حکم فدراسیون فوتبال درباره استفاده پیکان از ۶ بازیکن در یک مسابقه 

گفت: اولین سال است که در این مسابقات هستیم و همواره در لیگ برتر حضور 
داشتیم. البته هنوز مشخص نیست که سایپا در لیگ یک شرکت کند اما به خاطر 

احترامی که قائل هستیم، در مسابقات شرکت می کنیم.
وی ادامه داد: سخت پیگیر شکایت از دادگاه CAS هستیم و تمام مدارک مورد 
نیاز را ارسال و حق الزحمه دادرسی را پرداخت کردیم و منتظر اعام رای هستیم.

سرپرست سایپا درباره اینکه چه زمانی حکم شکایت این باشگاه اعام خواهد 
شد، گفت: زمان مشخص نیســت. دادگاه CAS از تمام دنیا پذیرای پرونده های 
مختلف است اما با پیگیری انجام شده، به خاطر اینکه مساله ما مالی نیست، زودتر 

از پرونده مالی جوابیه صادر می شود.
خوش نظر در واکنش به اینکه اگر حکم دادگاه در اواسط مسابقات لیگ یک 
به نفع سایپا اعام شود، این تیم چهع تمیهداتی را می اندیشد گفت: فدراسیون 
باید تمهیداتی را بیندیشــد که آیا ما لیگ یک را دنبال کنیم یا خیر. این اتفاق 
برای صنعت نفت رخ داد و از هفته چهارم لیگ یک کنار رفت تا برای فصل بعد 
آماده لیگ برتر شود. این به تدبیر سازمان لیگ ربط دارد که چطور این مسائل 

را جمع و جور کند.
سرپرست سایپا درباره آخرین وضعیت مذاکره استقال برای جذب ابوالفضل 
جالی از سایپا و مصدومیت این بازیکن گفت: مصدومیت جالی مصدومیت آنچنان 
حاد نیست و از یک ماه دیگر شروع می کند. تا جایی که اطاع دارم مجیدی او را 

خواسته و باشگاه هم همکاری ازم را با جالی انجام خواهد داد.

 باشگاه استقال محکوم شد
کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال آرای خود را خصوص چند پرونده اعام کرد. کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال 1۴ رای خود را در خصوص شکایات مختلف به شرح زیر صادر کرد:

در شکایت بهروز نوروزی فرد از باشگاه نفت مسجد سلیمان بابت طلب دو میلیارد و هفتصد میلیون ریالی، رای محکومیت باشگاه به پرداخت دو میلیارد و یکصد و نود میلیون ریال به انضمام هزینه دادرسی صادر شد.
شکایت محمد فرامرزی از باشگاه علم و ادب تبریز در مطالبه یکصد و نود میلیون ریالی، این باشگاه به پرداخت مبلغ مورد مطالبه و هزینه دادرسی محکوم شد.

علیرضا عبداه زاده نیز در شکایتی از باشگاه علم و ادب تبریز مطالبه یکصد و هفتاد و پنج میلیون ریالی را ارائه کرد که رای کمیته وضعیت بازیکنان مبنی بر پرداخت این مبلغ و هزینه دادرسی از سوی باشگاه مورد شکایت صادر شد.
شکایت علیرضا حضرتی از باشگاه علم و ادب تبریز نیز بابت مطالبه یکصد و بیست میلیون ریال، به محکومیت باشگاه در پرداخت این مبلغ به همراه هزینه دادرسی ختم شد.

صابر خوش نما از باشگاه شهید منصوری قرچک مطالبه سیصد و پنجاه میلیونی را در قالب شکاتی به کمیته وضعیت بازیکنان ارائه کرد که رای نهایی به محکومیت باشگاه در پرداخت این مبلغ و هزینه دادرسی صادر شد.
در شکایت صائب محبی از باشگاه رایکا بابل بابت طلب سیصد میلیون ریالی، رای محکومیت باشگاه به پرداخت این مبلغ به انضمام هزینه دادرسی صادر شد.شکایت مجید حبیبیون از باشگاه ماشین سازی تبریز در مطالبه هشتاد 
میلیون میلیون ریالی، کمیته تعیین وضعیت بازیکنان نســبت به شــکایت شــاکی قرار عدم استماع صادر کرد.شکایت مصطفی عزیزی از باشگاه استقال بابت مطالبه یکصد و پنجاه میلیون ریالی منجر به صدور رای محکومیت باشگاه 
در پرداخت دویست و پنجاه میلیون ریالی و هزینه دادرسی شد.سیدمصطفی رشیدایی نیز شکایتی جهت مطالبه یکصد و پنجاه میلیون ریال از باشگاه استقال را تقدیم کرد که باشگاه به پرداخت این مبلغ به انضمام هزینه دادرسی 

محکوم شد.
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فناوریفناوری
 اختصاص 1.9 میلیارد دار برای جایگزینی تجهیزات مخابراتی 

هواوی در آمریکا
کمیســیون فدرال ارتباطات آمریکا دیــروز از تخصیص 1.9 میلیارد دار 
بودجه برای جایگزینی تجهیزات مخابراتی شرکت چینی هواوی خبر داد که 

عمدتا در مناطق روستایی این کشور نصب شده اند.
 به نقل از رویترز، دولت آمریکا قصد دارد به بهانه نگرانی از حفظ امنیت 
ملی، تجهیزات مخابراتی که توسط شرکت های مختلف چینی در بخش های 
روستایی نصب شده اند را حذف کند. تا پیش از این به علت عدم سودآوری 
اقتصادی قابل توجه و هزینه های باا، شرکت های مخابراتی بزرگ آمریکایی 

تمایلی به فعالیت به در مناطق دورافتاده و روستایی نداشتند.
برنامه یادشده که در ماه جوای نهایی شد، از ۲9 اکتبر ۲۰۲1 تا 1۴ ژانویه 
سال ۲۰۲۲ اجرایی خواهد شد. کمیسیون فدرال آمریکا سال گذشته هواوی 
و زد تی ای را تهدیدات امنیت ملی شــبکه های مخابراتی توصیف کرد، در 
نتیجه شرکت های آمریکایی حق استفاده از بودجه ۸.۳ میلیارد داری دولتی 

برای خرید تجهیزات مخابراتی چینی را از دست دادند.
این مبالغ قبا به شــرکت هایی پرداخت می شــد که ۲ میلیون یا کمتر 
مشتری داشتند، اما حاا این رقم به 1۰ میلیون مشتری یا کمتر تغییر یافته 
اســت. بر اساس برآوردهای کمیسیون فدرال آمریکا در سپتامبر سال ۲۰۲۰ 
هزینه حذف و جایگزینی تجهیزات هواوی و زد تی ای از شبکه های مخابراتی 

محلی ایاات متحده 1.۸۳۷ میلیارد دار خواهد بود.

 كرونا امید به زندگــی را به پایین ترین میزان بعد از جنگ 
جهانی دوم رسانده است

دانشگاه آکسفورد گفته است کاهش امید به زندگی در میان کشورهای 
مختلف می تواند به آمار رسمی مرگ های ناشی از کرونا مرتبط باشد. بنا بر 
آمار منتشر شده توسط رویترز، تا کنون نزدیک به 5 میلیون مرگ ناشی از 

ویروس کرونا در جهان گزارش شده است.
به نقل از رویترز بر اساس نتایج پژوهش دانشگاه آکسفورد در سال ۲۰۲۰،  
فراگیــری کوید-19  امید به زندگــی را به پایین ترین میزان خود از زمان 

جنگ جهانی دوم رسانده است.
این تحقیق که بر روی شــهروندان ۲9 کشــور دنیا انجام شــده نشان 
می دهد در ۲۷ کشــور از ۲9 کشــور مورد بررسی، میانگین امید به زندگی 
کاهش یافته اســت.  این کاهش برای ۲۲ کشــور، بیشتر از شش ماه بوده 
است.  کشورهای اروپایی، آمریکای شمالی و شیلی نیز جزو این ۲۲ کشور 
با کاهش امید به زندگی بیشتر از شش ماه بوده اند. در اغلب کشورها، کاهش 

امید به زندگی در مردان بیشتر از زنان بوده است.
دانشگاه آکسفورد گفته است کاهش امید به زندگی در میان کشورهای 
مختلف می تواند به آمار رسمی مرگ های ناشی از کرونا مرتبط باشد. بنا بر 
آمار منتشر شده توسط رویترز، تا کنون نزدیک به 5 میلیون مرگ ناشی از 

ویروس کرونا در جهان گزارش شده است.
طبق نتایج این پژوهش،  میانگین امید به زندگی مردان آمریکایی  نسبت 
به ســال های پیش دو سال کمتر شده است. در این کشور، افزایش مرگ و 
میر بیشتر در افراد مشغول به کار و زیر ۶۰ سال بوده، در حالی که در اروپا 

اغلب مرگ و میرها مربوط به افراد باای ۶۰ سال است.

 استفاده از دز تركیبی واكسن كرونا در برخی كشورها به علت 
تأخیر در تحویل واكسن

با توجه به تاخیر در عرضه واکسن ها و همچنین مسائل ایمنی پیش آمده 
در برخی از شرکت های تولید کننده، تعداد روبه رشدی از کشورها به دنبال 

تغییر واکسن های کوید-19 برای دز دوم یا دز یادآور هستند.
 به نقل از رویترز با توجه به تاخیر در عرضه واکسن ها و همچنین مسائل 
ایمنی پیش آمده در برخی از شرکت های تولید کننده،  تعداد روبه رشدی 
از کشــورها به دنبال تغییر واکسن های کوید-19 برای دز دوم یا دز یادآور 
هستند.سازمان جهانی بهداشت در 1۲ ژوای گفته است روند  ترکیب کردن 
دزهای واکســن های مختلف ممکن است خطرناک باشد، چرا که داده های 

اندکی در خصوص تاثیر آن بر سامتی افراد موجود است.
برخی از کشورهایی که این رویکرد را پیش گرفته اند عبارتند از:

بریتانیا
مقامات رسمی این کشور اعام کرده اند در حالی که دز اول واکسیناسیون 

فایزر-بیونتک بوده است، پیشنهاد دز دوم در آینده اعام خواهد شد.
آلمان

کشور آلمان از ماه سپتامبر برای افراد آسیب پذیر مانند زندانی ها و اشخاص 
با سیستم ایمنی ضعیف، فارغ از اینکه پیش از این از چه واکسنی استفاده 

کرده اند، دز یادآور واکسن های فایزر-بیونتک و مدرنا را ارائه خواهد داد.
روسیه

صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه در ۲۷ دسامبر گفته است تحقیقی 
در مقیاس کوچک آزمایشــگاهی انجام داده که در آن دزهای آسترازنکا و 
اســپوتنیک را ترکیب کرده است و نتیجه ی آزمایش، رشد قوی آنتی بادی 

در اکثر شرکت کنندگان بوده است.
آمریکا

مقامات آمریکا در 1۳ آگوست برای سومین دز واکسن  افراد با سیستم 
ایمنی ضعیف، مجوز واکسن های   فایزر-بیونتک و یا مدرنا را صادر کرده اند.

 استفاده از گارد ملی به جای كاركنان واكسینه نشده بخش 
سامت در آمریکا

فرماندار نیویورک در حال بررسی استخدام نیروهای گارد ملی و کارکنان 
پزشکی خارج از ایالت است تا کمبود کادر پرسنلی بیمارستان ناشی از اخراج 
ده ها هزار پرســنل را جبران کند. به نقل از رویترز کتی هوچول ، فرماندار 
نیویورک در حال بررســی استخدام نیروهای گارد ملی و کارکنان پزشکی 
خارج از ایالت اســت تا کمبود کادر پرســنلی بیمارســتان ناشی از اخراج 
احتمالی ده ها هزار پرســنلی جبران کند که تا پایان مهلت تعیین شــده، 
واکسن نزده اند.هوچول گفت که ایالت همچنین در حال استفاده از افسران 
گارد ملی با آموزش پزشــکی است تا بیمارستان ها و سایر مراکز درمانی را 
از پرسنل کافی برخوردار کند. به گفته او ، 1۶ درصد از ۴5۰،۰۰۰ کارمند 
بیمارســتان ایالت یعنی حدود ۷۲،۰۰۰ نفر واکسینه نشده اند.این طرح در 
حالی مطرح می شود که رهبران ایالتی و فدرال در تاش برای واکسیناسیون 

برای مقابله با سویه بسیار عفونی دلتا ویروس کرونا و متقاعد کردن کارمندانی 
هستند که مخالف اجبار واکسیناسیون می باشند.

هوچول در مراسم روز یکشنبه در یک کلیسای بزرگ در شهر نیویورک 
شرکت کرد تا از مسیحیان بخواهد در ترویج واکسن ها کمک کنند.

بر اساس گزارش رویترز ، نوع بسیار قابل انتقال دلتا باعث افزایش موارد 
ابتا به کوید-19و بستری در ایاات متحده شده است که در اوایل سپتامبر 
به اوج خود رســید و از آن زمان به بعد کاهش یافته اســت. اما مرگ و میر  
همچنان در حال افزایش اســت و این کشــور گــزارش می دهد که حدود 
۲۰۰۰ نفر در هفته گذشــته جان خود را از دست داده اند. بیشتر این افراد 

واکسیناسیون نشده بودند.

 ادغام انسان با ربات!
 )MIT(یک مرکــز تحقیقاتی جدید در موسســه فناوری ماساچوســت

می خواهد انسان را با ماشین آات ادغام کند.
 به نقل از آی ای، جهان برای افرادی که دارای معلولیت های جســمی و 

عصبی هستند، با فناوری های جدید می تواند جای بهتری شود.
بر اســاس گزارش انجمن قطع عضو شدگان آمریکا، ساانه تقریباً 1۸5 
هزار قطع عضو در این کشــور رخ می دهد و ۳.۶ میلیون نفر تا سال ۲۰5۰ 
بــا قطع عضو زندگی خواهند کرد. این اعدادی اســت که نمی توان آنها را 
نادیده گرفت و اکنون دانشمندان در موسسه فناوری ماساچوست)MIT( در 

حال برنامه ریزی برای انجام کاری در این زمینه هستند.
راه حــل آنها از یــک فیلم علمی-تخیلی مبنی بر آمیختن انســان ها با 
ماشــین ها به منظور رفع مشکل قطع عضو و ســایر ناتوانی های جسمی و 

عصبی الهام گرفته شده است.
مرکز تحقیقاتی تازه تاسیس MIT موسوم به »مرکز بیونیک لیزا یانگ«، 
به لطف کمک ۲۴ میلیون داری یک نیکوکار به نام »لیزا یانگ« ایجاد شده 
است.»رافائل ریف« رئیس MIT در بیانیه ای گفت: »مرکز بیونیک لیزا یانگ« 
یک مرکز پویا برای دانشمندان، مهندسان و طراحان در سراسر MIT فراهم 
می کند تا با یکدیگر در پاسخ های انقابی به چالش های معلولیت همکاری 
کنند.این مرکز را پروفسور »هیو هر«)Hugh Herr( که خود نیز دچار قطع 
عضو دوگانه است و در زمینه پروتزهای رباتیک کار می کند، هدایت خواهد 
کرد. وی گفت: جهان توســط فناوری های موجود به شدت نیازمند رهایی 
از معلولیت ها اســت.این دانشــمند افزود که ما باید به طور مداوم به سمت 

آینده ای برویم که معلولیت دیگر یک تجربه مشترک زندگی نباشد.
»هر« در کنار »اد بویدن« پروفســور نوروتکنولوژی در MIT، یک استاد 
مهندســی بیولوژیکی، علوم مغزی و شناختی، یک ستاد در زمینه هنرها و 
علوم رسانه ای و یک استاد از موسسه »مک گاون« و مرکز پزشکی »هاوارد 
هیوز« که خالق مشــهور ابزار تجزیه و تحلیل و کنترل مغز است، همکاری 
خواهد کرد.تاش برای ادغام ذهن و بدن با عوامل خارجی در چند ســال 
گذشته کاماً عادی شده است. شرکت »نورالینک«)Neuralink( متعلق به 
»ایان ماســک« به دنبال ادغام ذهن با رایانه است و همکاری های انسانی 
و ماشــینی بیشتری در حال ظهور اســت. در آینده حتی ممکن است این 
ادغام ماشین ها با انسان ها فراتر از رویکرد مقابله با معلولیت ها شود و به ما 

قدرت و هوش ابرانسانی بدهد.

 ارتش آمریکا رآكتور هسته ای متحرك می سازد
ارتش آمریکا با همکاری دو شرکت، در حال ساختن نمونه اولیه نخستین 

راکتور هسته ای متحرک جهان در ایالت »آیداهو« است.
 بــه نقل از آی ای، وزارت دفاع ایاات متحــده برنامه های خود را برای 
ســاخت یک راکتور هســته ای متحرک پیش می بــرد و پیش نویس بیانیه 
تاثیرات زیست محیطی)EIS( آن را برای ساخت و نمایش آن در آزمایشگاه 

ملی »آیداهو« منتشر کرده است.
در بیانیه مطبوعاتی وزارت دفاع آمریکا آمده است که این راکتور هسته ای 
به گونه ای طراحی خواهد شــد که در ازای حداقل سه سال کارکرد، یک تا 

پنج مگاوات برق تولید کند.
در حال حاضر، وزارت دفاع آمریکا هر سال ۳۰ تراوات برق و روزانه 1۰ 
میلیون گالن ســوخت مصرف می کند. »جــو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
در یک فرمان اجرایی که اوایل ســال جاری امضا کرد، خواســتار تغییر در 
مسائل امنیت ملی نیز شد. با برنامه ریزی برای حرکت به سمت برقی شدن 
حداکثری، انتظار می رود تقاضای وزارت دفاع برای انرژی بیشــتر شود و به 
همین دلیل است که این کشور ساخت و توسعه راکتورهای هسته ای را به 

عنوان یک منبع انرژی بدون انتشار کربن دنبال می کند.
در همین راســتا، وزارت دفاع »پروژه پله«)Pele( را برای توســعه نمونه 
اولیه راکتور هســته ای نسل چهارم که قادر به کار حتی در محیط های دور 

افتاده و دشوار است، راه اندازی کرده است.
وزارت دفاع آمریکا پس از برگزاری یک مســابقه طراحی، دو شرکت به 
 X« مســتقر در ویرجینیا و « BWXT Advanced Technologies« نام هــای
Energy »مستقر در مریلند را برگزید. هر دو شرکت در حال حاضر با دفتر 

قابلیت های اســتراتژیک)SCO( برای توسعه مستقل مفاهیم خود همکاری 
می کنند.همچنین برای تسهیل حمل و نقل و استفاده سریع، طراحی راکتور 
باید به گونه ای باشــد که تا ســه روز پس از تحویل قابلیت عملیاتی شدن 

داشته باشد و در حداکثر هفت روز غیر فعال و جابجا شود.
بررسی نهایی این طرح ها برای اوایل سال ۲۰۲۲ برنامه ریزی شده است 
و یکی از این دو شــرکت پس از آن برای ســاخت نمونه اولیه خود انتخاب 
می شود.وزارت دفاع همچنین باید قبل از شروع به ساخت نمونه اولیه، یک 
تجزیه و تحلیل محیطی را تکمیل کند. مطابق با قانون سیاست ملی محیط 
زیســت)NEPA(، پیش نویس تاثیرات زیست محیطی که اخیراً منتشر شده 
است اکنون به مدت ۴5 روز برای اظهارنظر عمومی باز است تا نهایی شود 
و در مورد ساخت و آزمایش این راکتور در سال ۲۰۲۲ تصمیم گیری شود.

این پیش نویس همچنین آســیب پذیری شبکه های برق محلی را دلیل 
دیگری برای رو آوردن به راکتورهای هســته ای قابل حمل ذکر کرده است. 
با این حال منتقدان اشاره می کنند که این راکتورها می توانند برای نیروها 
خطرناک باشــند. »ادوین لیمان« مدیر ایمنی انرژی هســته ای در اتحادیه 
دانشــمندان نگران به رویترز گفت: همیشــه راهی وجود دارد که دشمن 
بتواند به یک راکتور هسته ای آسیب برساند و باعث پراکنده شدن محتوای 

هسته ای آن شود.

هند کمترین مرگ و میر ناشــی از کووید 19 را از هفت ماه اخیر تاکنون 
گزارش کرده است.

 به نقل از رویترز، هند کمترین مرگ و میر ناشی از کووید 19 را از هفت 
ماه اخیر تاکنون گزارش کرده است.

هند 1۷9 مورد مرگ بر اثر کووید 19 را گزارش کرد که کمترین افزایش 
از اواســط ماه مارس به شــمار می رود و مجموع قربانیان به ۴۴۷ هزار و ۳۷۳ 

نفر رسیده است.
کمپین واکسیناســیون سراسری در هند در 1۶ ژانویه آغاز شد. این کشور 
پــس از اهدا و فروش ۶۶ میلیون دوز واکســن کوویــد 19 به حدود یکصد 
کشــور جهان، صادرات واکســن را از اواخر فروردین متوقف کرد تا بیشتر بر 
واکسیناســیون جمعیت خود متمرکز شود؛ اتفاقی که در آن زمان باعث شد 
برنامه واکسیناسیون بســیاری از کشورهای آفریقایی و جنوب آسیا که روی 

واکسن های هندی حساب باز کرده بودند، با مشکل مواجه شود.
پنجم شــهریور با تزریق بیش از 11 میلیون دوز واکســن طی ۲۴ ساعت، 

نخستین رکورد واکسیناسیون روزانه در هندوستان شکسته شد.

نخســت وزیر ایالت نیو سات ولز اســترالیا اعام کرد: ساکنانی که در برابر 
کووید 19 واکسینه نشده اند، از فعالیت های مختلف اجتماعی محروم می شوند.

 به نقل از تودی آناین، گادیس برجکیلیان، نخســت وزیر ایالت نیو سات 
ولز اســترالیا اعام کرد: ساکنان شهر سیدنی که در برابر کووید 19 واکسینه 
نشده اند، حتی در صورت رهایی از قوانین قرنطینه در ماه دسامبر، از فعالیت های 

مختلف اجتماعی محروم می شوند.

بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته برای خروج از قرنطینه در بزرگترین 
شهر استرالیا، افراد واکســینه نشده در حال حاضر با تأخیر آزادی هایی روبرو 
هســتند که به تدریج بین 11 اکتبر تا 1 دسامبر به شهروندان واکسینه شده 

داده می شود.
براســاس تصمیم گرفته شــده، افرادی که از دریافت واکســن خودداری 
می کنند، به زودی از حضور آنها د فروشــگاه ها، رســتوران ها و اماکن تفریحی 

ممانعت به عمل می آید.
با افزایش موارد ابتا به کرونا در استرالیا، این کشور قوانین قرنطینه را اجرا 

کرد و برای پیاده سازی کامل آن از نیروهای ارتش کمک گرفت.
اســترالیا  همچنین تصمیم به آزمایش سامانه ای جدید گرفته تا با نظارت 
بر رعایت مقررات قرنطینه، اطمینان بیش تری در مورد عدم انتشار آلودگی به 

کرونا از سوی مسافران حاصل کند. 
قــرار اســت ایــن طــرح روی مســافرانی کــه دو دوز واکســن دریافت 
کرده اند و وارد این کشــور می شــوند آزمایش شــود. اســکات موریســون، 
نخســت وزیر اســترالیا آزمایش این ســامانه را قدم بعدی در طرح باز کردن 
 ایمــن فرودگاه هــا به روی مســافران و کســب اطمینان از رعایــت مقررات 

کرونایی نامیده است.

کمترین میزان مرگ در اثر کووید در هند از 7 ماه اخیر تا کنون

محرومیت از فعالیت های اجتماعی افراد واکسینه نشده در استرالیا 

مذاکرات آمریکا و اتحادیه اروپا در مورد هوش مصنوعی

ایاات متحده و اتحادیه اروپا قصد دارند در جریان برگزاری اولین نشست 
شــورای تجارت و فناوری مشترک در این هفته در مورد کمبود تراشه، هوش 

مصنوعی و رقابت های فناورانه بحث کنند.

به نقل از رویترز، به گفته یکی از مقامات برجســته دولت آمریکا، دو طرف 
قصد دارند با برگزاری مذاکرات یادشــده رویکرد منســجم تری برای محدود 

کردن قدرت غول های فناوری در پیش بگیرند.
کاخ ســفید سه هفته قبل اعام کرد که جلسه شورای یادشده  قرار است 
برای اولین بار در تاریخ ۲9 ســپتامبر در شــهر پیتســبورگ برگزار شود. از 
جمله حاضران در این نشست می توان به آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا، 
جینا ریمونــدو وزیر بازرگانی، کاترین تای نماینــده تجاری آمریکا، والدیس 
 دومبروفســکیس ، رئیس تجارت اتحادیه اروپا و مارگارت وســتاگر، کمیسر

 رقابت اروپا اشاره کرد.
از جمله موضوعات مورد بحث در نشست های یادشده می توان به قانونمند 
کردن بیشتر بخش فناوری و افزایش هماهنگی دو طرف در این زمینه، نظارت 
بیشــتر بر شــرکت های بزرگ فناوری، مباحث مربوط به هوش مصنوعی و 
تهدیدات آن برای حفظ امنیت و حریم شــخصی افراد، حل مشــکل کمبود 

انواع تراشه و نیمه هادی در جهان و غیره اشاره کرد.

میزان الزام به گواهی ســامت در کشورهای مختلف متفاوت است و برخی از 
کشورهای جهان قوانین جدی برای واکسیناسیون در کشور خود اعام نموده اند.

 به نقل از رویترز،  میزان الزام به گواهی سامت در کشورهای مختلف متفاوت 
است و برخی از کشورهای جهان قوانین جدی برای واکسیناسیون در کشور خود 

اعام نموده اند. این کشورها در ادامه مورد بررسی قرار گرفته اند:
ایتالیا - دولت ایتالیا اعام کرده از 15 اکتبر همه کارکنان ایتالیایی موظف 
هســتند گواهی واکسیناسیون تست منفی یا دوره نقاهت ابتا به ویروس را ارائه 
دهند. هر کارگری که گواهی سامت معتبر را نشان ندهد، بدون پرداخت تعلیق 

می شود اما نمی تواند اخراج شود.
آمریکا- رئیس جمهور آمریکا در 1۰ سپتامبر اعام کرده است کارکنان فدرال 
بایستی واکسیناسیون کوید-19 را دریافت کنند. همچنین بسیاری از کارفرمایان از 
کارکنان خود بخواهند خود را واکسینه کنند و یا تست های هفتگی کرونا را انجام 
دهند. این قانون برای کسب و کارهای دارای کارکنان بیشتر از 1۰۰ نفر اجرا می شود.

استرالیا- اســترالیا در اواخر ماه ژوئن واکسیناسیون را برای کارکنان بخش 
سامتی در سن های باا و همچنین کارکنان هتل های قرنطینه اجباری کرده است. 
در تاسمانی از 1۷ سپتامبر واکسیناسیون برای افراد مسن شاغل در بخش سامت 

اجباری خواهد بود.
انگلستان- از ماه اکتبر واکسیناســیون برای کارکنان مراقبت در منزل در 

انگلستان اجباری می شود.
كانادا- کانادا  گفته است تا پایان اکتبر واکسیناسیون کوید-19 را برای کارکنان 
دولتی فدرال و کارکنان حمل و نقل  الزامی خواهد کرد. از 1۳ سپتامبر واکسیناسیون 

برای مدیران کسب و کارهای غیر ضروری مانند رستوران ها ضروری خواهد بود.
فیجی- از تاریخ 15 آگوست فیجی کارکنان دولتی خود را در صورت واکسینه 
نشدن از کار محروم می کند. به عاوه، کارکنان بخش خصوصی در صورت واکسینه 
نشدن جریمه و شرکت های خصوصی نیز در صورت امتناع از واکسیناسیون از ادامه 

فعالیت منع می شوند.
فرانسه- همه کارکنان بخش سامت و مراقبت  درمنزل و تکنیسین های بخش 
سامت در کشور فرانسه بایستی حداقل دوز اول واکسن کوید-19 خود را تا 15 

سپتامبر دریافت کنند.
یونان- دولت یونان از ماه ســپتامبر واکسیناسیون را برای پرستاران مراقبت 

خانگی و کارکنان  ســامتی اجباری خواهد و تنها افراد واکسیناسیون شده قادر 
خواهند بود به  سینما، تئاتر و دیگر مکان های سربسته وارد شوند.

مجارستان- دولــت مجارستان تصمی-  گرفته است واکسیناسیون را برای 
کارکنان بخش سامتی الزامی کند.

اندونزی
اندونزی که چهارمین کشــور پرجمعیت دنیا می باشــد، دریافت واکسن را از 
ماه فوریه اجباری کرده  و برای آن جریمه تا 5 میلیون روپیه)۳5۷ دار( تعیین 

نموده است.
قزاقستان- قزاقستان برای افرادی که در گروه های بیشتر از ۲۰ نفر مشغول 

به کار هستند واکسیناسیون  و یا تست هفتگی را الزامی خواهد کرد.
لبنان- لبنان ورود به رســتوران ها، کافه ها و سواحل این کشور را محدود به 
افرادای نموده که یا گواهی واکسیناسیون دارند و یا تست های آنتی بادی را انجام 
داده اند. کارکنان بخش های مختلف این کشور در صورتی که واکسیناسیون نشده اند 

بایستی هر ۷۲ ساعت تست پی سی آر را انجام دهند.
میکرونزی- ایاات فدرال میکرونزی در ۲9 ژوئیه جمعیت بزرگسال خود را 

به دریافت واکسیناسیون کوید-19 ملزم نموده است.
هلند- دولت هلند در 1۴ ســپتامبر اعام کرد گواهی کرونا را معرفی خواهد 
نمود که نشان دهنده مدرک واکسیناسیون برای ورود به رستوران ها، کاب های 

شبانه و رویدادهای فرهنگی است.

کدام کشورها واکسن کرونا را اجباری کرده اند؟

ببینید این آقا می خواد با کرونا ازدواج کنهببینید این آقا می خواد با کرونا ازدواج کنه

امام علی علیه السام :
ا ینَبَغي للِعَبدِ أن یثَِقَ 
بخَِصلَتَینِ : العافِیَةِ و الغِنی ، 
بیَنا ترَاهُ مُعافی إذ سَقِمَ، و بیَنا 
ترَاهُ غَنِیّا إذ افتَقَرَ .
بنده را نسزد كه به دو چیز 
اعتماد كند: عافیت و توانگری، 
زیرا در حالی كه او را سالم می 
بینی، ناگهان بیمار می شود و 
در حالی كه توانگرش می بینی 
ناگهان به فقر دچار می گردد.
نهج الباغة : الحکمة 426.
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